
 
 

Statutární město Chomutov 
 

2012 

 

 

 

 

SEBEHODNOTÍCÍ 
ZPRÁVA MODELU CAF 
2011 
 

Implementace modelu CAF Magistrátem 
města Chomutova 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společný hodnotící rámec CAF 
 
Implementace modelu CAF 
Magistrát města Chomutova 
 

Sebehodnotící zpráva 2011 
 
Zpracoval CAF tým,  
pod vedením manažera CAF týmu Ing. Jarmily Mravcové 
 
9/2012 
 



OBSAH 
 

 
Strana 1 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Charakteristika úřadu   2  

Průběh aplikace modelu   4  

Seznam použitých zkratek  5  

Výsledky sebehodnocení - předpoklady  

Kritérium 1: VEDENÍ   
1.1. Nasměrování úřadu vypracováním jeho poslání, vize a hodnot   6  
1.2. Vytvoření, zavedení a rozvíjení systému pro řízení úřadu, výkonnosti a změn  11  
1.3. Motivování a podpora zaměstnanců v úřadu a vedení příkladem  15  
1.4. Řízení vztahů s politiky a jinými zainteresovanými stranami s cílem zajistit sdílenou 
odpovědnost  

18  

Kritérium 2: STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ    
2.1. Shromažďování informací o současných a budoucích potřebách zainteresovaných 
stran  

23  

2.2. Vypracování, rozvíjení, přezkoumání a aktualizace strategie a plánování s ohledem na 
potřeby zainteresovaných stran a dostupné zdroje  

26  

2.3. Uplatňování strategie a plánování v rámci celého úřadu  30  
2.4. Plánování, uplatňování a přezkoumávání modernizace a inovace  32  

Kritérium 3: ZAMĚSTNANCI    
3.1. Transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských zdrojů s ohledem na strategii a 
plánování  

35  

3.2. Zjišťování, rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců a slaďování cílů jednotlivců s 
cíli úřadu  

39  

3.3. Zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřené komunikace a udělováním pravomocí  42  

Kritérium 4: PARTNERSTVÍ A ZDROJE    
4.1. Rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů   44  
4.2. Rozvíjení a uplatňování partnerství s občany/zákazníky   48  
4.3. Řízení financí   50  
4.4. Řízení informací a znalostí   53  
4.5. Řízení technologií   55  
4.6. Řízení provozních prostředků, zařízení a budov   57  

Kritérium 5: PROCESY   
5.1. Soustavné identifikování, navrhování, řízení a zlepšování procesů   59  
5.2. Rozvíjení a poskytování služeb/produktů orientovaných na občana/zákazníka   64  
5.3. Inovování procesů zapojením občanů/zákazníků   67  

Kritérium 6: Výsledky orientované na OBČANA/ZÁKAZNÍKA     
6.1. Výsledky měření spokojenosti občanů/zákazníků   69  
6.2. Ukazatele měření orientovaných na občana/zákazníka   72  

Kritérium 7: ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY    
7.1. Výsledky měření spokojenosti zaměstnanců   83  
7.2. Ukazatele výsledků úřadu ve vztahu k zaměstnancům   86  

Kritérium 8: SPOLEČNOST - VÝSLEDKY    
8.1. Výsledky měření vlivu na společnost v oblastech důležitých pro zainteresované strany   94  
8.2. Hodnoty ukazatelů výkonnosti ve společenské oblasti stanovené organizací  105 

Kritérium 9: KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI   
9.1. Externí výsledky: výstupy a dopady vztažené k cílům  112  
9.2. Interní výsledky  122  

Akční plán zlepšení  132  

Závěrečné slovo  134  

Přílohy  135  



Charakteristika úřadu 
 

Strana 2 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Územní charakteristika  

Chomutov je moderní, čile se rozvíjející město, které se nachází v západní části Ústeckého kraje na 
křižovatce významných železničních i silničních dopravních komunikací. Rozkládá se při okraji 
Podkrušnohorské pánve na jižním úpatí Krušných hor.  

První písemná zmínka o městě pochází 
z roku 1252.  

Město lze charakterizovat jako důležitý 
dopravní uzel a hospodářské a správní 
centrum bývalého území okresu. I 
dnes je možno říci, že svou 
infrastrukturou stále plní roli okresního 
města.  

Chomutov má 51 396 obyvatel               
(k 31. 12. 2011), spolu se sousedním 
Jirkovem a těsně sousedícími obcemi 
(např. Spořice, Droužkovice atd.) tvoří 
aglomeraci se 75 tisíci obyvateli. 
Rozloha správního území je 480 km2, 
počet obyvatel ve správním obvodu je 
85 067 (k 31. 12. 2011). Chomutov je 
od 1. 7. 2006 statutárním městem. Do 
správního obvodu města patří celkem 
24 obcí.  

Charakteristika magistrátu  

Magistrát města Chomutova je orgánem statutárního města Chomutova. Postavení a působnost 
statutárního města a magistrátu upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů.  

Magistrát města tvoří tajemník magistrátu a zaměstnanci města zařazení do magistrátu, kterých je v 
současně době celkem 213.  

Identifikační údaje  

Název města: Statutární město Chomutov  
Sídlo magistrátu: Magistrát města Chomutova, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  
IČO: 00261891  
DIČ: CZ00261891  
Tel.: 474 637 111  
Fax: 474 652 777  
E-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Internetové stránky: http://www.chomutov-mesto.cz  

 



Charakteristika úřadu 

 

 
Strana 3 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Vedení města:   
primátor:    Mgr. Jan Mareš  
1. náměstek primátora:  Ing. Jan Řehák  

2. náměstek primátora:  Martin Klouda  
 
Vedení magistrátu: 
tajemník:    Ing. Theodor Sojka  
 
Osoby odpovědné za zavedení modelu CAF  
vedoucí projektu CAF:   Mgr. Jan Mareš, primátor  
manažer projektu CAF:   Ing. Mravcová Jarmila, vedoucí kanceláře primátora  
tel:     474 637 450, 720 906 462  
e-mail:     j.mravcova@chomutov-mesto.cz 
 
Organizační struktura 
 

 

mailto:j.mravcova@chomutov-mesto.cz


Charakteristika úřadu 
 

Strana 4 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Průběh aplikace modelu CAF  

Statutární město Chomutov se do procesu implementace managementu kvality modelem CAF 
zapojilo již v roce 2004 v rámci pilotního projektu zavádění modelu do organizací územní veřejné 
správy v České republice. Rok 2004 byl první, ve kterém byla vypracována první sebehodnotící zpráva 
a první akční plán zlepšování. Další pak následovaly v roce 2005 a 2006. Město Chomutov patří mezi 
první města, která byla v 
roce 2005 oceněna 
Ministerstvem vnitra 
České republiky za 
kvalitu ve veřejné 
správě, a to právě za 
implementaci modelu 
CAF.  

Po tomto úspěchu 
následovala řada 
dalších, například získání 
vyššího stupně 
ohodnocení organizace 
dobré veřejné služby, 
ceny za inovace.  

S aplikací nového modelu CAF jsme započali v roce 2011, kdy byla zpracována sebehodnotící zpráva 
za rok 2010. Letos pokračujeme v novém modelu druhým rokem. 

Složení hodnotícího týmu: 

 Ing. Jarmila Mravcová   (manažer CAF týmu) 
vedoucí interního auditu, interní auditor, manažer kvality 

 Mgr. Lenka Zahrádková  (garant kritéria 1) 
interní audit, kancelář primátora, právník města 

 Milan Vlačiha    (garant kritéria 2) 
odbor kancelář tajemníka, vedoucí oddělení provozu budov  

 Ing. Václav Fiala   (garant kritéria 3) 
vedoucí odboru kancelář tajemníka  

 Ing. Jan Mareš    (garant kritéria 4) 
vedoucí odboru ekonomiky  

 Ing. Bedřich Rathouský   (garant kritéria 5) 
vedoucí odboru dopravních a správních činností  

 Věra Krupičková   (garant kritéria 6) 
odbor dopravních a správních činností, vedoucí oddělení správních činností  

 Ivana Podlahová   (garant kritéria 7) 
odbor kancelář tajemníka, úsek personální a mzdový  

 Ing. Hana Hanzíková   (garant kritéria 8) 
odbor obecný živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí, úsek životního prostředí  

 Ing. Romana Matějková  (garant kritéria 9) 
odbor ekonomiky, úsek rozpočtu a účetnictví, rozpočtář 



Seznam zkratek 

 

 
Strana 5 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

SEZNAM ZKRATEK  
 
ASPI  Automatizovaný systém právních 

informací  
AŠ  Autoškoly  
BESIP Dopravní výchova dětí  
BI  Benchmarkingová iniciativa  
BOZP Bezpečnost ochrana zdraví při práci  
BOZP A PO  Bezpečnost ochrana zdraví při práci a 

požární ochrana  
CD  Cestovní doklady  
CDBP  Cestovní doklady s biometrickými prvky  
CRS Corporate Social Responsibility – 

Společenská odpovědnost organizací 
CZP  Czechpoint  
ČSSZ  Česká správa sociálního zabezpečení  
DPH  Daň z přidané hodnoty  
DPCHJ  Dopravní podnik měst Chomutova a 

Jirkova 
E-OP Elektronický občanský průkaz ( kontaktní 

elektronický čip)  
EIPA  Evropský institut veřejné správy  
E-LEARNING Elektronické formy vzdělávání 
ETIC  Elektronické turistické informační 

centrum  
EU  Evropská unie  
GIS  Geografický informační systém  
HR Human Resources Management - Řízení 

lidských zdrojů 
HZS  Hasičský záchranný sbor  
CHB  Chomutovská bytová, a. s.  
CHN  Chomutovské noviny  
IA Interní audit  
ICT MMCH Informační a komunikační technologie 

Magistrátu města Chomutova  
IPRM Integrovaný plán rozvoje města  
IPRM IOP  Integrovaný plán rozvoje města, 

Integrovaný operační program  
IPRM ROP  Integrovaný plán rozvoje města, 

Regionální operační program  
IS  Informační systém  
ISSS  Internet státní správy a samosprávy  
IT  Informační technologie  
JSDH Jednotka sboru  dobrovolných hasičů 
KB Komerční banka 
KÚ ÚK  Krajský úřad Ústeckého kraje  
LINKS  Pracovní skupina Rady města pro 

výchovu, vzdělávání a prevenci  
MěPo  Městská policie  
MěÚ Chomutov  Městský úřad Chomutov 
MěÚ Jirkov Městský úřad Jirkov  
MHD  Městská hromadná doprava  
MIS  Manažerský informační systém  
MMCH  Magistrát města Chomutova  
MPO ČR  Ministerstvo průmyslu a obchodu České 

republiky  
MPSV ČR  Ministerstvo práce a sociálních věcí České 

republiky  
MÚSS  Městský ústav sociálních služeb  
 Nejvyšší kontrolní úřad  
NNO  Nezisková nestátní organizace  
NV Nařízení vlády 

NUTS               Nomenclature d´unité territoriales 
statistiques – mezinárodní standard 
vytvoření Eurostatem 

ODaSČ  Odbor dopravních a správních činností  
OE  Odbor ekonomiky  
OKT  Odbor kancelář tajemníka  
OP  Občanský průkaz  
OPLZZ  Operační program lidské zdroje a 

zaměstnanost  
ORIAaM  Odbor rozvoje, investic a majetku města  
ORP  Obec s rozšířenou působností  
OŘ  Organizační řád  
OSÚaŽP  Odbor stavební úřad a životní prostředí  
OSV Odbor sociálních věcí 
OSVaZ  Odbor sociálních věcí a zdravotnictví  
OŠ  Odbor školství  
OZV  Obecně závazná vyhláška  
OŽÚ Obecní živnostenský úřad 
OŽÚaŽP Odbor živnostenský úřad a životní 

prostředí 
OŽÚSÚaŽP Odbor obecní živnostenský úřad, stavební 

úřad a životní prostředí 
PAM Úsek personální a mzdový 
PC Personal computer – osobní počítač 
PCO Pult centrální ochrany 
PČR Policie České republiky 
PHM Pohonné hmoty 
POH Plán odpadového hospodářství 
PR  Public relations – vztahy s veřejností  
PS IPRM  Pracovní skupina Integrovaného plánu 

rozvoje města  
PZOO  Podkrušnohorský zoopark Chomutov  
QR kódy Obdoba čárových kódů - obsahuje 

podstatně více informací 
RM Rada města 
RSM    Rada statutárního města  
ŘP    Řidičské průkazy  
ŘV  Řídící výbor  
SD A.S.  Severočeské doly, a. s.  
SKKS  Středisko kulturních a knihovnických 

služeb  
SLA Nastavení parametrů služeb  
SMCH  Statutární město Chomutov  
SMO ČR  Sdružení měst a obcí ČR  
SMS Služba krátkých textových zpráv 
SVJ Společenství vlastníků jednotek  
SW Software 
TSMCH  Technické služby města Chomutova  
ÚP  Úřad práce  
ÚRR RS  Úřad regionální rady regionu soudržnosti  
VLT  Video-loterijní terminály  
VOIP                              Internetová telefonika 
VPP                                Veřejně prospěšné práce 
VŠFS                              Vysoká škola finančně správní 
VZ                                  Veřejné zakázky 
ZK                                  Záchranný kruh 
ZOZ                               Zvláštní odborná způsobilos 
ZM                                 Zastupitelstvo města             
ZSM                               Zastupitelstvo statutárního města 
ZTP                                Osoby zvlášť těžce postižené 
ŽÚ                                  Živnostenský úřad



Kritérium 1. VEDENÍ 
 

Strana 6 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

Kritérium 1: VEDENÍ 

Kritérium sleduje, jakým způsobem magistrát definuje prostředí, ve kterém vypracovává poslání, 
vizi a formuluje hodnoty potřebné pro dlouhodobý úspěch.  
 
Garant: Mgr. Lenka Zahrádková 

 

1.1 Nasměrování magistrátu vypracováním poslání, vize a hodnot 

Návaznost na 6, 7, 8 a 9. 

Poslání magistrátu je dáno příslušným zákonem. Jako nadstavbu legislativního rámce uplatňuje 
magistrát prvky Společenské odpovědnosti organizací (CSR).  

První vize magistrátu byla vypracována v roce 2004 a byla obsažena v dokumentu Strategické cíle 
MMCH, schváleného radou města dne 15. 11. 2004 (č. j. 593/04).  

Na přelomu let 2010/2011 došlo k modifikování motta tak, aby ještě více vystihlo přibližování 
veřejné správy klientům a soustavné zprůhledňování a přibližování (vnitřních) hlavních procesů 
veřejnosti.  

Při modifikaci loga jsme vycházeli především z Programového prohlášení koaličních stran 
zastoupených v RSM na léta 2010 - 2014 (dále též Programové prohlášení) a z Rámcové strategie 
města Chomutova do r. 2020 (dále jen Rámcová strategie).  

Nové logo, motto a formulace poslání jsou součástí Příručky kvality MMCH vytvořené v letech 
2010/2011. Příručka je k dispozici na intranetu. 

Cíl: Pravidelně vyhodnocovat naplňování vize. V rámci periodického hodnocení se zaměřit na 
identifikaci zaměstnanců úřadu s vizí min. 1x ročně. 

Logo         Politika kvality          Příručka kvality 

           

 

 



Kritérium 1. VEDENÍ 

 

 
Strana 7 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Motto 

„Usilujeme o to, aby nás klient vnímal jako partnera, se kterým spolupracuje na společné věci“. 

Vize 

„Chceme být moderním, otevřeným, přívětivým a zákaznicky orientovaným úřadem opírajícím se o 
všestranně vzdělané, vnitřně motivované a se strategií ztotožněné zaměstnance, tedy 
respektovanou institucí, která bude efektivně, profesionálně a vstřícně vykonávat veřejnou 
správu.“ 
 

Zaměstnancům bylo aktualizované motto a poslání představeno prostřednictvím informačního okna 
PC (objeví se vždy při zapnutí počítače jako vstupní obrazovka). Zaměstnanci byli současně vyzváni k 
tomu, aby vznesli své připomínky k logu a k mottu. Připomínky nikdo ze zaměstnanců nevznesl. Logo i 
motto bylo ústně projednáváno při osobních konzultacích. 

Motto a vize jsou vyvěšeny v kancelářích vedoucích pracovníků a ve společných prostorách 
jednotlivých budov magistrátu.  

Seznamování a další komunikace se zaměstnanci je vedena zejména na úrovni úsekových porad a 
také v rámci periodických hodnocení.  

Prvotní zhodnocení nové vize a poslání bylo provedeno v období 21. 5. - 25. 5. 2012 v rámci 
periodického hodnocení zaměstnanců, kdy byl kladen důraz na výklad a obsah nově formulované 
vize. Druhá etapa proběhne v listopadu 2012. 

Na tvorbu a přezkum vize má jednoznačně vliv i vnější prostředí a především změna legislativy. Je 
nastaven systém automatického přenosu nové legislativy z úrovně OKT /informační servis/, který 
zasílá skenované věstníky do všech odborů, využíváme bezplatného zasíláni legislativních novinek, 
individuálních akreditovaných školení v rámci celoživotního vzdělávání zaměstnanců. Každý úředník 
má ve svém PC přístup do přehledu aktuální legislativy – ASPI, Codexix, jejichž prostřednictvím může 
nejen aktivně vyhledávat potřebné právní předpisy, ale při každém otevření je informován o všech 
novinkách v právních předpisech i judikatuře. Do konce roku 2012 probíhá porovnání mezi výše 
uvedenými moduly a následně bude vybrán ten, který bude ze strany zaměstnanců označen za 
nejvhodnější. 

Změny se promítají do původních finančních plánů a ukazatelů. Se změnou legislativy souvisí i další 
změny: byla vybudována nová pracoviště po spuštění e-testů žáků autoškol, zkušební komisaři jsou 
vybaveni PC pro konání zkoušek přímo v autoškolách, dále pracoviště CzechPointu, CDBP, 
outsourcing tiskových služeb atp. V rámci zavedení e-OP k 1. 1. 2012 byla stavebně upravena 
pracoviště pro správní činnosti, po opakovaných intervencích přímo u ministra vnitra bylo nakonec 
prosazeno vybavení ještě i čtvrtého pracoviště pro občany na oddělení správních činností. Pro klienty 
úseku správních činností byly počátkem roku 2012 spuštěny další 2 e-služby (objednání pomocí SMS 
na občanské průkazy a cestovní doklady).  

Zástupci města a magistrátu jsou členy komisí a pracovních skupin Svazu měst a obcí České republiky, 
Komory statutárních měst, Severočeského sdružení obcí a pravidelných setkání tajemníků a 
vedoucích odborů v rámci profesních uskupení měst a obcí - benchmarkingová setkání. Primátor je 
členem Výboru regionů EU. 

Vize a poslání jsou zapracovány jak do dlouhodobých, tak do střednědobých a krátkodobých plánů, 
zainteresované strany se podílely jak na tvorbě Rámcové strategie, tak i na Programovém prohlášení.  

 Dlouhodobé plány: Rámcová strategie, 



Kritérium 1. VEDENÍ 
 

Strana 8 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Střednědobé plány: Programové prohlášení (obsahuje závazek realizace konkrétních kroků za 
účelem plnění těchto plánů - viz např. část VI bod C programového prohlášení - závazek 
dokončení IPRM Zadní Vinohrady, IPRM Sídliště, místo pro život, část VIII - závazek naplňování 
Komunitního plánu sociálních služeb, část IX - návaznost na Plán odpadového hospodářství 
apod.), Rozpočtové výhledy na 4 roky, Územní plán sídelního útvaru Chomutov - Jirkov, Projekt 
regenerace panelového sídliště - Horní Ves (sídliště Jitřenka a Luna), Regenerace panelových 
sídlišť Březenecká, Kamenná, Zahradní a Písečná, Komunitní plán sociálních služeb, Plán 
odpadového hospodářství SMCH, IPRM - areál bývalých kasáren, IPRM IOP – Sídliště, místo pro 
život, 

 Krátkodobé plány: Krátkodobý plán rozvoje sociálních služeb SMCH na roky 2009 – 2011 a 2012-
2013, plány investic a oprav objektů magistrátu, plány personálního rozvoje zaměstnanců, plány 
kontrol provozovatelů autoškol, stanic měření emisí. 

Základní hodnoty magistrátu jsou uvedeny v Kodexu etiky zaměstnance MMCH (dále jen Kodex 
etiky), jedná se o: nestrannost, zákonnost, spravedlnost při rozhodování, rovný přístup ke všem 
občanům a výkonnost spojená s neustálým zvyšováním profesionální úrovně.  

Kodex je zveřejněn uvnitř magistrátu na intranetu a navenek na webu města. Prosazování hodnot 
probíhá zejména při přijímání nových zaměstnanců tím, že jsou povinni mj. se s tímto dokumentem 
seznámit a v průběhu zaměstnání se jím řídit. 

Dalšími dokumenty, které v sobě zahrnují základní hodnoty, jsou např. metodický pokyn - personální 
minimum pro vedoucí úředníky MMCH, který rozvíjí následující hodnoty: podpora a pomoc novým 
zaměstnancům, oblast vzdělávání, oblast hodnocení zaměstnanců, motivační politika úřadu, oblast 
péče o zdraví. Pracovní řád MMCH - upravuje pracovněprávní vztahy mezi městem a zaměstnanci 
zařazenými do magistrátu. Metodický pokyn tajemníka MMCH - Systém hodnocení pracovníků 
MMCH. Pravidelná aktualizace systému hodnocení je i jedním z bodů Akčního plánu. V letošním roce 
došlo ke změně periodicity hodnocení a je prováděno dvakrát ročně, vždy před koncem pololetí.  

Tajemníkem magistrátu byl vydán pokyn - vztah zaměstnance vůči sdělovacím prostředkům. Veškeré 
informace týkající se magistrátu musí vycházet od tiskové mluvčí. 

Vzájemná důvěra a respekt mezi vedením magistrátu a zaměstnanci jsou posilovány prostřednictvím 
porad vedoucích odborů magistrátu za účasti vedení města, porad vedoucích odborů s tajemníkem, 
prostřednictvím pravidelných porad zaměstnanců odborů, kterých se účastní tajemník i vedení 
města. Výjimkou nejsou osobní návštěvy představitelů města na pracovištích magistrátu (osobní 
příklad). 

Zpětná vazba od podřízených je vedena po liniích: zaměstnanec - vedoucí oddělení, popř. 
zaměstnanec - vedoucí odboru, zaměstnanec - přímo tajemník magistrátu. Další zpětnou vazbu 
získáváme z periodických hodnocení zaměstnanců a z anonymních anket spokojenosti zaměstnance, 
přičemž vedení města reaguje na výsledky anket odpověďmi na vznesené dotazy či připomínky (viz 
odpovědi v infooknu).  

Příkladem konkrétní reakce v rámci anket je např. i snížení počtu hodnocení zaměstnanců v běžném 
roce ze tří na dvě.  

Neformální vztahy jsou podporovány pravidelnými setkáními vedení města se zaměstnanci (vánoční 
posezení, soutěže v kuželkách, závody dračích lodí apod.) a zapojením vedoucích zaměstnanců do 
společenských akcí města. 

Prvotní komunikace mezi magistrátem a zaměstnanci probíhá při jejich nástupu. Nový zaměstnanec 
se seznamuje s vnitřními předpisy MMCH. Opakovaně jsou konány workshopy například v rámci 
Záchranného kruhu, dále ODaSČ s městskou policií (problematika zneužívání parkovišť držiteli 
průkazek ZTP), pověření konáním ve věci OZV při postihu provozovatelů VLT, atd. 



Kritérium 1. VEDENÍ 

 

 
Strana 9 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Průběžná komunikace probíhá prostřednictvím intranetu, pravidelných porad zaměstnanců s 
vedoucími odborů, informací od vedoucích odborů směrem k zaměstnancům z porad tajemníka. 
Řada informací se nachází na intranetu, ke kterému mají přístup všichni zaměstnanci. Některé 
dokumenty jsou i na webových stránkách města - pro občany, zastupitele apod. 

Pro seznámení s důležitými dokumenty, plány, záměry, využíváme vlastních novin, které jsou 
distribuovány zdarma do všech chomutovských domácností. 

Informační systém města je doplněn o možnost přístupu ke všem odpovědím na dotazy novinářů a 
vydaných tiskových zpráv (vkládáno v originálním znění na webové stránky, resp. zasíláno na emaily 
žadatelů o tyto informace, elektronická komunikace při zpracovávání koordinovaných stanovisek 
OŽÚaŽP). 

Samostatnou kapitolu tvoří e-služby pro komunikaci s občany.  

Dalšími nástroji komunikace jsou porady ředitelů, zastupitelstvo, výbory, komise, setkání vedení 
města s občany, porady s představiteli obcí ve správním území. 

Zásady pro předcházení konfliktu zájmů jsou definovány v Kodexu etiky zaměstnance MMCH. 

Při vyhodnocování veřejných zakázek je přítomen jeden člen z veřejnosti (systém výběru člena je 
řešen metodickým pokynem – Registr občanů pro práci v hodnotících komisích podlimitních a 
nadlimitních veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – dále jen Registr občanů pro VZ) a jeden člen Komise pro majetek, investice a 
územní plán.  

Všeobecně mechanismus kontroly je nastaven Kontrolním řádem SMCH, který v případě potřeby řeší 
i podněty, týkající se konfliktu zájmů. 

 

Důkazy 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, dokument - Strategické cíle MMCH, Programové prohlášení 
koaličních stran zastoupených v radě SMCH na léta 2010 - 2014, listina Vize a cíle MMCH, Příručka 
kvality MMCH, informační okno PC, intranet - sekce CAF, společné složky v PC, vývěsky a nástěnky na 
chodbách MMCH , listina Vize a cíle MMCH na stěnách v kancelářích CAF týmu a vedoucích odborů, 
Rámcová strategie, rozpočtové výhledy, rozpočty konkrétních let, zápisy z investičních porad, plány 
investic a oprav objektů magistrátu, zápisy z komise pro investice, majetek a územní rozvoj, Územní 
plán sídelního útvaru Chomutov – Jirkov, IPRM ROP - areál bývalých kasáren, IPRM IOP – Sídliště, 
místo pro život, zápisy z ŘV a PS IPRM, projekt regenerace panelového sídliště - Horní Ves (sídliště 
Jitřenka a Luna), Plán odpadového hospodářství SMCH, webové stránky města, zápisy z porad se 
zaměstnanci, zápisy z porad se zainteresovanými stranami, usnesení ZM, prohlášení ke střetu zájmů, 
školení k etice a korupci, personální minimum pro vedoucí úředníky MMCH, Pracovní řád MMCH, 
systém hodnocení zaměstnanců MMCH, pravidelné ankety, sbírání podnětů při periodickém 
hodnocení zaměstnanců + hodnocení vedoucího, průvodní list pro nového zaměstnance, plány 
personálního rozvoje zaměstnanců, manuály nezastupitelných pozic, regenerace panelových sídlišť 
Březenecká, Kamenná, Zahradní a Písečná, zápisy a fotodokumentace ze setkání, roční zprávy 
(informace) tajemníka o naplňování strategických cílů v RM, čtvrtletní vyplňování stavu plnění 
programového prohlášení všemi odbory MMCH, Kodex etiky zaměstnance MMCH, prohlášení při 
hodnocení veřejných zakázek, prohlášení členů komisí a výborů o mlčenlivosti, zákon č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů - mlčenlivost, neveřejnost, 

Komunitní plán sociálních služeb, registr občanů pro VZ, Krátkodobý plán rozvoje sociálních služeb 
SMCH na roky 2009 – 2011, Chomutovské noviny, Kontrolní řád SMCH. 



Kritérium 1. VEDENÍ 
 

Strana 10 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Silné stránky 

 Stanovení vize a poslání magistrátu, přezkum a aktualizace vize 
 Zapojení zaměstnanců do tvorby vize 
 Seznámení zainteresovaných stran s vizí 
 Vypracování strategických dokumentů a stanovení strategických cílů 
 Široká síť komunikačních kanálů 
 Aktuálnost dat a dostupnost informací 
 Dynamika úřadu, rychlé reakce na změny (potvrzují výstupy BI) 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Rozšířit informovanost zainteresovaných stran o aplikaci a trvalé užití managementu kvality v 
procesech řízení magistrátu.  

 

 

 



Kritérium 1. VEDENÍ 

 

 
Strana 11 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

1.2 Vytvoření, zavedení a rozvíjení systému pro řízení magistrátu, výkonnosti 
a změn 

Návaznost na 6, 7, 8 a 9. 

 

Systém pro řízení úřadu je dán Organizačním řádem MMCH, který je pravidelně aktualizován v 
závislosti na potřebách klientů/zainteresovaných stran, sledování a naplňování strategie města, 
ekonomických podmínkách atd. Pro usnadnění orientace ve změnách je součástí Organizačního řádu 
MMCH tzv. „změnový list“, který obsahuje všechny změny, které byly v rámci organizační struktury 
provedeny, vč. údajů o datu schválení změny a čísle příslušného usnesení RSM. V případě 
legislativních změn jsou nové působnosti promítány do náplně činnosti dotčených odborů, které tvoří 
přílohu Organizačního řádu MMCH. 

Změnové listy jsou postupně ke všem interním řídícím dokumentům magistrátu pořizovány, čímž 
dochází k naplňování jednoho z bodů akčního plánu z roku 2011. 

Změny v organizační struktuře magistrátu primárně ovlivňují legislativní změny (např. v souvislosti se 
zákonnou výměnou řidičských průkazů na konci roku 2010 bylo vytvořeno dočasné pracoviště na 
MěÚ Jirkov) a ekonomické vlivy. Dále se pak odvíjí od aktivit města (např. v souvislosti s realizací 
projektů – viz IPRM, nárůst počtu zaměstnanců úseku projektů) a od jeho finančních a kapacitních 
možností. 

V roce 2011 byla provedena změna organizační struktury usnesením RM č. 497/11 ze dne 5. 12. 
2011, kterým byl zrušen OSÚaŽP a vytvořen nový odbor OŽÚSÚaŽP, bylo zrušeno 13 pozic na OSVaZ 
(převod části zaměstnanců na úřad práce) a v důsledku toho byl odbor přejmenován na OSV, 
navýšení o jednoho zaměstnance na IA a o 3 na OE = snížení o 9 pozic. Schválen celkový počet 
zaměstnanců MMCH na 213. 

Sami zaměstnanci též přenášejí a transformují změny, které přinášejí novely, na podmínky 
magistrátu. Úřad pak vytváří podmínky pro jejich aplikaci při poskytování veřejných služeb. Základní 
informační rámec získávají zaměstnanci z přípravných školení k chystaným změnám. Tento model 
posiluje osobní odpovědnost jednotlivců a efektivně pomáhá identifikovat slabá místa v řetězci 
tvorby nových hodnot pro zainteresované strany. 

Další přenos informací o plánovaných změnách probíhá prostřednictvím porad tajemníka, porad 
vedení, porad vedoucích odborů (oddělení) se zaměstnanci a dále prostřednictvím e-mailu, 
infooknem při prvním spuštění PC, vydáváním tiskových zpráv – nyní i prostřednictvím e-mailu všem, 
kteří o tuto službu požádají (zaměstnancům všem bez výjimky), dále prostřednictvím Chomutovských 
novin a týdenních svodek, za jejichž obsah odpovídá vedoucí příslušného odboru. 

Každý vedoucí odboru má za povinnost každý týden aktualizovat webové stránky svého odboru 
(kontrola – připojením data aktualizace).  

Město je zapojené do BI (je jedním z jejích zakladatelů), jednou z mnoha oblastí, která byla 
porovnávána, je i organizační struktura. Dobrou praxí se ukázal odloučený model samosprávy a státní 
správy. V rámci přenosu dobré praxe byly některé odbory sloučeny a dnes má magistrát v porovnání 
s ostatními srovnatelnými městy nejnižší počet zaměstnanců ze všech zapojených statutárních měst. 
Prakticky permanentní zpětnou vazbu získáváme při každodenní obsluze klientů. 

Již v minulých letech byly zpracovány procesní mapy samosprávných činností a činností v přenesené 
působnosti. V rámci plnění úkolu z akčního plánu zlepšování pro roky 2011/2012 byla provedena 
revize vlastníků klíčových procesů a probíhá též revize a úprava stávajících procesních map. 

 



Kritérium 1. VEDENÍ 
 

Strana 12 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Pyramida řízení je velmi plochá, což usnadňuje komunikaci a přenos informací. Jednotlivé její úrovně 
jsou stanoveny Organizačním řádem MMCH č. 002-03-03, kde je vymezen systém řízení, plnění úkolů 
a pravomocí, organizační schéma rozpracované do úrovně odborů, oddělení a vedoucích 
zaměstnanců.  

Delegování pravomocí se odráží i v pověřeních příkazců operací a správců rozpočtu v návaznosti na 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Pro některé činnosti jsou vydána listinná pověření 
(jednání u soudu, zadávací řízení na volná pracovní místa apod.). 

Kompetence a odpovědnost má zaměstnanec stanoveny v pracovní náplni, pracovní řád MMCH 
upravuje zastupování ve funkci (např. v době dovolené), v rámci e-spisu funguje také elektronická 
zastupitelnost. Pro případ odchodu zaměstnance máme na vybrané pozice zpracované manuály pro 
zastupitelnost na exponovanějších rizikových pozicích. Vedoucí odborů využívají možností outlooku – 
pohyb jednotlivých zaměstnanců v pracovní době. 

Cíle magistrátu jsou dány legislativou, odvozenými vnitřními předpisy (směrnicemi) úřadu, nařízeními 
města (např. o organizování dopravy, schvalované v RM na základě průzkumů mezi občany v dané 
lokalitě) a obecně závaznými vyhláškami. Z hlediska dlouhodobosti se opírají o Rámcovou strategii. 

 Dlouhodobé cíle města jsou stanoveny v dokumentu Strategické cíle úřadu, v Programovém 
prohlášení 2010 - 2014 a v rozpočtovém výhledu na deset let. Strategické plány jsou schváleny 
zastupitelstvem a radou města. 

 Krátkodobé a provozní cíle jsou rozpracovány na úrovni vedení úřadu, vedoucích jednotlivých 
odborů a promítají se do rozpočtu, který je schvalován každý rok v členění na jednotlivé odbory. 

 Operativní cíle jednotlivých odborů a oddělení jsou obsahem zápisů z porad těchto útvarů, popř. 
jsou kontrolovány prostřednictvím komunikace e-mailem nebo e-spisem. 

Dlouhodobé cíle dané Programovým prohlášením jsou pravidelně vyhodnocovány (jeden z úkolů 
akčního plánu 2011/2012). V roce 2012 proběhlo vyhodnocování ve dnech 16. 1. a 15. 5., další je 
plánované na 31. 10. 2012. 

Úkoly vyplývající z cílů jsou přenášeny úkolovými listy, příkazy tajemníka, zápisy a vyhodnocováním 
termínů plnění úkolů z porad vedení města a tajemníka. Samostatnou kapitolu tvoří kontrola cílů 
uvedených na protokolu z periodického hodnocení zaměstnanců (2x, dříve 3x ročně). 

Potřeby a očekávání zainteresovaných stran jsou zjišťovány např. při veřejném projednávání návrhů 
změn územního plánu nebo u provozovatelů autoškol v rámci pravidelných porad a plánování 
závěrečných zkoušek žáků. Samostatnou skupinou porad a seznámení s cíli jsou porady se starosty 
obcí v územní působnosti (naposledy v Březně u Chomutova 24. 3. 2012, mj. seznámení s novými e-
OP a změnami v oblasti ekonomiky). 

V rámci zpětné vazby získáváme informace od klientů v anketních lístcích, setkání s občany v 
jednotlivých lokalitách města, z veřejných zasedání ZM (vystoupení v diskusi, ale i z připomínek 
zastupitelů – např. spokojenost s linkami MHD, s novým odbavovacím systémem, zimní údržbou 
města, provozem koupaliště). Vyhodnocujeme stížnosti, které byly podány na magistrát (měsíčně a 
ročně). 

V Rámcové strategii, v projektu eChomutovsko do r. 2014 a v koncepci a strategii rozvoje ICT je 
obsažena strategie eGovernmentu. 

Projekt eGovernment je každodenně aplikován, což dokládají dvouleté inovační cykly (v roce 2012: 
objednání na úsek cestovních dokladů a objednání na úsek e-OP, upgrade vyvolávacího systému 
Tetronic v 07/2012, v roce 2010: SMS parkovné, objednání na živnostenský úřad, informace o 
dosažení limitu bodů řidiče, bezkontaktní platby cestovného v MHD, již dříve pak výpis počtu bodů 
řidiče, platební terminály, Czech point, digitalizace archivu stavebního úřadu apod.). 



Kritérium 1. VEDENÍ 

 

 
Strana 13 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

V rámci pilotního projektu MIS je sledováno využití PC jednotlivými zaměstnanci. Delší dobu jsou již 
samostatně sledovány a vyhodnocovány sestavy tisků na jednotlivých tiskárnách – pracovištích. Cílem 
magistrátu je zavést plnohodnotný MIS s termínem do r. 2013. 

V Pracovním řádu MMCH (zejména čl. 3.2. Povinnosti vedoucích zaměstnanců), v Organizačním řádu 
a v Personálním minimu pro vedoucí úředníky MMCH jsou stanovena obecná pravidla pro týmovou 
práci. Pracovní týmy však vznikají též relativně spontánně, obvykle je v nich zastoupen alespoň jeden 
reprezentant města (např. projekt QUEST – udržitelná doprava). 

Realizaci projektů upravují vnitřní normy, a to Metodický postup při realizaci investiční akce, 
Směrnice o uzavírání smluv a jejich evidenci, Metodický pokyn – postup při přípravě a realizaci dotací, 
Směrnice tvorba a zpracování rozpočtu, Směrnice realizace investičních akcí, Směrnice RM o zadávání 
veřejných zakázek městem Chomutov. 

S účinností od 1. 1. 2011 byla vedena centrální evidence veřejných zakázek, která byla nahrazena 
profilem zadavatele. Samostatně jsou úsekem projektů evidovány projekty v rámci evropských 
dotačních titulů. Jedním ze členů komise pro zadávací řízení je zájemce z řad veřejnosti.  

Na magistrátu pracuje též pracovní skupina pro parkování a CAF-tým. Model CAF využívá magistrát již 
od roku 2004, důkazem je řada získaných ocenění – Organizace dobré veřejné služby, Komunikační 
projekt roku 2009, Chytrý úřad – 2. místo v rámci III. ročníku. 

Trvalé zaměření magistrátu na kvalitu dokumentuje materiál „Politika kvality“ a „Vize“. Od roku 
2003 jsme členy BI. V roce 2008 jsme se zúčastnili pilotního projektu Charta pro občana. Plánujeme 
zavedení systému řízení kvality podle normy ISO. 

Snaha MMCH o implementaci principů projektového a procesního řízení do praxe úřadu je dokládána 
též zapojením se do grantového projektu Výzva č. 89 zaměřeného na posilování institucionální 
kapacity a efektivnosti výkonu územní veřejné správy a veřejných služeb. 

Cíle v oblasti kvality jsou stanoveny ve strategických i operativních dokumentech a prochází 
pravidelným vyhodnocováním (tabulka plnění cílů v Programovém prohlášení). 

 

Důkazy 

Organizační řád MMCH, dokumenty procesních map, přehled sbírek zákonů, pro veřejnost je 
organizační schéma dostupné na internetu ve výroční zprávě, pracovní náplně, listinná pověření, 
rozpočtový výhled, IPRM, investiční plány, vnitřní předpisy, usnesení RM a ZM, zápisy ze setkání s 
občany, statistika stížností, ankety, zápisy z jednání pracovní skupiny pro parkování, centrální 
evidence veřejných zakázek, Charta pro dávky v hmotné nouzi, Charta pro občana SMCH, Koncepce a 
strategie rozvoje ICT, dokumentace k průběhu celoživotního vzdělávání jednotlivců, šetření, 
průzkumy, statistika (briefing, stížnosti, lokality,…), směrnice pro oblast informační bezpečnosti IS 
MMCH, Pracovní řád MMCH, personální minimum pro vedoucí úředníky MMCH, přehled projektů 
vedený úsekem projektů, směrnice realizace investičních akcí, metodický postup při realizaci 
investiční akce, metodický pokyn - postup při přípravě a realizaci dotací, směrnice rady města pro 
zadávání veřejných zakázek městem Chomutov, směrnice o uzavírání smluv a jejich evidenci, 
směrnice tvorba a zpracování rozpočtu, dokumentace CAF, statistiky BI, změnový list (seznam 
usnesení RM) k Organizačnímu řádu MMCH, zápisy z porad, tiskové zprávy, OZV a nařízení, manuál 
pro zastupitelnost na exponovanějších rizikových pozicích 

 

Silné stránky 

 Zavedení modelu CAF 



Kritérium 1. VEDENÍ 
 

Strana 14 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Členství v BI 

 Pravidelné přezkoumávání organizační struktury 

 Široké využití SMS služeb 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Využití dobré praxe získané v rámci BI 

 Zavedení manažerského informačního systému 

 

 

 

 



Kritérium 1. VEDENÍ 

 

 
Strana 15 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

1.3 Motivování a podpora zaměstnanců magistrátu a vedení příkladem 

Návaznost na 6, 7, 9 a 1. 

 

Vedení příkladem je na magistrátu naplňováno přirozenou autoritou vedení města i 
vedoucích jednotlivých odborů, dále plněním termínů stanovených v rámci porad tajemníka, 
resp. úkolových listů (RM, ZM). V rámci periodického hodnocení jsou aplikovány poznatky, 
doporučení a osobní úkoly se stanovenými termíny. Zaměstnancům je příkladem aktivní 
účast vedoucích/kolegů na konferencích, řízení odborných sekcí. 

Vedení podporuje osobní i elektronickou komunikaci na magistrátu, podmínky pro zpětnou 
vazbu jsou vytvořeny anketami, pravidelným hodnocením zaměstnanců, pravidelnými 
poradami tajemníka, poradami vedoucích odborů (oddělení) se zaměstnanci. Z pracovních 
cest jsou předávány zprávy a poznatky. 

Město má zavedený systém porady vedení (primátor a náměstci + tajemník + vedoucí 
kanceláře primátora + vedoucí ekonomického odboru) a investičních porad.  

Pravidelně (1x za 2 roky) je prováděno hodnocení nadřízeného podřízenými. 

Vedení na připomínky reaguje kladně a snaží se najít řešení. Vedoucí se zúčastňují školení z 
manažerské techniky, kurzů psychosociálního výcviku, a také kurzů dovedností na PC apod. 

Informování zaměstnanců o otázkách, které se týkají magistrátu upravuje Pracovní řád 
MMCH. Vedoucí jednotlivých odborů přenášejí důležité informace z porad vedení i porad 
tajemníka na zaměstnance. Z porad se vypracovávají zápisy, které jsou všem zúčastněným 
dostupné přes sdílené složky v PC. 

Dalším prostředkem předávání zásadních informací je outlook, infookno v PC a interní 
sdělení. 

Funkčnost těchto prostředků je průběžně kontrolována. 

V roce 2012 z podnětu CAF týmu a vypracovaného Akčního plánu došlo ke zlepšení při 
předávání informací „shora dolů“, tedy od vedení města přes tajemníka a vedoucí odborů až 
k řadovým zaměstnancům. Tajemník se i v průběhu roku 2012 účastnil porad jednotlivých 
odborů, své informace rozšířil o oblast problémů, které jsou řešeny v poradách vedení. 

Povinnosti zaměstnanců jsou dány jejich pracovními náplněmi a pro plnění těchto povinností 
jim město vytváří vhodné podmínky. Cíle si každý zaměstnanec určuje sám ve spolupráci se 
svým vedoucím při periodickém hodnocení. Zásady pro hodnocení jsou stanoveny v 
Personálním minimu pro vedoucí úředníky MMCH, které kromě toho obsahuje i způsoby 
ocenění a motivace zaměstnanců, a to nejen finančně, ale i řadou nepeněžních benefitů. 
Informace o nepeněžních odměnách (jejich portfolio) je před každým hodnocením rozesílána 
vedoucím odborů asistentkou tajemníka. 

Podpora podávání návrhů na inovace je obsažena v bodě 4 – Motivační politika MMCH, 
Personálního minima pro vedoucí úředníky MMCH. Součástí Akčního plánu zlepšování 
2011/2012 je též úkol vytvoření systému k monitorování podnětů k modernizaci a inovaci. 

Delegování odpovědnosti a pravomocí je uskutečňováno v rovině zákona, vyvoláno je již 
objemem zadaných úkolů, které nelze bez delegování prakticky ani splnit. Delegování je 
nastaveno v pracovních náplních. Vypracované procesní mapy stanovují vlastníka 
konkrétního procesu a odpovědnosti. Zmocňování probíhá v souladu se zařazením do určité 



Kritérium 1. VEDENÍ 
 

Strana 16 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

pracovní pozice. V rámci vnitřního kontrolního systému jsou zavedena pověření pro příkazce 
operace, správce rozpočtu a hlavní účetní a jejich zástupce. 

Odměňování je zakotveno v Pracovním řádu MMCH a Organizačním řádu MMCH, dále pak v 
Personálním minimu pro vedoucí úředníky MMCH. V rámci úřadu je nastaven systém 
osobního hodnocení, jsou vypláceny odměny za mimořádné výkony (formou šeků od 
tajemníka). 

Benefity jsou finanční i nefinanční: 

 finanční benefity: věrnostní příspěvek na dovolenou, příspěvek na jazykové 
vzdělávání, příspěvek na soukromé životní pojištění a penzijní připojištění 

 nefinanční benefity: parkovací karty, vstupenky do Podkrušnohorského zooparku, 
městských lázní atp., zvýhodněný telefonní tarif, výpůjčky či pronájem movitých věcí 
(malá mechanizace, čistič koberců, autorampa) či možnost užívání nebytových 
prostor MMCH v rozsahu Směrnice o výpůjčce a pronájmu movitých věcí a o užívání 
nebytových prostor MMCH, a dále interní ceny pro soukromý tisk u XEROXU. 

Individuální potřeby zaměstnanců jsou vnímány a respektovány, každý zaměstnanec má 
možnost obrátit se se svým problémem zejména na svého vedoucího, může však jít přímo za 
tajemníkem nebo primátorem. Zaměstnanci mají oporu v kolektivní smlouvě, která je každý 
rok aktualizována a diskutována s odbory. Je vytvořen Statut sociálního fondu města 
Chomutova, který řeší individuální potřeby zaměstnanců v oblasti relaxace, vzdělávání apod. 

Magistrát zajišťuje řádné pracovní podmínky všem zaměstnancům. Jedná se zejména o: 

 kancelářské potřeby 

 vybavení pracoviště novým, moderním nábytkem, výpočetní technikou s potřebným 
programovým vybavením, ventilátory či klimatizací 

 pružnou pracovní dobu 

 umožnění dalšího studia 

Pracovní podmínky zajišťuje magistrát zaměstnancům průběžně dle potřeby. 

 

Důkazy 

zápisy z porad tajemníka, hodnotící listy, konference, účast na vedení SMO ČR a Komory SM, 
hodnotící formulář hodnocení nadřízeného podřízeným, Organizační řád MMCH, směrnice o 
poskytování informací, tiskové zprávy, interní sdělení – požadavky  zaměstnanců, infookno, 
e-learning, pracovní týmy (IPRM, CAF apod.), pracovní náplně, procesní mapy, vnitřní 
kontrolní systém, delegace, zmocnění – evidence, personální minimum pro vedoucí úředníky 
MMCH, kolektivní smlouva, statut sociálního fondu města Chomutova, směrnice o výpůjčce a 
pronájmu movitých věcí a o užívání nebytových prostor MMCH, plány vzdělávání, pracovní 
řád MMCH 

 

Silné stránky 

 Osobní příklad vedení  
 Podpora zaměstnanců ze strany vedení  
 e-learning 



Kritérium 1. VEDENÍ 

 

 
Strana 17 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Sociální fond 
 Odměňování  
 Hodnotící pohovory 
 Stanovené pravomoci a odpovědnosti 

 

Oblasti pro zlepšení 

  Vybavení pracovišť modernějšími technologiemi 
 Modifikace nefinančních benefitů 

 

 



Kritérium 1. VEDENÍ 
 

Strana 18 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

1.4 Řízení vztahů s politiky a jinými zainteresovanými stranami s cílem zajistit 
sdílenou odpovědnost 

Návaznost na 6, 9.1. 

 

Magistrát ovlivňují nejrůznější veřejné politiky. Jako veřejné politiky jsou označovány záměrné 
aktivity a rozhodnutí vlády či jiných aktérů, které ovlivňují život společnosti. V následujícím přehledu 
uvádíme seznam veřejných politik, které nejvíce ovlivňují magistrát, a jejich projevy v činnosti 
magistrátu: 

 politika životního prostředí – plány odpadového hospodářství, koše na třídění odpadu v budově 
magistrátu, ve školách, ekologická MHD (trolejbusy) 

 bezpečnostní politika – snaha o eliminaci sociopatologických jevů, program ZK, odhalování 
nepojištěných vozidel, MěPo – projekt Váš strážník, asistenti MěPo 

 mediální politika – PR, tiskové zprávy, aktuální webové stránky, vlastní Chomutovské noviny, 
internetový portál eChomutov 

 dopravní a telekomunikační politika – další rozvoj IT, metropolitní síť, nařízení města o 
organizování dopravy, městem založená společnost DPCHJ, nový odbavovací systém v 
prostředcích MHD, SMS parkovné 

 politika výzkumu, vývoje a inovací – v našich podmínkách je postavena na sledování 
nejnovějších technologií a vyhodnocování potřeb klientů a ekonomické odůvodněnosti – např. 
široká nabídka SMS služeb, WI-FI v budovách, CzechPoint, datové schránky, elektronický 
hlasovací systém zastupitelstva 

 hospodářská politika – v roce 2010 obdrželo město ocenění v soutěži o nejlepší ekonomickou 
kondici v ČR (2. místo) 

 populační politika – jen podpůrně; azylové domy pro matky s dětmi, vítání občánků, finanční 
příspěvek pro první narozené dítě v roce, pořádání akcí pro rodiny s dětmi (např. Chomutovské 
rodinné zápolení) 

 politika lidských práv a svobod – Charta pro občana SMCH 

 politika zaměstnanosti – aktivní politika zaměstnanosti (stážisté, veřejně prospěšné práce, 
praktikanti, handicapovaní, společensky účelná pracovní místa) – výchova budoucích 
zaměstnanců, při prodeji pozemků v průmyslových zónách stanovuje město podmínku vytvoření 
pracovních míst 

 bytová politika – město založilo akciovou společnost Chomutovská bytová, a.s., která spravuje 
bytový fond města, půjčky z fondu rozvoje města 

 sociální politika – snaha o eliminaci sociopatologických jevů, program ZK, prevence sociálního 
vyloučení, školení ve znakové řeči 

 vzdělávací politika – e-learningové kurzy, semináře, účast na konferencích 

 zdravotní politika – externí služby bezpečnosti ochrany zdraví při práci a požární ochrany 
zajišťované společností AGENTURA BOZP – PO, s. r. o., pořádáme nebo zaštiťujeme preventivní 
programy (např. kurz poskytování první pomoci) 



Kritérium 1. VEDENÍ 

 

 
Strana 19 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 regionální politika – partnerská města, členství v Euroregionu Krušnohoří, spolupráce v rámci 
projektu IPRM, regionální operační program NUTS = nomenklatura územních statistických 
jednotek, atd., porady se starosty obcí v našem správním obvodu. 

Cíle a úkoly magistrátu jsou prvotně zaměřeny na naplňování veřejných politik, což vychází zejména 
z ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, podle kterého „obec pečuje o všestranný 
rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem“. 

V rámci vnitřních předpisů magistrátu se sladění cílů a úkolů magistrátu s veřejnými politikami odvíjí 
od Rámcové strategie a Programového prohlášení stran. 

Zapojování veřejnosti a zainteresovaných stran (stakeholders) do dění probíhá mnoha způsoby, jde 
mj. o účast občanů ve 4-6 komisích, veřejná projednávání, briefingy, ankety občanů (např. k dopravní 
obslužnosti, anketní lístky pro obsluhované klienty na odborech do konce roku 2010), Charta pro 
občana SMCH, účast veřejnosti při hodnocení VZ, společensky účelná pracovní místa, podpora 
handicapovaných, asistenti MěPo. 

Zapojení politiků do činností magistrátu probíhá následujícími způsoby: 

 přímá komunikace vedoucích odborů s vedením města – dáno metodickým řízením (např. OE 
– primátor, OSVaZ – náměstek, atd.) 

 zasedání zastupitelstva města – jednání se účastní všichni vedoucí odborů 

 zástupce města jako přísedící v přestupkové komisi 

 schůze rady města – účast zaměstnanců dle potřeby 

 výbory, které jsou tvořeny při zastupitelstvu města – finanční kontrolní, pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost, pro národnostní menšiny 

 komise při radě města – likvidační, dopravní, životního prostředí, pro občanské aktivity, 
sociální, komise majetku, investic a územního plánování,  

 pracovní skupiny při radě města – např. LINKS 

 společné schůze rad města Chomutova a Jirkova 

 pravidelná setkání starostů, setkání vedení města s řediteli příspěvkových organizací 

Vztahy s dalšími zainteresovanými stranami buduje magistrát zejména prostřednictvím: 

 pravidelných setkání s občany (1x měsíčně) dle lokalit ve městě (na těchto setkáních jsou 
zachyceny veškeré dotazy a připomínky, na které se odpovídá) 

 různých anket vyhlášených na internetu 

 pravidelných porad s provozovateli autoškol v územní působnosti magistrátu 

 účastí uvolněných členů zastupitelstva v orgánech organizací a společností založených či 
ovládaných městem 

 zapojování zaměstnanců do expertních týmů (Centrum dopravního výzkumu) 

 veřejnoprávních smluv uzavřených s obcemi ve svém správním obvodu na řešení mimo jiné 
přestupků a sociálně právní ochrany dětí 



Kritérium 1. VEDENÍ 
 

Strana 20 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 dotací poskytnutých z rozpočtu města na podporu vrcholového sportu ve městě 

 dotací na projekty a činnosti neziskových organizací a na kulturní akce 

 posilování partnerských vztahů se zahraničními obcemi (2 smlouvy s městy v SRN) 

 dohod o spolupráci s externími subjekty, např. se Severočeskými doly, a.s. 

 osobních kontaktů zaměstnanců 

Zapojení politiků a jiných zainteresovaných stran do stanovování cílů magistrátu probíhá různými 
způsoby. Široká veřejnost byla zapojena do zpracovávání Rámcové strategie, a to zejména 
prostřednictvím workshopů a anket. Pravidelně se schází pracovní skupina projektu Záchranný kruh. 
Primátor je garantem projektu CAF. Zaměstnanci jsou tajemníky odborných komisí zřízených při RM, 
ve kterých jsou i politici z jednotlivých stran a také občané. 

Důležité otázky a dokumenty jsou před projednáním v zastupitelstvu města dány k připomínkování 
občanům prostřednictvím úřední desky magistrátu.  

Občané mají standardně právo podávat podněty nebo požadovat projednání určité záležitosti 
zastupitelstvem, jehož jednání je veřejné. 

K závažnějším problémům probíhají veřejná projednávání. 

Za účelem vytvoření a udržení své dobré pověsti, uznání a veřejného povědomí o nabízených 
službách, magistrát průběžně informuje o své činnosti. Důležité informace magistrát poskytuje 
prostřednictvím svého závěrečného účtu, výroční zprávy, Chomutovských novin zdarma do každé 
domácnosti, webových stránek města, přímé komunikace zaměstnanců magistrátu s občany i např. s 
vedením obcí v územní působnosti (oddělení správních činností). 

Město aktivně poskytuje občanům návody, jak postupovat při stížnostech na nepřizpůsobivé občany, 
poskytuje informace dlužníkům (dluhová kalkulačka), apod. 

Magistrát má nastavena vnitřní pravidla pro komunikaci s médii, pořádají se pravidelné tiskové 
konference, zpravidla po schůzi rady města. 

Je vedena kronika města. 

Bylo vybudováno elektronické turistické informační centrum. Od 1. 9. 2010 funguje Elektronické 
turistické informační centrum na stránkách www.echomutov.cz.  

Do povědomí veřejnosti se město dostává též účastí a úspěchy na odborných konferencích, mj. 
získáním ocenění Město s nejlepší ekonomickou kondicí v r. 2010. 

Je připravena brožura Občan v životní situaci, která má být stručným průvodcem občana po 
magistrátu. 

OSV zpracoval informační leták „Rádce pro osoby závislé na péči jiné osoby“, který informuje občany 
o podmínkách poskytování příspěvku na péči. Je umístěn na webových stránkách města, v tištěné 
podobě lze letáček dostat na MMCH, dále byl distribuován do čekáren zdravotnických zařízení a 
předán všem seniorům, kteří se zúčastnili konference „Jak se žije seniorům v Chomutově“ pořádané v 
roce 2011 Městským ústavem sociálních služeb Chomutov. 

MMCH se podílel též na tvorbě příručky „Obec a veřejná služba“, kterou vydalo MPSV ČR v roce 2010 
v nákladu 25 000 výtisků. V její příloze jsou vzory veškerých tiskopisů (smlouvy, evidenční listy, 
směrnice, příklady činností apod.). 

 



Kritérium 1. VEDENÍ 

 

 
Strana 21 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

V roce 2011 byla vytvořena pracovní skupina pro vnitřní a vnější komunikaci, která má za úkol 
věnovat se městskému marketingu systematicky. Prvním výsledkem její činnosti je vypracování 
následujícího logotypu: 

 

Logo bylo dne 20. 6. 2012 zapsáno jako ochranná známka (přihláška podána dne  
21. 12. 2011). Dne 19. 1. 2012 podalo město též přihlášku k registraci slovní ochranné známky 
CHOMUTOVSKÉ NOVINY, o té však dosud nebylo rozhodnuto. 

Město se podílí na činnosti profesních a jiných sdružení, zájmových organizací a skupin, a to jak 
finanční účastí, tak i jinými způsoby: 

 dotace organizacím provozujícím vrcholový sport 

 neziskovým organizacím poskytujeme finanční podporu formou dotací na projekty 

 poskytujeme záštitu organizacím na akce po předběžném souhlasu rady města 

 profesním organizacím poskytujeme zasedací prostory a též metodickou pomoc, a to např. 
provozovatelům autoškol prostřednictvím pravidelných porad 

 odbor školství organizuje akce pro mateřské školy 

 školení např. v oblasti BESIP jsou prováděna přímo příslušníky MěPo 

 spolupráce s neziskovými organizacemi, radou Romů 

 Chomutovské lokální partnerství 

 

Důkazy 

Programové prohlášení – rozpracování do cílů RM, ZM, komise - zápisy z jednání, výbory - zápisy z 
jednání, pracovní skupiny- zápisy z jednání, porady odborů – zápisy, neformální setkávání, rámcová 
strategie, výroční zpráva města, anketní lístky, předjednávání programu ZM s předsedy klubů, zápisy 
z briefingů, dohody o spolupráci, dotační politika NNO a sdružení, prezenční listiny, zápisy z 
projednání, veřejnoprávní smlouvy, závěrečný účet města, Chomutovské noviny, kronika města, 
příručka „Rádce pro osoby závislé na pomoci jiné osoby“, příručka „Obec a veřejná služba“ (město je 
spoluautorem) 

 

Silné stránky 

 Podpora neziskových organizací  
 Nastavený systém porad  
 Nastavený systém předávání informací 
 Zveřejnění strategických dokumentů 
 Spolupráce se zainteresovanými stranami 



Kritérium 1. VEDENÍ 
 

Strana 22 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Budování image úřadu 
 Hledání vlastních cest řešení problematických oblastí života občanů (např. sociální oblast – 

sociálně vyloučené lokality apod.) 

Oblasti pro zlepšení 

 využívání marketingových nástrojů 

 

 

 

 

 

 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 

 

 
Strana 23 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Kritérium 2: STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ  

Kritérium hodnotí způsob, jakým úřad efektivně kombinuje vnitřně provázané činnosti a určuje 
celkovou výkonnost úřadu.  
 
Garant: Milan Vlačiha 

 

2.1 Shromažďování informací o současných a budoucích potřebách 
zainteresovaných stran  

Návaznost na 6. 

 

Zainteresované strany jsou identifikovány, průběžně aktualizovány a rozděleny do skupin dle typu 
subjektu a jeho vztahu k MMCH na základě implementace modelu CAF v minulých letech:  

 Klienti-občané - evidence obyvatel, centrální registr obyvatel MV ČR, matrika, spolky a 
sdružení 

 Zaměstnanci - evidence, personální agenda, pracovní smlouvy, organizační řád, pracovní 
náplně, kolektivní smlouva, interní směrnice, zákonné normy, kontrola systému řízení, 
celoživotní vzdělávání 

 Zastupitelé - dáno zákonem na základě výsledků voleb, vztahy vyplývají z organizačního řádu 
a systému řízení 

 Organizační složky města - jednotka sboru dobrovolných hasičů, pracovní skupina, podpora 
handicapovaným 

 Orgán města - Městská policie Chomutov 

 Obce v územní působnosti (příloha č. 1) - obec s rozšířenou působností – Chomutov, obec s 
pověřeným obecním úřadem – Jirkov a obce ve správním území Chomutova 

 Propojené subjekty 

– příspěvkové organizace města - vztahy se řídí zřizovacími listinami, kontrola probíhá v 
rámci systému řízení na úrovni vedení města a formou ekonomicko-hospodářských 
ukazatelů (výčet příspěvkových organizací - viz příloha č. 2) 

– obchodní společnosti města (viz příloha č. 3) 

– státní podnik, kde zřizovatelské funkce přešly na město: Podnik bytového hospodářství 
Chomutov, s.p. v likvidaci 

 Orgány veřejné moci, určené zákonem - dáno zákonnými normami - např. Krajský úřad 
Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, Finanční úřad v Chomutově, Okresní soud v Chomutově, 
Policie ČR, Okresní státní zastupitelství Chomutov, odvětvová ministerstva a další ústřední 
orgány státní správy, Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad, Úřad práce v 
Chomutově  



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 
 

Strana 24 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Smluvní subjekty - veřejnoprávní smlouvy jsou identifikovány prostřednictvím nástroje 
evidence smluv, obchodní smlouvy jsou identifikovány prostřednictvím nástroje evidence 
smluv, kterým je zajištěna kontrola na základě ekonomicko-hospodářských ukazatelů, 
partnery jsou např. Severočeské doly, a. s., ČEZ, a. s., Komerční banka, a. s., mobilní operátoři 
O2, T-Mobile, dodavatelé energií – ČEZ, a. s., Severočeská vodárenská společnost, a. s., RWE 
energie, a. s., vzdělávací instituce, např. RENTEL 

 Obchodní a kulturně společenské subjekty velkého regionálního významu 

 Média – televize, rádia, tisk, internetové zpravodajské portály, tiskové agentury 

 Kulturní a společenské subjekty, neziskové organizace - vztahy evidovány v rámci 
dokumentů o finanční a nefinanční podpoře a poskytovaných službách, kontrola probíhá v 
rámci vykazování činnosti a využití finančních prostředků 

Další identifikace zainteresovaných stran na magistrátu vychází ze strategických dokumentů a řady 
dalších dílčích dokumentů. 

MMCH v souladu s příslušnou legislativou, systematicky shromažďuje a pracuje s informacemi a 
daty rozhodnými pro výkon veřejné správy, využívá je pro efektivní poskytování veřejných služeb 
zejména při změnách legislativy a při každoroční tvorbě rozpočtu na další rok.  

K používaným nástrojům získávání informací patří průzkumy prováděné na jednotlivých odborech, 
klasické i elektronické ankety na internetu, dotazníky pro občany týkající se spokojenosti, apod. 
Samostatné kategorie tvoří vyhodnocování obsahu tisku ve vztahu k činnosti úřadu a stížnosti či 
podněty klientů - zainteresovaných stran. 

Shromažďování informací je postaveno na vedení registrů podle příslušného zákona (registr: 
obyvatel, živnostenských oprávnění, vozidel, řidičů atd.). Pracujeme s údaji nutnými pro samosprávu 
a státní správu – registr pohledávek, seznamy dodavatelů, přehled stížností, ekonomické informace 
příspěvkových organizací, informace získané v rámci územního plánování, informace z komisí a 
výborů zastupitelstva města.  

Dále informace získáváme na setkávání s občany dle lokalit, z jednání komisí RM a výborů ZM, ze 
setkání vedení s občany města, popř. se starosty obcí i z interpelací zastupitelů. 

Informace o zaměstnancích jsou zjišťovány prostřednictvím personální agendy a porad všech stupňů 
vedení a anket.  

MMCH shromažďuje informace jak v rámci zákona, tak i prostřednictvím organizací a sdružení např. 
SMO ČR, dále z porad pracovníků MMCH na všech úrovních, z informací v elektronických právních 
předpisech a sbírkách zákonů, z akreditovaných seminářů, z odborných časopisů, z výstupů z jednání 
výborů a komisí a v neposlední řadě z činností jednotlivých odborů, kde odbor sociálních věcí 
částečně mapuje demografické složení obyvatelstva, odbor kancelář tajemníka sleduje vývoj 
zaměstnanosti a vzdělanosti na úřadě, odbor dopravních a správních činností a odbor školství 
monitorují v součinnosti s krajským koordinátorem BESIP vývoj nehodovosti a odbor obecní 
živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí sleduje stav vodních toků v celém správním 
obvodu obce III. typu, stav ovzduší a proces recyklace odpadů z obalů. O zjištěných skutečnostech 
jsou vedení města předkládány průběžné zprávy a podněty k přijetí opatření. 

Je zpracována koncepce výchovy a vzdělávání, komunitní plán a vedena je kronika města. 

Analýza informací je prováděna v rámci BI, plněním úkolových listů RM, ZM a úkolů z porad tajemníka 
a průběžným sledováním, vyhodnocováním a plněním rozpočtu. 

Analýza vnitřních silných stránek a příležitostí ke zlepšení probíhá především prostřednictvím 
modelu CAF a BI. Tyto projekty nám nabízejí dostatek dat k posouzení a porovnání. 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 

 

 
Strana 25 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

S použitím výstupů dat z BI byly provedeny např. analýzy životního prostředí, občansko-správních 
agend, dopravně správních agend, přestupkových a řady dalších agend. 

V rámci významnějších projektů se provádí SWOT analýzy, pravidelně jsou vypracovávány rozbory 
hospodaření, statistické výkazy a audity. 

 

Důkazy 

Dokument definující strategické partnery a jejich partnera na straně MMCH, rozpočet, metodický 
pokyn – interpelace, smlouvy se Sborem dobrovolných hasičů, evidence poskytnutých dotací, 
smlouvy s úřadem práce, mandátní smlouvy na výkon veřejné služby s 9 subjekty (TSMCH, MÚSS, 
Podkrušnohorský zoopark, pracovní skupina, DPCHJ, Kultura a sport Chomutov, s. r. o., SKKS, 
občanské sdružení Na Louce, občanské sdružení Světlo), dohody o spolupráci s neziskovými 
organizacemi (Oblastní charita Most, občanské sdružení Světlo, Fond ohrožených dětí), smlouva o 
zabezpečení poukázek - šek servis pro osoby v hmotné nouzi, smlouva o provedení supervize na 
oddělení sociálně právní ochrany dětí.  

Přehled dokumentů identifikující partnery: strategický plán rozvoje města, rámcová strategie, územní 
plán, krizový plán, komunitní plán, střednědobý výhled financování, plán investic, zřizovací listiny 
příspěvkových organizací, veřejnoprávní smlouvy s okolními obcemi. 

  

Silné stránky 

 Identifikace zainteresovaných stran 
 Pravidelné shromažďování informací o zainteresovaných stranách 
 SWOT analýzy významných projektů 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Efektivnější využití získaných informací ke zlepšení poskytovaných služeb 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 
 

Strana 26 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

2.2 Vypracování, rozvíjení, přezkoumání a aktualizace strategie, plánování s 
ohledem na potřeby zainteresovaných stran a dostupné zdroje 
 

Návaznost na 6, 7, 8 a 9. 

 

Metody pro monitorování, měření a vyhodnocování výkonnosti v podmínkách MMCH jsou určovány 
především hodnocením plnění uložených úkolů z porad vedení, investiční porady a následně 
poradách tajemníka, na kterých je rovněž monitorováno plnění úkolů z usnesení rady a 
zastupitelstva. 

V rámci periodických hodnocení úředníků je hodnocena jejich výkonnost a kontrolováno plnění 
věcných úkolů z předchozího období.  

Na rozhodujících úrovních jednotlivých úseků se výkonnost měří prostřednictvím srovnávaných 
výstupů z projektu BI. Pomocí speciálního SW sledujeme objemy tisků jednotlivého úředníka. 

V systému CzechPoint je vedena evidence počtu vyřízených žádostí v členění: výpisy z katastru 
nemovitostí, živnostenského rejstříku, rejstříku trestů a obchodního rejstříku. 

Další metody monitorování: 

 Rozpočtový výhled města - každoročně se připravuje na 5 let 

 Sledování čerpání rozpočtu, plnění závazných indikátorů projektů IPRM, plnění 
programového prohlášení, Rámcová strategie plánu rozvoje města do roku 2020, 
rozpočtového výhledu, plánů investic 

 Kontroly v oblasti požární ochrany a BOZP 

 Ankety spokojenosti klientů a také úředníků 

 Sledování naplňování vzdělávacích plánů pomocí e-profilu zaměstnanců 

 Vyhodnocování měsíčních statistických údajů o počtech jednotlivých úkonů, o počtu 
obsloužených občanů na jednotlivých přepážkách a objemu výběrů na platebních 
terminálech 

 Měsíční plánování závěrečných zkoušek žáků AŠ, vyhodnocování prostřednictvím 
monitorovacího SW vedoucím odboru s provazbou na porady s provozovateli AŠ 

 Sledování přehledů vidimace a legalizace na odborech 

 Sledování stížností a podnětů 

Částečně je zaveden manažerský informační systém, který umožňuje on-line sledování pohybu 
zaměstnanců na různých webových stránkách (principiálně monitoring případné práce pro soukromé 
účely v pracovní době), dále docházkový systém, spotřeba papíru pro tisk, monitoring služebních a 
soukromých telefonátů, náklady na výkon státní správy. 

Přezkoumávání strategie z pohledu rizik a příležitostí, identifikování kritických faktorů úspěchu 
úřadu se odvíjí od definice provedené v roce 2005 v rámci modelu CAF, které bylo terminologicky 
aktualizováno. 

Definice faktorů: 

 Hlavním principem MMCH je zaměření se na zákazníka - klienta a jeho potřeby 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 

 

 
Strana 27 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Zajistit měřitelnost výstupů a jejich porovnání s uspokojením potřeb zákazníka tzn. pravidelné 
získávání zpětné vazby 

 Zohlednit, že každý proces v organizaci má svého zákazníka a rovněž vlastníka, který má 
odpovědnost za výstupy 

 Zajistit, aby vlastník konkrétního procesu byl odpovědný za neustálé zdokonalování procesu v 
parametrech, jako jsou odbornost ve fungování procesu a komplexnost spolupráce se 
souvisejícími procesy 

 Odhodlání a výkon vlastníka procesu musí přímo souviset s měřitelnými výstupy procesu a 
jeho zdokonalováním. 

Magistrát má zpracovánu mapu rizik zejména pro oblast zastupitelnosti, nahraditelnosti a manuály 
rizikových pracovních pozic pro případ ukončení pracovního poměru.  

Další rizika spojujeme a vyhodnocujeme v souvislosti s podstatnými legislativními změnami (např. 
prostorové nároky v souvislosti se zřízením popř. přestěhováním jednotlivých pracovišť). Největší 
pozornost věnujeme finančním rizikům, k analýzám těchto rizik využíváme nástrojů interního auditu 
prostřednictvím provádění finančních auditů.  

Každoročně je přezkoumáno hospodaření magistrátu externí auditorskou firmou. 

Právní úsek posuzuje všechny smlouvy před jejich uzavřením. 

Riziko oslabení komunikace se zainteresovanými stranami zcela nově eliminuje zavedení služby, 
kterou je bezplatné elektronické zasílání tiskových zpráv přihlášeným subjektům. 

Od ledna 2011 zahájila činnost skupina pro externí a interní komunikaci, která připravila podklady pro 
vydání brožury „Základní životní situace občana“. 

Nově se zavedlo tabulkové sledování plnění klíčových úkolů programového prohlášení jednotlivými 
vedoucími prostřednictvím intranetových stránek města. 

V rámci MMCH jsou využívány SWOT analýzy především úsekem projektů, kde jsou součástí studií 
proveditelnosti k cca 90% zpracovávaných žádostí o dotace. Rovněž jsou analýzy SWOT využívány 
oddělením rozvoje města při zpracování projektů souvisejících s přípravou územně analytického 
plánu a jsou součástí vybraných projektových dokumentací. 

Hodnocení aktuálních úkolů, hodnocení kvality strategických a operativních plánů je v podmínkách 
MMCH prováděno především prostřednictvím porad tajemníka, kde je pravidelně vyhodnocováno 
plnění jeho operativních, ale i dlouhodobých úkolů uložených příslušným vedoucím odborů, které 
jsou následně na poradách jednotlivých vedoucích odborů přenášeny na zaměstnance. Z porad jsou 
vyhotovovány zápisy s konkretizovaným úkolem, jehož plnění je následně kontrolováno. 

Odborem ekonomiky je pravidelně čtvrtletně kontrolováno plnění rozpočtu z hlediska příjmů a 
výdajů a investičního plánu, s výsledky je seznamováno vedení města. Interním auditem jsou 
prováděny kontroly plnění úkolů na všech úrovních řízení, plnění programového prohlášení, 
rozpočtu, rozpočtového výhledu, IPRM a dalších projektů. 

Před zahájením realizace projektů a investic je příslušným odborem prováděna analýza potřebnosti, 
přínosu a dopadu projektů a budoucích provozních nákladů spojených s realizovanou investicí. 

Dalším nástrojem hodnocení kvality procesů jsou kontrolní dny, které probíhají za účasti 
odpovědných pracovníků odběratele a dodavatele služeb popř. investičních celků v pravidelných 
intervalech nebo operativně při řešení akutních situací např. v oblasti informačních technologií popř. 
při provádění stavebních a montážních prací. 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 
 

Strana 28 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Vyvažování úkolů se zdroji je prováděno prostřednictvím zaměstnanců MMCH pravidelně při 
monitorování plnění úkolů především určenými správci rozpočtů s využitím nástrojů jako je 
rozpočtový výhled, plán investic a rozbor hospodaření ve vazbě na schválený popř. během roku 
pomocí rozpočtových opatření upravený rozpočet města jako stěžejní dokument, do jehož 
krátkodobých plánů jsou zařazovány jednotlivé požadavky zainteresovaných stran dle pořadí 
důležitosti a ve vazbě na možnosti rozpočtu.  

Vyvažování úkolů a zdrojů je rovněž zřejmé například z pravidelného sestavování plánu oprav 
nemovitostí, místních komunikací, plánu oprav bytového a nebytového fondu, rozdělení účelových 
prostředků na podporu kultury a sportu, apod. 

Vzhledem k tomu, že MMCH je veřejnoprávní korporací, primárně se musí spíše než na příjmy 
zaměřit na úspory fixních nákladů. S touto strategickou orientací tak bezprostředně souvisí orientace 
na dosahování rovnoměrnosti v obsluze klientů a zavedení různých programových aplikací např. VITA 
nebo GINIS sledujících provedení úhrad místních poplatků, pravomocně uložených pokut atp. (VITA, 
GINIS). Dále toto vyvažování zajišťujeme zavedením programu pro on-line vyhodnocování vytíženosti 
konkrétních pracovišť, např. ověřování podpisů na samostatném pracovišti a bezprostřední posílení 
úsekem matriky, jestliže systém detekuje přetížení konkrétního pracoviště. 

Další formou systémového přístupu je dlouholeté fungování e-služeb, které umožňují dálkový přístup 
na úřad, objednání požadovaného úkonu na konkrétní termín např. pro agendy obecního 
živnostenského úřadu, cestovních dokladů, registru vozidel, což umožňuje jednak predikovat zájem a 
tedy krátkodobé vlivy z titulu počtu návštěv úřadu v nejbližší době, a také podporují rovnoměrnost 
samotné obsluhy klientů. 

Přezkoumávání a aktualizování strategie a plánování v rámci úřadu je prováděno systémem 
přenosu úkolů postupně přes zastupitelstvo města, radu města, poradu vedení města, tajemníka 
MMCH, porady vedoucích odborů až po konkrétního odpovědného zaměstnance s termínem splnění 
úkolu uvedeného v zápisu z porady. Hodnocení plnění uložených úkolů probíhá pravidelně, na 
každém jednání zastupitelstva, rady nebo poradách jednotlivých stupňů, tj. až do úrovně vedoucích 
odborů, a to na základě písemné zprávy předložené zodpovědným zaměstnancem. 

V rámci plnění Programového prohlášení jsou stanoveny postupové termíny kontrol jeho plnění s 
konkrétně odpovědnými osobami. 

Jako nedílná součást přenosu a kontroly plnění úkolů slouží také periodické hodnocení pracovníků a 
činnost pracovní skupiny pro optimalizaci systému parkování na území města Chomutova.  

Z důvodu kontroly a vyhodnocení hospodárného nakládání s finančními prostředky jsou 
odpovědnými pracovníky čtvrtletně zpracovávány rozbory hospodaření s odůvodněním odchylek od 
plánu. Zdravé hospodaření podporované uvedenými nástroji se mimo jiné zasloužilo o to, že SMCH se 
v r. 2010 umístilo na 2. místě v soutěži „Město v nejlepší ekonomické kondici 2010“. 

 

Důkazy 

zápisy z porad tajemníka, hodnocení zaměstnanců, ankety spokojenosti, mapa rizik, SWOT analýzy, 
rozpočty, rozpočtové výhledy, rozbor hospodaření, plán investic, dokument – Strategické procesní 
řízení, směrnice č. 038-04-04 – identifikace nebezpečí, vyhodnocení rizika a stanovení 
bezpečnostních opatření, kontrola plnění usnesení, plnění programového prohlášení, kontrola plnění 
rozpočtu, kontrola financování dotačních projektů, monitorovací zprávy benchmarkingové iniciativy 

  

Silné stránky 

 Dlouhodobě zdravé hospodaření města 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 

 

 
Strana 29 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Pravidelné vyhodnocování aktuálních i strategických plánů 
 Rovnoměrné vyvažování úkolů a zdrojů 
 Naplňování koncepce rozvoje ICT MMCH 

Oblasti pro zlepšení 

 Vyhodnocování investičních akcí před realizací 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 
 

Strana 30 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

2.3 Uplatňování strategie a plánování v rámci celého magistrátu  

Návaznost na 6, 7 8 a 9. 

 

Naplňování strategie a dosažení konsensu se v podmínkách MMCH odvíjí od schválené organizační 
struktury. V rámci dokumentů MMCH jsou plánovány a schváleny termíny schůzí rady, zasedání 
zastupitelstva a porad vedení. Tajemník MMCH se zúčastňuje schůzí rady i zastupitelstva, úkoly 
následně převádí na vedoucí odborů, ti na jednotlivé zaměstnance. V oblasti výkonu přenesené 
působnosti se řídíme metodikami příslušných ministerstev, které aplikujeme na podmínky místní 
samosprávy. Většinou je cíl rozpracován na dílčí cíle a jednotlivé řešitele, kteří úkoly řeší také jako 
součást pracovních skupin např. pracovní skupiny pro optimalizaci systému parkování na území 
města Chomutova, skupiny pro vnitřní a vnější komunikaci, pro cestovní ruch. 

Stanovení priorit probíhá prostřednictvím vyhodnocování a zapracovávání vybraných cílů, potřeb a 
očekávání do strategie a plánů, které je realizováno veřejným projednáváním projektů a investičních 
záměrů, dotazníkovými anketami k plánovaným investičním celkům, spoluprací při tvorbě Rámcové 
strategie města do roku 2010 atd.  

Zapojování zainteresovaných stran do realizace strategie a plánování se projevuje např. v 
součinnosti s bankovní sférou, plánovacími poradami s provozovateli autoškol, komunikací a 
metodickým vedením zástupců obcí v územní působnosti.  

Přirozenou součástí magistrátu je rovněž práce s podněty z pravidelných setkání s občany města, u 
nichž jako zpětná vazba funguje zveřejnění jejich plnění na internetových stránkách města. Dále 
veřejná jednání zastupitelstva města, ankety a dotazníková šetření v Chomutovských novinách a v 
reakci na ně usnadnění některých administrativních úkonů (příkladem je zřízení detašovaného 
pracoviště pro výměnu řidičských průkazů na Městském úřadě v Jirkově). 

Občané se mohou rovněž zapojit do práce pracovních komisí a výborů, které byly v roce 2011 
rozšířeny o Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na stávající počet čtyř, v jejichž rámci si 
mohou na jednání pozvat zástupce organizací zřízených městem. 

Přenášení strategických a operativních cílů magistrátu do plánů a úkolů organizačních útvarů až na 
jednotlivé zaměstnance, především z Rámcové strategie je realizováno pomocí zavedených 
komunikačních kanálů tj. zápisů z porad, úkolových listů, příkazů tajemníka, usnesení RM a ZM, 
infookna, zápisů z porad tajemníka a vedoucích odborů, oddělení a interních sdělení, předávání 
informací a úkolů v rámci periodického hodnocení.  

Další informace lze získat z elektronické pošty, dokumentů a předpisů dostupných na intranetu. 
Aktuální legislativa je distribuovaná prostřednictvím elektronického systému právních informací. Pro 
přenos informací slouží rovněž setkání zaměstnanců s vedením města slavnostnějšího rázu při 
příležitosti konce roku, konce volebního období nebo projednání zprávy CAF. 

 

Důkazy 

Jednací řád výborů ZM, statut fondu rozvoje dopravní infrastruktury, zápisy z jednání výborů, komisí, 
zápisy z řídících výborů IPRM, zápisy z veřejných projednávání, internetové stránky města, úkolové 
listy, plnění úkolů z řídících výborů a pracovních skupin IPRM apod. 

  

Silné stránky 
 Rozpracování strategie do dílčích úkolů a plánů a jejich vyhodnocování  



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 

 

 
Strana 31 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Vytvoření Fondu rozvoje dopravní infrastruktury, využití prostředků fondu na výstavbu 
nových parkovacích míst 

 Vytvoření Fondu rozvoje oprav a údržby místních komunikací 
 Spolupráce a metodická podpora obcí ve správním obvodu 
 Členství v pracovních skupinách MV 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Zlepšit míru informovanosti zaměstnanců o plnění strategických cílů magistrátu 
 Zavedení managementu úkolů pomocí SW 

 

         

 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 
 

Strana 32 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

2.4. Plánování, uplatňování a přezkoumávání modernizace a inovace  

Návaznost na 6,7,8,9. 

 

Vytváření a rozvíjení inovačního prostředí na magistrátu je zčásti podpořeno v dokumentu 
Personální minimum čl. 4 - nepeněžní odměny za inovační aktivity a nově vytvořeným systémem k 
monitorování podnětů k modernizaci a inovaci, jehož součástí je i unifikovaný formulář pro 
předkládání inovačního námětu.  

Kreativita zaměstnanců není formálně podchycena, kultura úřadu je přesto jednoznačně proinovační, 
dokumentují to získaná ocenění od MV ČR, Zlatý erb, Město pro byznys, ale také i mezinárodní 
uznání. 

Inovace jsou vedením města podporovány a i díky tomu mohlo dojít k zavedení řady inovací do 
praxe: 

 čtyři úřední dny pro klienty MMCH 

 SMS systém pro objednávání k vyřízení úkonu 

 SMS systém pro zjištění počtu bodů v kartě řidiče 

 e-learningový systém vzdělávání zaměstnanců 

 „dětský pokojíček“ - monitorovací a výslechová místnost 

 dětský koutek (při čekání na vyřízení záležitostí spojených s vyřízením osobních dokladů) 

Uvedené inovace vedly ke zjednodušení nebo zlepšení každodenní práce zaměstnanců bez trvalého 
růstu provozních nákladů.  

V současné době se zabýváme možností využití QR kódů. 

Monitorování interních podnětů a externích požadavků ke změnám probíhá formou anket 
zaměřených na konkrétní, předem definované okruhy témat např. vybavení kanceláří, zlepšení 
pracovního prostředí zaměstnanců i klientů a eliminaci rizik v oblasti ochrany zdraví při práci. Po 
vyhodnocení dochází k realizaci opatření; konkrétně barevné malování kanceláří, výměna 
kancelářských židlí, pořízení podložek pod nohy pro zaměstnance, apod. Máme vypracován systém 
na shromažďování a vyřizovaní interpelací zastupitelů a podnětů od občanů v rámci pravidelných 
setkání vedení města s občany. 

Řízení inovací na základě komunikace se zainteresovanými stranami není na MMCH přímo 
podchyceno, jedná se o proces spíše nahodilý. Charakteristickým příkladem může být např. přechod 
na e-testy, kdy úřad vybudoval pro zlepšení komfortu výuky a provádění zkoušek provozovatelů AŠ 
novou zkušební místnost. Současně vedení města schválilo inovaci, která umožnila „vyvážet“ tyto 
služby přímo do autoškol (nákup notebooků, přenosných tiskáren a pořízení mobilního internetového 
připojení pro konání závěrečných e-testů přímo v učebnách autoškol).  

Obdobně vybudování nové spisovny pro potřeby mj. voleb. Vybavení některých pracovišť - např. 
projektových manažerek. Zjednodušení komunikace (elektronicky) mezi Policií ČR a TSMCH při 
vyjadřování k záborům komunikací, atp.  

V letošním roce byl spuštěn nový program pro předkládání zpráv do rady a zastupitelstva města. 

Základním nástrojem komunikace je dialog s klientem, dále místní šetření, setkání s občany přímo v 
jejich lokalitě (tomuto přizpůsobujeme i naše zdroje), vyhodnocování návštěv a obsluhy klientů, 
zainteresovaných stran, popř. námětů občanů. 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 

 

 
Strana 33 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Systémově, tj. ve větším měřítku, zjišťujeme spokojenost klientů pomocí anket (anketní lístky 
spokojenosti a roční sledování spokojenosti klientů při jejich obsluze na magistrátu). 

Ke sledování plateb používáme SW GINIS, jehož součástí jsou platební terminály, sledování bilance 
pohledávek za neuhrazené pokuty, místní poplatky apod. 

Inovace v oblasti eGovernmentu (CzechPoint, SMS služby, platební terminály, apod.) jsou součástí 
dotazníkových anket spokojenosti klientů s činností MMCH, ze kterých vyplývá, že dochází k 
pozitivnímu posunu v této oblasti. 

Zajištění potřebných zdrojů pro uplatňování plánovaných změn probíhá především s ohledem na 
účelnost a efektivitu vynaložených zdrojů.  

V oblasti lidských zdrojů zajišťují služby klientům dvě základní kategorie zaměstnanců: 

a) zaměstnanci vykonávající činnosti v přenesené působnosti výkonu státní správy 

b) zaměstnanci zajišťující činnosti samosprávních úkonů, včetně technicko-personálních úkonů.  

Tomuto zaměření pracovních úkolů také odpovídá zajištění lidských zdrojů – investice pro udržení, 
prohloubení a zvýšení kvalifikace a investice pro obměnu personálu v rámci pracovně právních 
vztahů. Pro oba účely jsou jednak v rozpočtu plánovány finanční zdroje a jednak je trvale věnována 
pozornost potřebám personálních obměn, včetně zajištění zdrojů pro vypsání a průběh výběrových 
řízení. Další vzdělávání pak probíhá jednak formou prezenčních kurzů a jednak (na to je kladen v 
poslední době významný důraz) v rámci e-learningového vzdělávání.  

Hmotné zdroje jsou generovány v rámci rozpočtu města pro vytváření optimálních pracovních 
podmínek – zajištění podmínek kancelářského prostředí, zajištění podmínek sociálního zázemí.  

V neposlední řadě finanční zdroje (pevně ohraničeny rozpočtem města), garantující rozvoj lidských i 
hmotných zdrojů. Příprava rozpočtu pro výkon magistrátních úkolů vychází z potřeb jednotných 
odborů a celý proces je pak zastřešen projednáním a schválením rozpočtu v orgánech města.  

Hodnocení zdrojů jak ve fázi přípravy, tak ve fázi realizace, jsou předmětem jednání porad vedení 
města. Prioritně provádí vyhodnocení vedoucí odboru ekonomiky a následně pokračuje proces 
jednáním v poradě vedení.  

Odpovědnost na odborech nesou vedoucí odborů, kteří mají vnitřními předpisy a schválenými zdroji 
na běžný rok vymezenu samostatnost v rozhodování. 

V rámci efektivity hospodaření došlo k převedení některých úkonů na dodavatelský systém. 
Outsourcovány byly například úklidové, tiskové a ICT služby.  

Těmto změnám byly přizpůsobeny finanční zdroje v rozpočtu města. Účelnost vynaložených nákladů, 
ve vztahu k efektu realizovaných změn, není důsledně vyhodnocována. 

 

Důkazy 

úkoly z porad tajemníka (zápis z porady), pokyn – interpelace, setkání s občany, smlouvy na 
outsourcing, personální minimum pro vedoucí úředníky MMCH, anketa spokojenosti úředníků, 
získaná ocenění 

  

Silné stránky 

 Proinovační prostředí magistrátu 
 Zavedení e-služeb 



Kritérium 2. STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 
 

Strana 34 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Plánování odpovídajících zdrojů 
 Systém pro oblast předkládání inovací a dobrých nápadů  

 

Oblasti pro zlepšení 

  Motivační systém, podporující předkládání inovací 

 

 

  

 

 

 



Kritérium 3. ZAMĚSTNANCI 

 

 
Strana 35 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Kritérium 3: ZAMĚSTNANCI  

Kritérium hodnotí, zda magistrát slaďuje své strategické cíle s lidskými zdroji tak, aby byly 
identifikovány, rozvíjeny, správně uplatňovány a byla jim věnována péče s cílem jejich optimálního 
využití a dosažení úspěchu. 
 
Garant: Ing. Václav Fiala 

 

3.1 Transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských zdrojů s ohledem na 
strategii a plánování  

Návaznost na 7.1, 7.2 a 9.1. 

 

Magistrát města Chomutova věnuje procesu řízení lidských zdrojů (HR) velkou pozornost. Oblast HR 
podléhá neustálému hodnocení a analýze. Na vybraných úsecích činnosti magistrátu (jednotlivé 
odbory MMCH) je vyhodnocována efektivnost práce a následně vypracován návrh optimalizace 
procesů koncepce (např. vytvoření Podnikatelského centra na Husově náměstí, sloučení stavebního 
úřadu s odborem životního prostředí, úprava organizační struktury interního auditu, odboru 
sociálních věcí). 

Na základě trvalé analýzy hospodaření města je prováděna optimalizace stavu zaměstnanců, např. v 
důsledku outsourcingu některých činností (úklid, výpočetní technika, tiskové služby). 

V rámci BI jsou každoročně porovnávány počty úkonů na zaměstnance, např. agenda řidičských 
průkazů, občanských průkazů, cestovních dokladů, vydaná rozhodnutí na životním prostředí apod. 
Porovnávání probíhá mezi městy, zejména statutárními, srovnatelné velikosti. Z porovnání vyplývá, 
že výkonnost úředníků, vztažená k velikosti spravovaného území a počtu obyvatel, je na velmi dobré 
úrovni. 

Pravidelně (2x ročně) probíhá hodnocení zaměstnanců za účelem získání zpětné vazby o využití a 
podpoře jejich pracovního potenciálu. 

Koncepční kroky v oblasti HR se odvíjí od aktuální organizační struktury zapracované do 
organizačního řádu MMCH, náplní činnosti jednotlivých odborů, zpracovaných náplní prací 
zaměstnanců a na ně navazujících plánů vzdělávání. 

Koncepce je ve značné míře ovlivňována častými změnami v platné legislativě ČR, která zejména v 
oblasti přenesené působnosti ovlivňuje personální potřeby dotčených odborů ve smyslu provádění 
organizačních změn.  

Zaměstnavatel dále podporuje udržení, zvyšování a prohlubování kvalifikační a vzdělanostní úrovně 
prostředky ze sociálního fondu (jazykové kurzy). V roce 2012 využili zaměstnanci MMCH veškeré 
finanční prostředky (238.000,- Kč), které byly vyčleněny na jazykové vzdělávání.  

V tomto roce byl realizován kurz znakové řeči pro pokročilé, kterého se zúčastnilo 16 zaměstnanců. 
Za aktivity v oblasti zvládání znakové řeči spojené s rozšiřováním služeb neslyšícím občanům na 
MMCH jsme byli oceněni za zvládnutí základů znakového jazyka pro úředníky magistrátu a strážníky 
městské policie cenou MOSTY 2011. Nyní probíhá druhý cyklus kurzu. 



Kritérium 3. ZAMĚSTNANCI 

Strana 36 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

V rámci systematické práce s lidskými zdroji nadále využíváme možnosti umísťování osob vedených v 
evidenci úřadu práce na společensky účelná pracovní místa. Tito „stážisté“ se poměrně úspěšně 
uchází při výběrových řízeních o uvolněná místa ve struktuře MMCH. 

Pevnou součástí procesu HR jsou předběžná setkávání se zaměstnanci, kteří dovrší v následujícím 
roce důchodový věk. Cílem těchto setkání je připravit zaměstnance na opuštění svého zaměstnání po 
dovršení důchodového věku. Výsledkem tohoto koncepčního procesu je skutečnost, že na MMCH 
nejsou žádní zaměstnanci v důchodovém věku a dochází tak k přijímání nových mladších 
zaměstnanců, kteří tak mají šanci se uplatnit ve veřejné správě. 

Úsek personální a mzdový (OKT) pravidelně informuje o personálních změnách, obdobně je garantem 
mj. plnění povinností v rámci celoživotního vzdělávání úředníků, monitoring absolvovaných školení 
pomocí speciálního SW. Průběžný proces vzdělávání úředníků byl rozšířen, formou e-learningu také 
na zaměstnance na mateřské dovolené a rodinné příslušníky zaměstnanců MMCH, kteří tím, že 
absolvují „úřednické“ kurzy (obdrží certifikáty) budou mít větší šanci při získání zaměstnání ve 
veřejné správě. 

Úředníci MMCH jsou přijímáni podle pravidel a postupů, která jsou přesně stanovena zákonem 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků. Magistrát má vypracovaný Pracovní řád, 
Etický kodex úředníka, Personální minimum. Jsou popsány jednotlivé pracovní pozice. 

Vedoucí odborů jsou do funkcí jmenováni radou města na návrh tajemníka.  

Zaměstnanci jsou přijímáni dle kvalifikačních požadavků, nehraje při tom roli věk, pohlaví či 
národnost uchazeče (v současné době tvoří ženy 85 % všech zaměstnanců, ve vedoucích funkcích 
zaujímají cca 50 %). Vyznání ani politickou příslušnost zaměstnanců nezjišťujeme. 

Již několik let jsou v rámci města zřízeny organizační složky (např. podpora handicapovaným, kde jsou 
zaměstnávány handicapované osoby - digitalizace stavebního archivu, ART galerie a recepce na 
radnici). 

Platový systém je nastaven dle katalogu prací (NV č.222/2010) a kvalifikačních předpokladů (základní 
platy se odvíjí od zákonem předepsaných tabulek, resp. podle počtu let praxe, pohyblivá složka mzdy 
se odvíjí od periodického hodnocení zaměstnanců, dosahovaných výsledků).  

Systém přijímání nových zaměstnanců je nastaven přes výběrová řízení, zaměstnance vybírá komise, 
po přijetí je zaměstnanec představen kolektivu spolupracovníků. Každý nový zaměstnanec má 
přiděleného instruktora (samostatně honorován), který mu po tři měsíce zprostředkovává a 
usnadňuje adaptaci v podmínkách magistrátu. Vstupní školení je prováděno elektronicky, 
prostřednictvím vzdělávacího portálu MMCH. Obdobná pozornost je věnována nastavenému 
mechanismu celoživotního vzdělávání. 

Pravomoci a odpovědnosti jsou definovány ve standardních náplních prací, v protokolech o 
odpovědnosti, popř. v dalších pověřeních (viz pověření členů týmu CAF). V rámci správních činností 
dochází k delegování pravomocí (pověření) při zastupování města navenek (právníci, vedoucí 
odborů). 

Síťové služby jako celek jsou zajišťovány externí společností (outsourcing). Samozřejmě je zde i 
důležitá role našich zaměstnanců, kteří podklady a materiály do síťových služeb připravují a věnují se 
jejich aktualizaci. 

Magistrát využívá mimo jiné objednávkový systém pro klienty (předem si mohou dohodnout den, 
hodinu kdy chtějí přijít), SMS služby, e-školení. 

V roce 2012 byl zahájen projekt výzvy 09, v rámci kterého bude mj. vytvořen portál pro občany 
společně s moderní metropolitní sítí. Obě tyto aktivity významně posílí proces vzájemné komunikace 
úředníků a občanů města také v oblasti HR. 



Kritérium 3. ZAMĚSTNANCI 

 

 
Strana 37 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Pracovní podmínky jsou dány věcně-materiálovým zajištěním (vybavenost výpočetní technikou, 
speciálními přístroji, kanceláří, hygienickým zázemím, stanovením pružné pracovní doby), úrovní 
vnitřních servisních služeb (autoprovoz, včasné dodání spotřebního materiálu, legislativně-právní 
servis) a v neposlední řadě celkovou pracovní atmosférou na magistrátu.  

Spokojenost zaměstnanců s pracovními podmínkami je pravidelně (1x za 2 roky) zjišťována formou 
ankety. Připomínky zaměstnanců jsou dle možností řešeny. Postupně přecházíme na elektronickou 
formu hodnocení (další hodnocení proběhne v závěru roku 2012). 

MMCH provádí (externí společností) periodické kontroly BOZP a PO zaměřené mj. na pracovní 
podmínky, eliminace rizika nemocí z povolání. Všichni zaměstnanci prochází periodickými 
zdravotními prohlídkami u smluvního lékaře magistrátu nebo u svého praktického lékaře (od r. 2012). 

Magistrát vytváří velmi dobré podmínky pro zajištění rovnováhy mezi pracovním a osobním životem 
zaměstnanců. Za tímto účelem má vytvořen sociální fond. Pro čerpání fondu jsou vypracovány 
Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu statutárního města Chomutova. 
Zaměstnancům je poskytován příspěvek na rekreaci, na stravenky, na výuku cizího jazyka, penzijní 
připojištění, bezúročné půjčky k překlenutí tíživých životních situací, šeky při pracovním a životním 
jubileu apod. 

Nejméně dvakrát ročně jsou pořádány sportovně společenské akce (tj. minigolf, kuželky, bowling) pro 
sbližování zaměstnanců z různých odborů a k odreagování.  

Zaměstnanci mohou využít nabídky zapůjčení vyjmenovaného majetku magistrátu za úplatu. Postup 
je upraven Směrnicí o výpůjčce a pronájmu movitých věcí a o užívání nebytových prostor č. 24/07-03. 

Na magistrátu je zavedena pružná pracovní doba, která významně umožňuje zaměstnancům řešit si 
své individuální potřeby. Ve výjimečných a odůvodněných případech lze zajistit další individuální 
pracovní dobu. 

Zaměstnancům, kteří dálkově studují, je umožněno využívat hodiny, které v rámci jednoho měsíce 
„napracují“, k účasti na studiu spadajícího do pracovních dnů. Mají možnost čerpat placené studijní 
volno před státními závěrečnými zkouškami. 

 

Důkazy 

Organizační řád MMCH č. 002-03-03, Benchmarkingová iniciativa, smlouvy – outsourcing, hodnotící 
formuláře, reporting personálních změn (OKT), instruktor 1-09, Pracovní řád MMCH č. 003-06-03, 
ankety spokojenosti, směrnice BOZP č. 022/07-03, směrnice Prevence rizik č. 038/04-08, zápisy z 
prověrek BOZP, sociální fond, výběrová řízení, kolektivní smlouva, metodický pokyn pro čerpání FP z 
fondu na pohoštění a sociálního fondu č. 033/06-05, směrnice o výpůjčce a pronájmu movitých věcí a 
o užívání nebytových prostor č. 24/07-03 

 

Silné stránky 

 Podpora dálkově studujících zaměstnanců MMCH 
 Velmi dobré podmínky pro zajištění rovnováhy mezi pracovním a osobním životem 

zaměstnanců  
 Zavedený systém přijímání nových zaměstnanců  
 Portfolio benefitů ze sociálního fondu 

 

Oblasti pro zlepšení 



Kritérium 3. ZAMĚSTNANCI 

Strana 38 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Další rozšíření e- learningové formy vzdělávání zaměstnanců MMCH 
 Transparentnější výběrová řízení pro přijímání nových zaměstnanců 

 

  

 



Kritérium 3. ZAMĚSTNANCI 

 

 
Strana 39 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

3.2 Zjišťování, rozvoj a využívání kompetencí zaměstnanců a slaďování cílů 
jednotlivců s cíli magistrátu 

Návaznost na 7.2. 

 

U každého zaměstnance sledujeme nejen dosažené vzdělání a odbornou způsobilost při nástupu, ale i 
jak se rozvíjí během trvání pracovního poměru - sledujeme nejen profesionální profil každého 
zaměstnance, ale také sociální kompetence. Uvedené znalosti, kompetence a dovednosti jsou 
vedoucími zaměstnanci průběžně posuzovány nejen v rámci pravidelných hodnocení, ale také 
operativně při běžném pracovním kontaktu se zaměstnanci. 

Samostatně je veden přehled o úplnosti pokrytí agend vyžadujících kvalifikaci „zvláštní odborné 
způsobilosti“. Proces plnění požadavků na získání ZOZ je průběžně plánován, vyhodnocován a 
přezkoumáván. Nově je tato agenda sledována personálním a mzdovým úsekem OKT prostřednictvím 
softwarové podpory v aplikaci e-personalista. 

Magistrát zajišťuje pro zaměstnance školení z oblasti psychosociálního výcviku, managementu 
vedoucích úředníků, image úředníka, etiky, obsluha nové spisové služby a datových schránek a v 
uplynulém období také školení k novele zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Pro potřebu magistrátu k zastupitelnosti na vytipovaných pracovních pozicích zajišťujeme rozšíření 
ZOZ pro další zaměstnance dotčených odborů (např. na úseku životního prostředí). 

Součástí některých výběrových řízení zejména na klíčové pracovní pozice jsou rovněž psychologické 
testy. V této oblasti uvažujeme o využití komerčních SW nástrojů pro provádění psychotestů na 
uvedených pozicích. 

Odbor kancelář tajemníka vypracoval plány vzdělávání každého úředníka. Tyto plány jsou 
rozpracovány na základě popisu pracovních míst a potřeb magistrátu a obsahují vždy:  

 dosažené předchozí vzdělání,  

 údaje o získání zvláštní odborné způsobilosti, 

 absolvování vzdělávání vedoucích úředníků,  

 vstupního vzdělávání a termíny účasti na průběžném vzdělávání ke zvyšování odborné 
připravenosti. 

Plány vzdělávání jsou průběžně vyhodnocovány, kontrolovány a upravovány podle potřeb magistrátu 
a úředníků.  

Osobní potřeby zaměstnanců vychází i z hodnocení (pohovorů) a zapracovávají se podle 
ekonomických možností do plánů vzdělávání. 

Zpětná vazba od úředníků na jejich vzdělávání je získávána ze zpráv z absolvovaných akreditovaných 
školení, z objemu získaných a realizovaných znalostí. Novou formou získávání zpětné vazby o 
kvalitách e-learningových kurzů na portále MMCH, jsou elektronické ankety, které vyplňují 
zaměstnanci prostřednictvím aplikace eAnkety.  

Základním typem vzdělání úředníka je odborná způsobilost, od toho se odvíjejí další plány potřeb 
pro jeho průběžného vzdělávání.  

Všichni vedoucí úředníci absolvovali zákonem stanovené vzdělávání vedoucích úředníků.  



Kritérium 3. ZAMĚSTNANCI 

Strana 40 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Některá specificky zaměřená školení si úředníci mohou vybrat sami. Samostatnou skupinou jsou 
periodická školení BOZP a PO a školení řidičů referentů. Všichni úředníci byli účastníky sociálně 
psychologického výcviku, část byla mj. věnována jednání s problémovými klienty. V r. 2009 proběhl 
kurz „Asertivita - Sebepoznání“. 

Periodicky prochází zaměstnanci zdokonalovacími kurzy výpočetní techniky, komunikačními 
dovednostmi, psychologickými výcviky.  

Součástí vzdělávacího portálu MMCH jsou kurzy podporující schopnosti jednat se zákazníky, např. – 
komunikační a prezentační dovednosti úředníka, asertivita a jednání s problémovým klientem, 
typologie osobnosti atd. 

Část zaměstnanců MMCH (OSV, OKT, ODaSČ, OŽÚSÚaŽP) prochází přípravou na zvládnutí 
komunikace ve znakové řeči. Tento kurz byl úspěšně ukončen a v současné době probíhá další 
prohlubující školení v oblasti zvládání znakové řeči. 

Manažerské dovednosti patří mezi základní předpoklad pro výkon vedoucí funkce. Magistrát 
zabezpečuje vzdělávání pro vedoucí úředníky. Všichni vedoucí úředníci absolvovali manažerský kurz 
(6/2007). Další dvoudenní manažerský kurz s názvem Manažerská abeceda absolvovali všichni 
vedoucí úředníci v říjnu 2011. Manažerské kurzy absolvují ve svém volnu (pá, so, ne). 

Školení jsou pravidelně opakována, zpětná vazba - hodnotící formulář zaměstnanců - oddíl D - řídící 
schopnosti. 

Za účelem poskytování podpory a pomoci novým zaměstnancům má magistrát zřízenu honorovanou 
dočasnou funkci tzv. instruktora pro nového zaměstnance (personální minimum, oddíl 1.2.4.). Průběh 
tzv. adaptačního plánu je zahájen vstupním školením, vč. BOZP a PO, přes seznámení se s 
předepsanými směrnicemi (intranet) po zaměření na specializaci pro dané funkční místo.  

Na některých pozicích provádíme rotaci nových pracovníků, aby si osvojili strukturu a vazby odboru-
oddělení uvnitř i navenek. Proces podpory a pomoci (adaptace) zaměstnance trvá po celou zkušební 
dobu 3 měsíců a na závěr tohoto období napíše instruktor hodnocení, jehož výstupem je doporučení 
/nedoporučení pro jeho další zařazení (využití) pro pracovní pozici, na kterou byl vybrán. 

U studentských praxí a stáží je instruktorský systém aplikován částečně tím, že stážista je přidělen 
konkrétnímu zaměstnanci MMCH, který za něho po celou dobu stáže či praxe odpovídá a vede ho. Na 
závěr zpracovává, obdobně jako u nových zaměstnanců MMCH, jeho hodnocení pro vysílající instituci 
(školu). 

Vnitřní mobilitu zaměstnanců chápeme jako zajištění zastupitelnosti zaměstnanců navzájem. 
Mechanismus vnitřní rotace (mobility), zejména v rámci téhož oddělení, odboru běžně probíhá. Cílem 
je posilování flexibility a zastupitelnosti při obsluze klientů. 

Přechody zaměstnanců v rámci magistrátu jsou prováděny dle potřeby. V rámci oznámených 
výběrových řízení mají úředníci, v případě zájmu, možnost přejít na volné pracovní místo a ostatní 
zaměstnanci se mohou ucházet o tyto pozice ve výběrovém řízení. 

Pracovní řád upravuje využívání vnitřní rotace zaměstnanců (zastupitelnost), kdy klient nesmí v 
úřední den odejít neodbaven. To je na určitých odborech řešeno i kumulací odborných způsobilostí, 
tzn., že na některé exponované pracovní pozice jsou vysílání další zaměstnanci k získání ZOZ pro 
potřebu zastupování. Získání ZOZ je ze strany „zastupujícího“ úředníka dobrovolné a zaměstnanec ji 
absolvuje nad rámec své pracovní náplně.  

Přímá výměna zaměstnanců mezi MMCH a ostatními úřady neprobíhá.  

Již 8 let má magistrát zavedeno e-learningové vzdělávání, je volně dostupné všem zaměstnancům na 
vzdělávacím portálu města. Každý úředník má, v souladu s ust. čl. 3.1.1,f) pracovního řádu, povinnost 
absolvovat nejméně 50 % průběžného vzdělávání formou e-learningu. Na základě ankety mezi 



Kritérium 3. ZAMĚSTNANCI 

 

 
Strana 41 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

zaměstnanci MMCH umožníme od října 2012 absolvovat e-learningové vzdělávání, prostřednictvím 
vzdělávacího portálu, také rodinným příslušníkům zaměstnanců. Současně zajišťujeme přístupy ke 
vzdělávacímu portálu zaměstnancům dlouhodobě nepřítomným na pracovišti (zejména mateřské a 
rodičovské dovolené). Dálkový přístup zaměstnanců a rodinných příslušníků k e-learningovým kursům 
byl jedním z bodů akčního plánu z roku 2011. 

Předcházení konfliktům zájmů je řešeno v Personálním minimu, Etickém kodexu, Pracovním řádu a 
čestnými prohlášeními. 

Rozvoj komunikačních dovedností byl obsahem cyklů školení z psychosociálního výcviku a seminářů 
pro vedoucí úředníky (VŠFS).  

V prosinci 2011 byl zahájen proces vzdělávacích aktivit v rámci projektu č. 69 „Nový e-learning v 
Chomutově“, v jehož rámci byli doposud proškoleni všichni zaměstnanci MMCH v oblastech 
environmentálního vzdělávání, rovných příležitostí a v říjnu 2012 začne prezenční kurz zaměřený na 
komunikační dovednosti úředníka.  

Za nedílnou součást rozvoje zaměstnanců považujeme podávání písemných či ústních zpráv ze 
školení a pracovních cest. Jde o interní zpětnou vazbu - hodnocení významu pracovní cesty (školení) a 
pracovního jednání. Předáváním informací o kvalitách absolvovaných školení vyhodnocujeme jejich 
efektivnost v návaznosti na náklady na něj.  

Dražší školení jsou posuzována individuálně - řešeno vysláním pouze jednoho účastníka, který 
předává informace ostatním (podoba neformálního vzdělávání). 

Některá školení např. zákon o zadávání veřejných zakázek je hrazen z dotace v rámci IPRM. 

Od července 2011 je realizován projekt „Nový e-learning v Chomutově“, v rámci výzvy č. 69, jehož 
prostřednictvím získáme finanční prostředky z Evropských fondů na vzdělávání zaměstnanců (až 85 % 
ročních nákladů na provoz portálu MMCH). 

  

Důkazy: 

Dokumentace projektu č. 69 „Nový e-learning v Chomutově“, hodnotící formulář, plány vzdělávání a 
jejich aktualizace, osvědčení ze školení, zkoušky odborné způsobilosti, Organizační řád MMCH č. 002-
03-03, Pracovní řád MMCH č. 003-06-03, metodický pokyn č. 032-02-05 Personální minimum pro 
vedoucí úředníky, vzdělávací portál MMCH, dotazníky 

 

Silné stránky: 

 Efektivní využívání finančních prostředků určených na vzdělávání zaměstnanců 
 Zavedený systém vzdělávání s využitím e-learningu 
 Zavedený systém začleňování nových zaměstnanců za pomoci instruktora 
 Zastupitelnost zaměstnanců na exponovaných pracovních pozicích 

 

Oblasti pro zlepšení: 

 Vytvoření individuálního e-profilu zaměstnance (vzdělávání) 
 Prohloubení komunikačních dovedností zaměstnance 

 

  



Kritérium 3. ZAMĚSTNANCI 

Strana 42 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

3.3 Zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřené komunikace a udělování 
pravomocí 

Návaznost na 7.1 

 

Pravidla pro interní komunikaci a týmovou práci máme nastavena v několika interních 
dokumentech - v Organizačním řádu MMCH pod bodem 4.1. - Zásady spolupráce a koordinace a 4.6. 
- Soustava řídících aktů MMCH, v Pracovním řádu a Personálním minimu pro vedoucí úředníky 
MMCH. 

Informace jsou předávány zaměstnancům prostřednictvím porad vedení přes porady odborů vč. 
individuálních komunikací se zaměstnanci. Zde je rovněž předepsána forma zpětné vazby (úkolové 
listy, interní sdělení, outlook atp.). 

Zpětná vazba je získávána pomocí anket a v rámci pravidelného hodnocení zaměstnanců. 

Samozřejmostí je, že každý zaměstnanec může kdykoliv přijít za vedoucím, popř. tajemníkem či 
primátorem a přímo řešit potřebné záležitosti.  

Otevřená komunikace je realizována také prostřednictvím „velkých porad“ odborů, které jsou 
prováděny minimálně 2x ročně na všech odborech MMCH. Těchto porad se zúčastňuje také vedení 
města a tajemník MMCH a zaměstnanci na nich otevřeně diskutují o záležitostech, které je zajímají. 
Tímto dochází mimo jiné k naplňování jednoho z bodů akčního plánu zlepšování 2011/2012, 
konkrétně se jedná o zlepšení přenosu vertikálních informací. 

Z hlediska motivace fungují obecné principy pro oceňování zaměstnanců za výjimečné výkony a ty se 
vztahují také na dobré náměty.  

Nápady jsou předkládány také individuálně. Jako příklady můžeme uvést zapůjčování invalidního 
vozíku MMCH imobilním osobám vč. poskytování doprovodu při vyřizování potřebné agendy na 
MMCH a vytvoření „dětského koutku“ ve vstupní hale budovy Zborovská 4602 v prostoru, kde rodiče 
s dětmi čekají na vyřízení žádostí o cestovní doklady a občanské průkazy.  

V průběhu roku 2012 byl vytvořen formulář pro podávání inovačních námětů zaměstnanci MMCH. 
Doposud byl formulář využit pro 2 inovační návrhy (ODaSČ, OKT). 

V roce 2011 byla mimo jiné ustanovena pracovní skupina pro vnitřní a vnější komunikaci, která 
významným způsobem ovlivňuje image magistrátu – díky této skupině bylo radním a následně 
zastupitelům města předloženo nové logo města, které bylo v červnu schváleno ZM, je rozpracována 
nová forma oslovení občanů v jejich životních situacích atp.  

V průběhu roku 2012 byly dopracovány návody k řešení základních životních situací občanů. 

Vedoucí úředníci jsou bez výjimky zapojováni do tvorby strategií a plánů, viz například vždy v srpnu 
zpracovávaný návrh rozpočtu na rok příští, plány zpráv do RM a ZM vždy na další půlrok za příslušný 
odbor atd. Vedoucí úředníci a ředitelé organizací se průběžně podílejí na vyhodnocování a 
naplňování strategického dokumentu města – Programového prohlášení.  

Příslušní zaměstnanci OKT a tajemník MMCH se podílí na pravidelné aktualizaci strategického 
dokumentu rozvoje ICT na MMCH. S ohledem na skutečnost, že proces systémové integrace ICT na 
MMCH se přiblížil ke svému závěru, byl tento strategický dokument podroben závěrečnému 
vyhodnocení ve formě předložení zprávy do schůze RM. 

V rámci hodnocení jsou stanoveny cíle, které jsou následně vyhodnocovány a stanovovány nové. 

S důležitými záměry a cíli jsou zaměstnanci seznamováni na „velkých poradách“ prostřednictvím 
vedení města a také na pravidelných poradách odborů. Každý zaměstnanec má možnost se touto 



Kritérium 3. ZAMĚSTNANCI 

 

 
Strana 43 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

cestou k cílům vyjádřit a případně vyjádřit své (jiné) stanovisko. Základním způsobem měření 
naplňování cílů jsou časová měřítka (termínování), nikoliv objemová.  

Současně platí, že si zaměstnanci, na pozadí platné legislativy, stanovují operativní cíle sami 
(zpracování určitého objemu přestupků během týdne, zpracování koordinovaných stanovisek pro 
dané povolení atd.). 

MMCH pravidelně provádí průzkumy názorů zaměstnanců – Ankety spokojenosti. Připomínky a 
návrhy zaměstnanců jsou vždy vyhodnoceny a prostřednictvím infookna jsou diskutovány a 
zveřejňovány. 

Neplánovaně jsou prováděny cílené ankety, popř. lze zpětnou vazbu a názory získat při periodickém 
hodnocení. Jedním z konkrétních výsledků poslední ankety byl ústup od „centrálního“ výdeje 
stravenek a jejich výdej přímo na odděleních nebo snížení četnosti prováděných hodnocení 
zaměstnanců (2x ročně), pořízení nouzových tlačítek pro zaměstnance OSV, pořízení kvalitnější 
výpočetní techniky, a také výměna starých nefunkčních oken za plastová. 

Magistrát města umožňuje a podporuje procesy předávání zpětné vazby nadřízeným, kterou lze 
získat po jednotlivých vrstvách - úrovních řízení (dané pracoviště, oddělení, odbor, odbory konající 
přenesenou působnost, celý úřad). Nejběžnější forma předávání zpětné vazby je na poradách odborů, 
při hodnoceních a kdykoliv v průběhu roku, operativně osobní návštěvou, outlookem, zápisy z porad 
atp. Nejvhodnější formou zpětné vazby se ukazuje být osobní návštěva nadřízených na pracovištích 
zaměstnanců. 

Jednání vedení magistrátu se zástupci zaměstnanců (odbory) je upraveno zejména v kolektivní 
smlouvě, která se uzavírá vždy na 2 roky. Se zástupci odborové organizace jsou projednávána veškerá 
ustanovení kolektivní smlouvy před jejím uzavřením a dále jsou v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákoníku práce, projednávány a konzultovány všechny důležité pracovněprávní záležitosti 
zaměstnanců MMCH.  

S odbory jsou projednávány a odbory schvalují případné změny a doplnění pracovního řádu MMCH.  

   

Důkazy 

Organizační řád MMCH č. 002-03-03, Pracovní řád MMCH č. 003-06-03, Metodický pokyn - Personální 
minimum č. 032-02-05, Hodnocení zaměstnanců, Dotazníky a ankety spokojenosti  

 

Silné stránky 

 Systémové provádění průzkumu názorů zaměstnanců a jejich vyhodnocování 
 Vytvoření podmínek pro podporu inovačních návrhů zaměstnanců 
 Dobrá spolupráce s odborovou organizací na MMCH 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Posílit zapojení zaměstnanců do tvorby strategických plánů 

 

 

  

 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

Strana 44 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Kritérium 4: PARTNERSTVÍ A ZDROJE  

Kritérium sleduje, jakým způsobem magistrát plánuje a řídí svá klíčová partnerství, aby podpořil 
svou strategii a plánování a efektivnost procesů, a jakým způsobem využívá a rozvíjí disponibilní 
zdroje. 
 
Garant: Ing. Jan Mareš 

 

4.1 Rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů 

Návaznost na 6.2 a 9.1. 

 

Strategičtí partneři města jsou identifikováni a zmapováni. Každý subjekt má přiřazeného svého 
partnera na straně města, se kterým jedná a vyřizuje své záležitosti. 

Všechny smluvní vztahy jsou vedeny v centrálním registru smluv v modulu SML Gordic. 
Nejvýznamnější partneři jsou uváděni ve výroční zprávě města, smluvní vztahy jsou pravidelně 
vyhodnocovány a aktualizovány (partnerské smlouvy, zřizovací listiny atd.). Zde je uváděn pouze 
stručný přehled nejvýznamnějších subjektů této kapitoly.  

Zástupci strategických partnerů jsou zváni na akce pořádané městem, minimálně 1x ročně (zpravidla 
v závěru roku) se schází s partnerem jeho garant a domlouvají další směry vzájemné spolupráce. 

 

Strategičtí partneři města:  

 bankovní sektor, pojištění majetku a další finanční služby  
– Komerční banka, a. s., poskytuje bankovní služby, finanční poradenství, poradenství ke 

strukturálním fondům, zhodnocuje volné peněžní prostředky města,  
– DEXIA Kommunalkredit Bank AG poskytuje finanční prostředky na předfinancování 

strategických rozvojových projektů města 
– JαT Banka, a. s., zhodnocuje volné peněžní prostředky města,  
– Kooperativa, a. s., pojišťuje majetek města v celkové hodnotě cca 4,8 mld. Kč,  

 podnikatelské subjekty se smlouvou o spolupráci:  
– ČEZ, a. s., Severočeské doly, a. s., poskytují městu významné sponzorské dary,  
– subjekty s partnerskými smlouvami k Integrovaným plánům města Chomutova 

 podnikatelské subjekty bez smlouvy o spolupráci 

 obchodní a další služby:  
– Telefónica O2 Czech Republic, a. s., T-mobile, a. s., Česká pošta, s. p., uzavřené smlouvy 

na poskytování služeb,  
– Exekutorské úřady - nucený výkon rozhodnutí a pohledávek města Chomutova,  
– Okresní soud Chomutov,  
– Finanční úřad Chomutov, orgány ústřední státní správy, ministerstva,  
– ADaKa, s. r. o., AQE Advisors, a. s. – poradenské firmy,  
– ROPRO, a. s. – poradenství v oblasti veřejných zakázek,  



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

 

 
Strana 45 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

– T-soft, a. s., XEROX CZECH REPUBLIC, s. r. o., – systémová integrace ICT a tiskových služeb  

 samospráva, profesní sdružení samosprávných subjektů:  
– Město Jirkov, uskutečňujeme společné rady, DPCHJ, rozvojové plány, obce ve správním 

území města,  
– partnerská města: Annaberg-Buchholz (SRN), Brenburg (SRN), spolupracující zahraniční 

města: Trnava (SK),  
– Svaz měst a obcí ČR – Komora statutárních měst, komise předsednictva svazu (např. 

finanční, bezpečnostní,…)  
– Euroregion Krušnohoří 

 příspěvkové a obchodní společnosti města, resp. s účastí města:  
– Příspěvkové organizace zřízené městem byly založeny proto, aby pomáhaly městu 

naplňovat jeho poslání.  
– Obchodní společnosti založené městem Chomutov zajišťují pro město vybrané veřejné 

služby. 

 

Vhodnost uzavíraných vztahů vyhodnocují jednotlivé odbory před uzavřením smlouvy, každou 
smlouvu posuzuje právní úsek, ekonomické záležitosti kontroluje odbor ekonomiky. U 
samosprávných záležitostí podléhá schválení smlouvy rozhodnutí/usnesení volených orgánů města 
(investice, hospodaření, dotace, školství, aj.).  

Plánování a rušení odběratelsko-dodavatelských vztahů se děje dle potřeby.  

Pravidelně uzavíráme veřejnoprávní smlouvy se spádovými obcemi.  

V roce 2010 město modernizovalo způsob vedení registru smluv. Z intranetového centrálního registru 
smluv jsme přešli na GINIS - propojení modulu smluv s nastaveným rozpočtem - upravena směrnice č. 
01-02-05 o uzavírání smluv a jejich evidenci. Od ledna 2012 evidujeme ve stejném modulu rovněž 
objednávky, jež jsou následně provázány na smlouvu, fakturaci a rozpočet města (plnění jednoho z 
úkolů Akčního plánu 2011/2012). 

V roce 2009 a 2010 byly uzavřeny partnerské smlouvy k IPRM ROP a IOP. V roce 2011 byla uzavřena 
partnerská smlouva se Severočeskými doly, a. s., (principy vzájemné spolupráce a podpory, ze strany 
SD darovací smlouvy pro rozvoj města cca 5 mil. Kč ročně po dobu 4 let).  

V roce 2011 proběhlo vyhodnocení smluv na telekomunikační služby (změna smlouvy s O2), byla 
přezkoumána uzavřená smlouva na outsourcing úklidových služeb, proběhla soutěž na nového 
dodavatele - výhodnější smlouva s úsporou cca 3 mil. Kč (za 4 roky).  

V roce 2011 byla vysoutěžena smlouva na pojištění majetku města (zvítězil stejný dodavatel, nicméně 
bylo dosaženo úspory 3 mil. Kč za 4 roky).  

V roce 2012 byly přezkoumány smlouvy na dodávky energií a zajištěny výhodnější podmínky na 
následující období. 

V roce 2012 byly vysoutěženy auditorské služby (úspora 300 tis. Kč za 4 roky) a tisk a distribuce novin 
(úspora cca 44%). 

V letošním roce plánujeme provedení opakovaného výběrového řízení na dodavatele tiskových 
služeb a systémového integrátora. Smlouva se současnými dodavateli končí v tomto roce. 

 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

Strana 46 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Odpovědnost při řízení vztahů s partnery nese vedoucí odboru dle organizační struktury magistrátu, 
u některých samosprávných činností primátor, či náměstci primátora (např. valné hromady, apod.).  

Magistrát má vypracovány procesní mapy a mapy rizik. Jednotliví vedoucí odborů nadefinovali k 
jednotlivým procesům jejich nositele.  

Řadu let funguje pracoviště manažera prevence kriminality. Pro oblast projektů je vytvořena skupina 
projektových manažerů a finančního manažera. Správnost tohoto kroku lze dokladovat úspěšností 
statutárního města Chomutov v rámci obcí Ústeckého kraje při získávání dotací z grantových 
programů. 

Odběratelsko - dodavatelské vztahy hodnotí odbor kancelář tajemníka. Smlouvy na dodávky služeb 
a stavební práce jsou uzavírány až po vyhodnocení veřejné zakázky. Základní principy jsou stanoveny 
směrnicí o zadávání veřejných zakázek, která je průběžně aktualizována v návaznosti na změny v 
právních předpisech. 

Dodržování smluvních podmínek je hodnoceno i v rámci kontrolní a auditní činnosti, včetně 
následného monitoringu opatření.  

V roce 2012 bylo rozhodnuto o provedení aktualizace rámcové strategie rozvoje města Chomutova 
do roku 2020 (usilujeme o zapojení prostředků z Výzvy 89 OP LZZ). Na vypracování strategie 
spolupracovalo vedení města a zaměstanci se starosty okolních měst a obcí, zástupci městských 
organizací, neziskových organizací, zájmových, kulturních a sportovních organizací, zástupci komerční 
sféry, stejný postup plánujeme i při její aktualizaci. 

Magistrát pořádá pravidelná setkání se zástupci partnerských měst. Rozsáhlá spolupráce probíhá s 
městem Annaberg-Buchholz (SRN), projekty v rámci kultury, přeshraniční spolupráce. S městem 
Trnava (SK) byla zahájena spolupráce v oblasti školství. 

Na úrovni odborů jsou vytvořeny přímé vazby na kolegy v jiných městech. Odbor ekonomiky si 
vyměňuje zkušenosti s ostatními členy pracovní skupiny Finance při BI obcí III. typu. Vedoucí odboru 
je současně členem Finanční komise Svazu měst a obcí ČR, kde probíhá další výměna zkušeností, 
včetně konzultací stávající a nově připravované legislativy. 

Město je zapojeno v organizacích, které přesahují jeho správní území, např. Svaz měst a obcí ČR 
(primátor je místopředsedou), Komora statutárních měst (primátor je předseda), Regionální 
rozvojová agentura Ústeckého kraje, Severočeské sdružení obcí, Euroregion Krušnohoří.  

Na základě dlouholeté spolupráce s Centrem dopravního výzkumu Brno jsme se v roce 2011 zapojili, 
jako jeden ze 6 úřadů v ČR, do mezinárodního projektu QUEST (Nástroj řízení kvality pro udržitelnou, 
energeticky efektivní dopravu - celkem 49 měst Evropy). 

Na již známý projekt magistrátu „Záchranný kruh“, kde je cílem pomoc řádným občanům k ochraně 
proti nepřizpůsobivým, byl jako nadstavba vytvořen nový systém na úseku vnitřní bezpečnosti - „Váš 
strážník“ = město je rozčleněno do 9 lokalit, kde byli občané seznámeni s příslušným velitelem směny 
(lokality) z MěPo, na kterého mají přímý kontakt. Dále pak byly v problémových lokalitách vytvořeny 
pozice správce oblasti (z řad občanů zde žijících), kteří zajišťují dodržování úklidu a pořádku a 
spolupracují s příslušným strážníkem. Každá lokalita má rovněž svého sociálního pracovníka. 

V roce 2012 jsme se vrátili k využívání terénních sociálních pracovníků (financujeme bez dotace z 
vlastního rozpočtu).  

Magistrát aplikuje principy společenské odpovědnosti min. v oblasti posilování ekologicky 
zaměřených aktivit obyvatelstva (např. výdaje na péči o krajinu, soutěž květinové výzdoby Za ještě 
krásnější Chomutov, EKO-KOM, zavedení hnědých kontejnerů na bioodpad, projekt organizování 
dopravy s cílem mj. snižovat emise, nejnověji pak Severočeské farmářské trhy).  



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

 

 
Strana 47 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Také v odpovědnosti k životnímu prostředí můžeme dokumentovat snahu o udržení určitého 
standardu (náhradní výsadby konverzí za finanční prostředky).  

Samostatně řešíme etiku zaměstnanců, městský marketing, podporu místních komunit, 
infrastrukturu.  

Orgány města schválily realizaci projektu Lokální partnerství a aktualizaci komunitního plánu. 

 

Důkazy 

výroční zprávy města, závěrečný účet města, partnerské smlouvy: města, IPRM (SVJ, …), Severočeské 
doly, KB, zápisy a usnesení ze společného jednání rad měst Chomutova a Jirkova, zřizovací listiny, 
zakladatelské a společenské smlouvy a další, registr smluv, partnerské smlouvy, smlouvy o 
outsourcingu, směrnice o uzavírání smluv, Programové prohlášení (deklarace spolupráce s partnery), 
zprávy o propojených subjektech 

 

Silné stránky 

 Nastavené partnerské vztahy  
 Rozdělení města do 9 lokalit – Váš strážník, správce lokality, sociální pracovník lokality 
 Přehodnocení vzájemných partnerských vztahů 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Pravidelné vyhodnocování strategických partnerů  
 Vytvořit systém pro řízení a vyhodnocování úspěšnosti partnerství 
 Prohloubení jazykových znalostí úředníků (zahraniční partnerské vztahy) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

Strana 48 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

4.2 Rozvíjení a uplatňování partnerství s občany/zákazníky 

Návaznost na 6.1 a 6.2 

 

Město podporuje zapojování občanů/zákazníků do věcí veřejných mnoha způsoby. 

Zasedání zastupitelstva města, kde se podle jednacího řádu mohou občané vyjádřit ke každému 
projednávanému bodu.  

Prostřednictvím výborů, komisí a odborných pracovních skupin (LINKS, ŘV a PS IPRM), které jsou 
poradními orgány města a magistrátu.  

Účastí na veřejných projednáváních - územní plán, IPRM ROP (projednávání všech staveb nově 
budovaných sportovišť), IPRM IOP (regenerace panelových sídlišť), povodňový plán, Rámcová 
strategie rozvoje města do r. 2020.  

Účastí na projednání konkrétních investičních akcí v dotčené lokalitě (např. projednávání budování 
nových parkovacích míst).  

Prováděním anket v CHN , infocentrech, v supermarketech, na městských sportovištích, v kinech. V 
roce 2012 bylo obnoveno provádění anket na webových stránkách města převážně k činnosti 
magistrátu. A dále jsou ankety o spokojenosti s prací zaměstnanců.  

Magistrát pořádá pravidelné briefingy – setkávání vedení města a magistrátu (vč. vybraných ředitelů 
městských organizací) s občany. Podněty ze setkání se evidují, vyhodnocují a je na ně odpovídáno. 

 Setkání bývají:  

 lokální - uskutečňují se v konkrétní části města, kde jsou projednávány a řešeny problémy zde 
bydlícího obyvatelstva (lokality se opakují),  

 tematické - např. doprava, sportovně kulturní areál Banda,  

 s vybranými skupinami obyvatel – studenti (studentský parlament), senioři, apod.  

Magistrát má vypracovaný Metodický pokyn k setkání s občany, který řeší přijímání, evidenci a 
vyřizování podnětů od občanů při těchto setkáních.  

Zástupci veřejnosti jsou delegováni do hodnotících komisí pro řízení o veřejných zakázkách 
realizovaných městem.  

Město (magistrát) podporuje sběr petičních podpisů na akcích zaměřených na zachování odpovídající 
zdravotní péče na území města. 

Magistrát má nastaveny informační kanály, odpovědnost osob za včasnou aktualizaci je dána 
příkazem tajemníka. Ke stávajícím a dlouhodobě využívaným patří např.:  

 Chomutovské noviny – zdarma do každé schránky,  

 internetové stránky (www.chomutov-mesto.cz, http://www.novychomutov.cz/, 
http://www.chomutov-projekty.eu/, http://www.echomutov.cz/, 
http://www.mpchomutov.cz/, ….),  

 internetové kiosky (MMCH + SKKS, vč. detašovaného pracoviště v sídlišti),  

 úřední desky,  

 informační tabule,  



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

 

 
Strana 49 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 pravidelné tiskové konference a tiskové zprávy,  

 světelné noviny na budově úřadu,  

 spolupráce s organizacemi města při zveřejňování informací o akcích města (kulturní a 
společenské akce).  

 Výroční zprávy, jsou k dispozici jak v tištěné podobě, tak v podobě, která umožňuje dálkový 
přístup na webových stránkách města.  

 Závěrečný účet města, obsahuje kromě povinných informací o hospodaření města také 
informace o hospodaření městských organizací.  

Novinky:  

 možnost přihlásit se k odběru informací z MMCH – tiskové zprávy, CHN v elektronické 
podobě,  

 možnost přihlásit se k odběru informací z eChomutov (kulturní, společenské, sportovní akce).  

 návody na řešení základních životních situací občana 

Magistrát podporuje též sdružování občanů. Není iniciátorem vzniku občanských sdružení, má však 
vytvořen systém pro podporu neziskového sektoru, včetně občanských sdružení v rámci dotací na 
činnost z rozpočtu města (dotace na činnost, projekty a granty). Podpora je orientována na přímou 
finanční podporu, kterou orgánům města doporučuje Komise pro podporu občanských aktivit a na 
nepřímou podporu přijatelným nájmem, zapůjčením prostor, převzetím záštity, zařazením do 
projektů rozvoje města atd. V roce 2012 jsme do dotační politiky zapojili příjmy z nového zdanění 
loterií. 

Každoročně je oceňován přínos občanů v rámci Ceny Jiřího Popela z Lobkovic, ocenění pracovníků 
školství ke Dni učitelů, ocenění dárců krve.  

 

Důkazy: 

Směrnice RM č. 025 o zadávání VZ, Metodický pokyn č. 047-01-011 – setkávání s občany, Směrnice č. 
016-10-05 - Pravidla pro vyřizování petic a stížností, Směrnice č. 021-06-03 o poskytování informací, 
zápisy z veřejných projednávání 

 

Silné stránky: 

 Intenzita poskytování informací občanům  
 Propracovanost systému práce s podněty (stížnostmi) občanů  
 Transparentnost poskytovaných informací o činnosti magistrátu, mimo jiné zveřejňování 

odpovědí podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
 Výroční zprávy  
 Návody na řešení základních životních situací občana 
 Dostupnost magistrátu po celý pracovní týden (využití pátků coby neúředního dne klienty -

převažující vyzvedávání nových dokladů).  
 

 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

Strana 50 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

4.3 Řízení financí 

Návaznost na 6.2, 7.2, 8 a 9. 

 

Systém finančního řízení je zaveden s jasnými pravidly směrnicí pro tvorbu rozpočtu. Sestavujeme 
investiční výhled, plány financování IPRM. Město každoročně aktualizuje rozpočtový výhled. 
Zastupitelstvo schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, rozpočet je sestavován dle odvětvového i 
druhového třídění až do jednotlivých položek rozpočtové skladby.  

Finanční řízení nejen že podporuje realizaci strategických cílů, ale velmi často se jim i přizpůsobuje.  

Rozpočet je sestavován stupňovitě: 

Nultá varianta zahrnuje stanovení termínů pro předložení požadavků a vyjednávání o rozpočtu s 
vedoucími odborů a řediteli organizací. 

První čtení probíhá za účasti vedení města a magistrátu.  

Druhé čtení probíhá v radě města rozšířené o koaliční zastupitele. 

Třetí čtení probíhá na veřejném jednání zastupitelstva.  

Rozpočet je zveřejňován minimálně 15 dní před jednáním ZM pro připomínky občanů a zastupitelů 
(často zveřejňujeme předem i 3 týdny). Za zásadní považujeme projednání rozpočtu ve finančním 
výboru ZM, kam mohou přijít hosté z řad zastupitelů, zaměstnanců a veřejnosti, čímž je mimo jiné 
zajištěna transparentnost.  

Schválený rozpočet je zveřejňován na webových stránkách města (včetně historie a rozpočtových 
úprav). Sestavují se čtvrtletní rozbory hospodaření.  

Veškeré údaje o hospodaření a plánech města transparentně zveřejňujeme na webových stránkách 
města, včetně zprávy nezávislého auditora. 

 

  

 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

 

 
Strana 51 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Město sestavuje střednědobý a dlouhodobý rozpočtový výhled. Střednědobý na 4 roky, dlouhodobý 
na 8 až 10 let. Usilujeme o posílení systémů finančního rozpočtového plánování z Výzvy 89 (OP LZZ).  

Rozpočet, závěrečný účet a rozbory hospodaření jsou dostupné všem zaměstnancům prostřednictvím 
intranetu a internetu. Plány investic jsou zaměstnancům dostupné prostřednictvím usnesení orgánů 
města, informace jsou dále přenášeny prostřednictvím porad vedení města, investičních porad a 
porad odvětvových odborů MMCH – přehled „živých projektů“.  

Interní směrnicí MMCH je nastaven vnitřní kontrolní systém a pravidelně jsou prováděny audity 
vnitřního kontrolního systému. Četnost kontrol interního auditu vychází z potřeb efektivního 
hospodaření a je chápána také jako preventivní opatření pro předcházení vzniku neshod a škod.  

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek definuje interní směrnice MMCH, včetně definic oprávnění, 
kdo rozhoduje o výběru nejvýhodnějšího uchazeče, kolik uchazečů oslovit, jakým způsobem je do 
systému zahrnuta veřejnost apod. Veřejné zakázky se podrobně evidují v členění po odborech a 
finanční výši. Nově (dikcí zákona) jsou tyto údaje uváděny na webu města v profilu zadavatele. 
Směrnice rovněž deleguje pravomoci a přiděluje zodpovědnost k rozhodování na vedoucí odborů, 
primátora, radu města (dle objemu veřejné zakázky). 

Zastupitelstvo zmocnilo radu města k projednávání určité části rozpočtových opatření. Ke vnitřní 
úpravě rozpočtu města, která nemění závazné ukazatele je zplnomocněn vedoucí odboru ekonomiky. 

Z hlediska získávání finančních prostředků je město dlouhodobě soběstačné a nepotřebovalo 
zapojovat cizí prostředky, o čemž svědčí i ratingové hodnocení. Vzhledem k tomu, že projekty IPRM v 
rámci grantu ROP vyžadují předfinancování, zvolilo město soutěž pro revolvingový úvěr v rámci 
transparentní veřejné zakázky. 

Volné finanční prostředky jsou zhodnocovány prostřednictvím správy aktiv. Investiční strategii 
schvaluje ZM. Investiční strategie je volena jako přísně konzervativní s dosažením přiměřeného 
efektu zisku. Zainvestování je namířeno do dluhopisů, nástrojů peněžního trhu, reverzních repo-
operacích a fiktivního cash poolingu.  

Závazky jsou hrazeny ve lhůtách splatnosti (auditováno).  

Pohledávky nezakrýváme a považujeme je za jeden z problémů, který je nutné řešit a který je 
ovlivněn také demografickým složením obyvatelstva. Využíváme všechny dostupné nástroje pro jejich 
vymáhání: svépomocí - daňové exekuce, soudní vykonavatelé, soudní exekutoři. Zde zaznamenáváme 
úspěchy, například daňové exekuce jsme prováděli jako první město v ČR a zkušenosti předáváme i 
do ostatních měst - viz pořádaná konference, účast na setkání města a obcí v Novém Bydžově, 
návštěvy zástupců jiných měst v Chomutově.  

Každý projekt má svoje rozpočtové schéma, které je průběžně sledováno a v rámci hodnocení 
objemu finančních prostředků jsou následně prováděny rozpočtové či technické změny v projektech.  

Odbor ekonomiky provádí měsíční uzávěrky a sestavuje standardizované výkazy. V rámci uzávěrek 
kontroluje všechny vazby a provádí kontroly údajů převzatých z příspěvkových organizací města.  

Měsíční přehledy čerpání příjmů i výdajů dostávají rovněž všechny odbory prostřednictvím správců 
rozpočtů a hodnocení vývoje hospodaření je pravidelnou součástí porady vedení.  

Čtvrtletní rozbory jsou projednávány a schvalovány v radě města a ve finančním výboru. Finanční 
výbor se zabývá měsíčním sledováním vývoje daňových příjmů a pohledávek. 

Pololetní zprávy o hospodaření města jsou předkládány ke schválení zastupitelstvu města.  

Zastupitelstvo a finanční výbor projednávají a schvalují Závěrečný účet města, který je rovněž 
auditován nezávislým auditorem. Závěrečný účet je rovněž předkládán občanům k veřejnému 
připomínkování.  



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

Strana 52 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Delegace a decentralizace finanční odpovědnosti je nastavena pomocí příkazců operací a správců 
rozpočtů jednotlivých organizačních jednotek.  

Interní audit provádí audity a kontroly nakládání s veřejnými prostředky. Rozhodující podíl 
prováděných auditů je právě finančního charakteru. Výsledky finančních auditů (ale nejen finančních) 
jsou projednávány s primátorem a příslušným vedoucím odboru, kde se audit prováděl.  

Magistrát pravidelně sleduje (prostřednictvím OE) provozní náklady po odborech, např. náklady na 
spotřebu materiálu (fasování), poštovné, telefony, tisky, autoprovoz, cestovné, školení apod. Některé 
náklady jsou i vnitřně přeúčtovávány (např. spotřeba pokutových bloků MěPo, MŽÚ, ODaSČ). 
Sledujeme odděleně náklady na výkon státní správy a samosprávy. Pravidelně vyhodnocujeme.  

Od roku 2011 byla obnovena činnost škodní komise jako nástroje pro objektivní posouzení míry 
zavinění škody zaměstnancem.  

Vývoj nákladů je pravidelně porovnáván v rámci BI. Na základě výsledků některých analýz došlo k 
personálním úpravám. 

 

Důkazy 

směrnice pro tvorbu rozpočtu, usnesení ZM k rozpočtu, směrnice vnitřní kontrolní systém, směrnice 
o zadávání VZ, rozbory hospodaření, auditní zprávy, sborníky z konferencí, statistické výkazy, BI, 
Směrnice č. 018-04-03, Směrnice č. 050-06-11, reporty tiskových služeb XEROX, čtvrtletní výkazy 
čerpání rozpočtu, rozbory hospodaření 

 

Silné stránky 

 Rozpočtová transparentnost  
 Vymáhání pohledávek – daňové exekuce  
 Operativní komunikace při prověřování majetku dlužníků mezi odbory (OE – ODaSČ) 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Aktualizace zásobníku investičních akcí  

 

 

 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

 

 
Strana 53 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

4.4 Řízení informací a znalostí 

Návaznost na 9. 

 

Pro řízení informací máme zpracovánu ICT strategii, která byla schválena radou města a je pravidelně 
každoročně vyhodnocována. 

V závěru roku 2011 jsme dokončili digitalizaci archivu stavebního úřadu, následuje archiv 
vodoprávního úřadu a speciálního stavebního úřadu. Pomocí SW je ošetřena vnitřní komunikace pro 
vydávání tzv. koordinovaných stanovisek pro stavební úřad. 

Zavedli jsme SW podporu plánování využití zasedacích místností (dražby, porady atp.) a služebních 
vozidel. Pořizujeme detailnější zprávy ze služebních cest.  

Vedeme centrální evidence směrnic a uzavřených smluv.  

Máme zpracovány „manuály rizikových činností“ pro případ ukončení pracovního poměru klíčového 
pracovníka. Centrálně jsou uloženy a tedy dostupné návody na veškeré spotřebiče užívané na 
magistrátu.  

Další zdroje získávání a řízení informaci: monitoring tisku - nyní nová složka na intranetu - dostupné 
všem zaměstnancům. e-distribuce Sbírky zákonů, odborný tisk a periodika (Ekonom, Euro, Odpady, 
Myslivost, Školství, Právní rozhledy, Právní rádce, Soudní judikatura, Veřejná správa,…), tiskové 
zprávy pro všechny zaměstnance, externě získané informace ze setkání s občany, monitorování 
návrhů legislativních změn (OSV, OŽÚ, dopravní úřady…) 

Samostatnou kategorii tvoří informace pro krizové řízení - on line data z Povodí Ohře, HZS apod.  

Základní systém monitorování informací a znalostí opíráme o naši pravidelnou účast na konferencích 
kvality ve VS, na odborných konferencích (Finanční konference SMO ČR, Řízení lidských zdrojů ve VS, 
INFOTRANS, EUROTRAFFIC atd.) a o účast v BI od doby jeho založení.  

Samozřejmě každý jednotlivý odbor monitoruje a zpracovává nezbytné informace potřebné k jeho 
chodu, například specifikace na webových stránkách města a archiv příslušných odborů.  

Nastavené interní kanály pro předávání informací:  

 intranet,  

 společné složky na disku S  

 infookno po přihlášení na PC: 

 zápisy z porad vedení, tajemníka, investiční porady,  

 svodky činností odborů,  

 internet,  

 pravidelné porady vedení se zaměstnanci,  

 pravidelné porady na úrovni odborů,  

 zápisy z porad vedení, tajemníka, investiční porady,  

 svodky činností odborů,  
 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

Strana 54 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Základní linie přenosu informací zainteresovaným stranám je s ohledem na úroveň vybavení ICT 
technologiemi realizována dálkovým přenosem informací, včetně využití kapacit datových schránek, 
e-mailů a SMS zpráv (vyrozumění o zhotoveném dokladu apod.), informativních zpráv pro RM a ZM.  

Základní nástroje a zdroje informací tvoří:  

 internet,  

 SMS zprávy, eChomutov (ETIC-automatické zasílání informací e-mailem a v SMS),  

 informativní zprávy pro RM a ZM,  

 interní sdělení,  

 příkazy tajemníka,  

 tabule s aktualitami na jednotlivých odborech,  

 výroční zpráva,  

 monitorovací zprávy,  

 tiskové zprávy, tiskové konference-briefingy, zveřejněné odpovědi novinářům, 

 úřední desky, informace na monitorech v prostředcích MHD,  

 Chomutovské noviny, letáky.  
 

Standardně se provádí zaškolení nových zaměstnanců (předávání znalostí) prostřednictvím 
instruktora. Proces přijímání nového zaměstnance je popsán v pracovním řádu čl. 2 a MP „personální 
minimum“ část 1. 

Na odchod do důchodu jsou zaměstnanci připravováni rok až dva dopředu (výpočet důchodu, jednání 
s ČSSZ apod.). Pro zachování klíčových informací a znalostí v rámci magistrátu při odchodu 
zaměstnanců jsou zejména vytvořeny manuály pro činnosti na exponovaných pracovních pozicích. Při 
odchodu zaměstnanců se zpracovávají předávací protokoly.  

V době krátkodobých absencí (např. nemoc, dovolená) je nastaven systém zastupování za chybějící 
zaměstnance.  

Systém administrace nástupu i odchodu zaměstnance zajišťuje PaM úsek OKT (výstupní lékařské 
prohlídky, výstupní listy, pracovní hodnocení, potvrzení o zaměstnání - zápočtový list). 

 

Důkazy 

Koncepce a strategie rozvoje ICT na MMCH, plány vzdělávání, předávací protokoly, pracovní řád, 
personální minimum, manuál pro rizikové pracovní pozice, fotodokumentace z účastí na konferencích 

 

Silné stránky 

 Široké spektrum možností předávání informací 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Revize odebíraných periodik 
 Širší využití moderních komunikačních kanálů (VOIP, QR kódy, Skype) 

 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

 

 
Strana 55 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

4.5 Řízení technologií 

Návaznost na 7.2 a 9.1 

 

Strategie rozvoje ICT služeb magistrátu byla zpracována společností T-Soft a schválena RM. Strategie 
je každoročně aktualizována a schvalována RM. Strategie je zaměřena na rozvoj ICT služeb a 
sjednocení systému IT používaného MMCH.  

Byl proveden outsourcing tiskových a kopírovacích služeb magistrátu - nahrazení zastaralých zařízení 
moderními, při zachování stejného objemu výdajů jako v roce, v němž k outsourcingu dojde - z 
vyhodnocení plynou značné úspory.  

V roce 2012 budou obě outsorcované oblasti (ICT a tiskové služby) přesoutěženy na další 4 roky. 

Efektivní využívání odpovídajících technologií pro: 

 řízení cílů a úkolů (management úkolů)  

– protokol zpracování - vyhodnocení plnění usnesení, kontrola plnění termínů ze zápisů z 
pravidelných porad tajemníka,  

– protokol o zpracování příkazu primátora, náměstka primátora.  

Je využíván Outlook (kalendář, úkoly), intranet (zápisy z porad, metodiky, směrnice a 
informace), ASPI, Codexis, GIS atp.  

MMCH má internetové stránky a intranet, kde jsou mimo jiné zveřejňovány směrnice, 
vyhlášky a nařízení. Smluvně jsou ošetřeny updaty programů.  

 řízení znalostí  

– digitalizace archivu dokumentů stavebního úřadu,  

– elektronická spisová služba,  

– elektronický podpis.  

 podpora vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů  

– přehled absolvovaných školení jednotlivými úředníky – vzdělávací portál (vstupní a 
průběžné vzdělávání), popř. splnění podmínek zvláštní odborné způsobilosti a vzdělávání 
vedoucích úředníků a vedoucího úřadu,  

– individuální vzdělávací plány pro všechny úředníky,  

– archiv tiskovin, monitoring tisku,  

– evidence inovací a zlepšování,  

– evidence ocenění v rámci moderních aktivit úřadu a zlepšování se úřadu /IA/.  

 podpora spolupráce se zainteresovanými stranami, interakce se zainteresovanými 
stranami a partnery  

– jednání rady a zastupitelstva,  

– písemné podněty občanů + připomínky z briefingů + podněty ze Záchranného kruhu - 
vyhodnocování a zpětná vazba vedení města - klient.  

– byl zprovozněn nový systém pro předávání podkladů a materiálů pro jednání RM a ZM 

– zprovoznění dalších dvou nových e-služeb pro správní činnosti 

 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

Strana 56 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 podpora rozvoje a údržby IT systémů, rozvíjení a udržování interních a externích sítí 

– využití software - GINIS, e-spis, VITA, ASPI, Codexis, GISel, docházkový a výplatní systém 
přes počítač, evidence soukromých telefonních hovorů, veřejných zakázek, sledování 
pohybu na internetu,  

– budování systému elektronické komunikace se zákazníky - Koncept SMS, e-podatelna, 
elektronický podpis, stahování žádostí a formulářů z webových stránek,  

– v rámci rozpočtu sledujeme náklady na provoz a údržbu informačního systému.  

 

Důkazy 

Koncepce a strategie rozvoje ICT na MMCH, plány vzdělávání, pracovní řád, personální minimum, 
Směrnice pro správu a užívání ICT MMCH, Směrnice k realizaci bezpečnostní politiky IS MMCH, 
Směrnice pro oblast informační bezpečnosti IS MMCH 

 

Silné stránky 

 Dokončení digitalizace archivu stavebního úřadu, digitalizace dalších agend 
 Naplňování strategie ICT 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Zpřehlednění struktury webových stránek (lepší vyhledavač) 
 Snaha o snížení administrativní zátěže zákazníka 

 

 

 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

 

 
Strana 57 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

4.6 Řízení provozních prostředků, zařízení a budov 

Návaznost na 7.2 a 9.2. 

 

Magistrát sídlí ve třech budovách v centru města, dostupnost je snadná. Budovy MMCH sídlí v centru 
města a jsou vzájemně dostupné docházkovou vzdáleností (max. 6 minut pěšky).  

Budovy úřadu se nacházejí nedaleko zastávek MHD (max. 150 m), jedna z budov je přímo vedle 
autobusového nádraží a dostupné jsou další dopravní prostředky (např. vlak – 600 m, letiště - 6,5 
km).  

U každé budovy je parkoviště s místy pro klienty MMCH, včetně míst pro tělesně postižené 
(zaměstnanci vyhrazená místa nemají).  

Všechny budovy MMCH jsou bezbariérové a jsou vybaveny výtahem nebo plošinou pro vozíčkáře. Ve 
všech budovách je rovněž bezbariérové WC (poslední v ul. Zborovská v 8/2011).  

U budovy MMCH v ul. Zborovská je nainstalováno asistenční tlačítko pro imobilní občany - jeho 
využití přivolá asistenci pracovnice informačního servisu. K dispozici je též invalidní vozík. 

V roce 2012 došlo k přestěhování odboru školství do objektu historické radnice. Připravuje se další 
optimalizace umístění odborů. 

Většina pracovišť má diskrétní zóny a přepážky. Hlavní pokladna, podatelna a informační servis jsou 
dostupné v přízemí budovy, ihned u vstupu. V roce 2011 bylo otevřeno detašované pracoviště 
pokladny a informačního centra v budově městské policie na sídlišti, magistrát se tak přiblížil 
občanům, kteří zde mohou učinit veškerá podání a uhradit veškeré platby.  

Magistrát prosazuje „obsluhu z jedné ruky“. Většina pracovišť proto akceptuje platbu poplatků na 
místě vlastního úředního úkonu. Na jedné z budov máme „výslechovou“ místnost pro děti, která je 
mj. využívána i okresním soudem. Na pracovišti správních činností je od 05/2012 dětský koutek.  

Na každém pracovišti je PC (celkem 250), obnova podléhá strategii schválené RM (koncepce obnovy 
HW). Vedoucí používají manažerské telefony s přístupem na internet.  

Na své náklady jsme adaptovali nevyužívaný prostor v budově magistrátu pro učebnu, čekárnu a 
závěrečné zkoušky žáků autoškol.  

Zaměstnanci ke své činnosti využívají digitální fotoaparáty, minikamery, inframěřiče, měřiče hluku, 
čtečky čárových kódů, GPS systémy pro přesnou lokalizaci polohy poruchy ve vozovce apod. 

Byl proveden audit objednávání, evidence a spotřeby kancelářských prostředků, na jehož základě 
došlo k úpravám požadavků na fasování a vydávání spotřebního materiálu a evidence požadavků a 
zásob. Objem tisku a počtu provedených kopií je individuálně měsíčně sledován, a to jak na zařízeních 
v kancelářích, tak na centrálních tiskárnách. V každé budově je možnost kopírování pro veřejnost, v 
informačním centru je zřízen přístup pro veřejnost na internet.  

Využití zasedacích místností (vč. pronájmu) je evidováno ve společných složkách outlooku. V 
outlooku je sledováno i využití autoprovozu.  

Údržba budov, kanceláří a vybavení je prováděna vlastními zaměstnanci - kombinovaná funkce řidič 
- údržbář. Úklid je zabezpečován externí firmou. Opravy v objektech MMCH provádí zaměstnanci 
organizační složky - Pracovní skupina.  

Ostrahu zajišťuje MěPo prostřednictvím jednoho zaměstnance a PCO. 



Kritérium 4. PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

Strana 58 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Nakládání s odpady řeší interní směrnice MMCH, odpad je standardně již několik let tříděn v místě 
jeho vzniku. 

 O základních parametrech využívání dopravy a energetických zdrojů vypovídá srovnání v rámci BI. 
Při plánování pracovních cest, školení je na kratší vzdálenosti využívána veřejná doprava. Pro šetření 
v místě se využívá MHD (zaměstnancům jsou k dispozici pro služební cesty ve městě čipové karty). Při 
pracovních cestách a školeních na delší vzdálenosti se standardně slučují tyto cesty a využívají se 
řidiči, kteří mají referentské zkoušky - neblokujeme řidiče magistrátu, kteří zároveň vykonávají i 
údržbářské práce.  

Plánování pracovních cest a využití autoparku je uskutečňováno prostřednictví společných složek v 
outlooku, což zefektivňuje používání služebních vozidel a vede ke slučování plánovaných pracovních 
cest.  

Pro úhrady PHM využíváme CCS karty (odpadá manipulace s hotovostí).  

Všechny radiátory budov úřadu byly osazeny termoregulačními ventily. Byly provedeny energetické 
audity na budovy úřadu a školská a předškolská zařízení.  

Monitorujeme náklady na veškerá média (energie, plyn, teplo, voda). Objekty magistrátu byly 
vybaveny bezdotykovými bateriemi, úspornými splachovači.  

Příslušná pracoviště (hlavní pokladna, personální oddělení, sklad registračních značek, technologická 
místnost ICT atp.) jsou zabezpečena elektronickým systémem, stejně tak jako všechny budovy 
magistrátu. Přístup do budov (odkódování a současná evidence docházky) je zaměstnancům 
umožněn duálními kartami (mají rovněž nadefinován individuální rozsah přístupů na počítačové sítě).  

Pro řízení hmotného majetku je zpracovávána „Koncepce správy majetku města“.  

Nakládání s odpady upravuje interní směrnice magistrátu, včetně nakládání a likvidace 
nebezpečného odpadu. Recyklace je samozřejmostí, provádíme ji hned u zdroje (nádoby v každém 
podlaží budov magistrátu). Papírové dokumenty a spisy odvážíme ke hromadné skartaci, tabulky 
registračních značek předáváme do kovošrotu.  

Všechny objekty MMCH jsou vybaveny nádobami na tříděný odpad.  

 

Důkazy 

koncepce správy majetku města, směrnice – nakládání s odpady, duální karty, outlook – rezervace 
služebních vozidel 

 

Silné stránky 

 Bezbariérovost budov magistrátu  
 Dostupnost magistrátu  
 Vybavení pracovišť 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Úspora provozních prostředků zaváděním dalších technologických opatření (stmívání světel, 
automatické vypínání světel) 

 

  



Kritérium 5. PROCESY 

 

 
Strana 59 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Kritérium 5: PROCESY  

Kritérium sleduje mechanismy, postupy, jak náš magistrát identifikuje, řídí, zlepšuje a rozvíjí své 
procesy s cílem naplňovat schválenou strategii a plánování. 
 
Garant: Ing. Bedřich Rathouský 

 

5.1 Soustavné identifikování, navrhování, řízení a zlepšování  

Návaznost na 6, 7, 8 a 9. 

 

Hlavní procesy nám definuje platná legislativa, popsány je máme především v organizačním řádu 
(OŘ), dále ve vnitřních směrnicích. V OŘ jsou procesy popsány ve vztahu k jednotlivým odborům, 
oddělením a úsekům. Z nich jsou odvozeny popisy pracovních míst a na této úrovni již dochází k 
identifikaci samotných vlastníků procesů. 

Na základě Akčního plánu zlepšování (zpracoval CAF tým) vypracoval tajemník magistrátu vnitřní 
řídící dokument Strategické cíle, vize a poslání MěÚ Chomutov, následně schválený radou města 
(číslo usnesení: RaMěst 593/04). Tento dokument definuje 4 hlavní (klíčové) procesy: 

A. Služby poskytované občanům 

B. Personální a vzdělávací politika 

C. Spolupráce se strategickými partnery 

D. Budování "politiky" úřadu a jeho kultury 

Hlavním nástrojem, kterým docilujeme identifikace zaměstnanců s procesy, je jejich periodické 
hodnocení (provádí se 8 let, dříve 4x, od r. 2012, na doporučení v Akčním plánu CAF, 2x ročně). 

Magistrát má zpracovány procesní mapy samosprávných činností a procesní mapy procesů 
přenesené působnosti. V roce 2011 jsme začali s revizí procesních map. 

 V rámci tvorby podmínek pro podání optimálního výkonu zaměstnanců postupuje magistrát podle 
struktury facility management. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Kritérium 5. PROCESY 

Strana 60 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

V oblasti odpovědnosti zaměstnanců vytváříme tyto základní podmínky 

 oddělený výkon státní správy a samosprávy, 

 pro definované agendy poskytujeme kompletní servis pro získání kvalifikace - zvláštní odborná 
způsobilost, 

 školení, kurzy, konzultace; vstřícnost úřadu při dalším individuálním studiu a zvyšování kvalifikace 
(v současnosti již po dva roky velký zájem o cizí jazyky, viz sociální fond), 

 pružná pracovní doba, organizační uspořádání odborů a pracovišť, mj. v rámci facility 
managementu podpora hlavním činnostem interními službami (tiskové+kopírovací služby, 
helpdesk a další ICT podpora, vč. poskytování notebooků a smartphonů, autoprovoz vč. řidiče, 
přístup z každého PC do systému GIS a aktuálních právních norem ASPI, apod.), 

 systém benefitů finančních i nefinančních, výpůjčky drobné mechanizace, přívěsných vozíků ap. 

Vlastníci procesů jsou primárně stanoveni organizačním řádem magistrátu. Odpovědnosti jsou 
vymezeny interními dokumenty, směrnicemi a pracovními náplněmi, popř. operativně - v zápisech z 
porad. U klíčových procesů - služby poskytované občanům a spolupráce se strategickými partnery - je 
vlastníkem každý vedoucí úředník. U personální a vzdělávací politiky je vlastníkem vedoucí úřadu a 
vedoucí OKT. U budování „politiky“ magistrátu a jeho kultury je to každý zaměstnanec. 

Hlavními nástroji, kterými dosahujeme identifikace zaměstnanců s procesy, jsou jejich periodická 
hodnocení, sledování plnění věcných úkolů a osobní příklad vedoucího úředníka. K operativní 
kontrole slouží úkolové listy, úkoly v zápisech ze setkávání se zainteresovanými stranami, mj. s 
občany (briefingy, setkání se starosty obcí v územní působnosti, s provozovateli autoškol apod.), 
tabulka plnění programového prohlášení koaličních stran, zápisy z porad tajemníka, porad odborů a 
oddělení, výstupy z jednání pracovních skupin-týmů, interní sdělení, zprávy ze služebních cest atp. 

Vlastníci procesů jsou také stanoveni v procesních mapách samosprávních činností a činností v 
přenesené působnosti. 

Při naplňování klíčových procesů jsou zásadní otázky v rámci schvalování projednávány jednak se 
všemi dotčenými odbory, dále přímo s klienty, respektive s dalšími zainteresovanými stranami (např. 
setkání s občany přímo v jejich lokalitách, projednávání územního plánu, porady s provozovateli 
autoškol atd.). Z jednání jsou pořizovány zápisy, které definují opatření a odpovědnost příslušných 
pracovníků magistrátu. Obecná kontrola je zajišťována mj. zveřejňováním na webových stránkách 
města. 

Procesy personální a vzdělávací politiky reagují zejména na vývoj legislativy, novely právních norem. 
Základní vazba a zapojení externích stran (ministerstva, kraj) je zajištěno prostřednictvím vzdělávání a 
školením zaměstnanců. Takto je vytvořen mechanismus konkrétní odpovědnosti za udržení 
aktuálních znalostí zaměstnanců. Zaměstnancům jsou vytvořeny podmínky pro vzdělávání, avšak 
nikoliv na úkor snížení jejich osobní odpovědnosti.  

Magistrát vnímá důležitost jak formálního vzdělávání, tak vzájemné výměny znalostí mezi 
zaměstnanci v rámci neformálního vzdělávání. 

Spolupráce se strategickými partnery je postavena na trvalé komunikaci a identifikaci jejich potřeb. 
Konkrétní výstupy, které potvrzují funkčnost této spolupráce, dokumentují jednak realizované 
investiční akce ve městě, dále akce, které posílily zkvalitnění práce magistrátu. Zejména se jednalo o 
pilotní projekty ORP: e-služby dálkové obsluhy, platební terminály, podnikatelské centrum v budově 
na Husově náměstí, digitalizace stavebního archivu s ojedinělým směnným provozem tělesně 
postižených osob, vyvolávací systém monitorující on-line počet klientů, parkovací systém dozorovaný 



Kritérium 5. PROCESY 

 

 
Strana 61 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

městskou policií a s tím spojený fond dopravní infrastruktury (schválený statut fondu) s reinvesticí 
takto získaných prostředků výhradně zpět do oblasti dopravy atd. 

Budování kultury magistrátu má přímou vazbu na vzdělání a personální politiku - vzdělávání, práce s 
lidskými zdroji. Základní zpětnou vazbu dokumentující správnost nastavení parametrů pro rozvoj 
klíčových procesů a dosažené výsledky nám poskytuje klient bezprostředně při obsluze. Dále jsou to 
opakované ankety mezi občany i mezi zaměstnanci. Rovněž se k nim řadí periodické hodnocení 
úředníků s věcnými, měřitelnými úkoly. Mechanismy podporující budování politiky managementu 
kvality jsou přímo zabudovány do interních dokumentů (např. směrnice o zadávání veřejných zakázek 
atp.). Integrujícím dokumentem je nejnověji manuál: Příručka kvality MMCH. 

Magistrát, konkrétně vedoucí úředníci, analyzují dosahované efekty z přidělených zdrojů zejména ve 
čtvrtletních rozborech hospodaření svých odborů, oddělení. Roční rozpočet je závazný, přesto může 
reagovat na aktuální výzvy běžného roku. Jeho pružnost se zejména odráží při zapojení města do 
projektů v průběhu, pokud se vyskytne možnost kofinancování z jiných zdrojů. V posledním období to 
byly Projekty 06 a 09 v rámci výzev na zkvalitnění ICT a projekt na vzdělávání úředníků. 

V r. 2010 získal magistrát 2. místo v celé ČR v soutěži „Město v nejlepší ekonomické kondici“ (Cena 
Master Card). 

Konkrétní důkazy přidělení zdrojů k procesům v roce 2012: 

– zavádění nových agend elektronických OP - poddimenzovaný počet kabinek byl na náklady 
magistrátu doplněn, aniž klienti zaznamenali poruchu v obsluze, 

– spuštění centrálního registru vozidel k 9.7.2012; operativní vyřešení HW s MD ČR a asistence 
našich IT pracovníků na registru vozidel 

Interní procesy magistrátu odpovídají platným právním normám. Pro dosahování optimalizace 
procesů aplikuje magistrát příslušné mechanismy. Jedná se například o vlastní model „štíhlé 
byrokracie“; příklady: 

– silniční správní úřad nevydává samostatná rozhodnutí v případech zvláštního užívání a 
uzavírek, ale současně, podle zák. č. 361/2000 Sb., stanovuje i přechodnou úpravu zákazů 
vjezdů a objížděk 

– elektronicky jsou komunikována vyjádření v rámci tzv. koordinovaných stanovisek (úřadem 
obíhají dokumenty, nikoliv klienti) 

– integrace agend dříve samostatných oddělení, odborů, do jediného odboru živnostenský 
úřad, stavební úřad a životní prostředí, a to při zachování ploché pyramidy řízení bez 
mezičlánků 

– u procesu obsluhy klienta „z jedné ruky“ (snížení jeho pohybu po úřadě), dokončená 
digitalizace archivu stavebního úřadu zajišťující úsporu času projektantům, ale i úředníkům. 

U procesu „poskytování služeb“ využíváme objemové a kvalitativní ukazatele výkonnosti. Kvalitu 
monitorujeme prostřednictvím spokojenosti klientů s obsluhou, popř. četností oprávněných stížností 
(interní audit), dále počtem odůvodněných odvolání (Kraj, ministerstva) proti vydaným rozhodnutím, 
protokolované nálezy vrchního státního dozoru. Samostatným segmentem pro hodnocení 
kvalitativních ukazatelů poskytovaných služeb jsou ankety (Periodicky provádíme ankety zaměřené 
na spokojenost zaměstnanců). 

Systematicky již několik let sledujeme (on-line) pomocí SW objednacího a vyvolávacího systému 
počet obsluhovaných/obsloužených klientů na přepážkách. 

Všechny procesy se odvíjí zejména od programového prohlášení, dále příslušných usnesení rady či 
zastupitelstva města apod. Impulsem jsou samozřejmě i novely legislativy. Ty pak odrážíme v 
přijatých opatřeních technického, popř. personálního charakteru.  



Kritérium 5. PROCESY 

Strana 62 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Dalším nástrojem, který se odráží v procesech sdílení informací s následně zpětnou vazbou, je práce 
výborů ZM, jejichž členy jsou také občané a zaměstnanci magistrátu, pracovních skupin a týmů, např. 
skupina pro implementaci ICT projektů, pro parkování ve městě, pro cestovní ruch). 

Samostatnou formou sdílení informací je setkávání s občany při veřejném projednání nebo tiskové 
konference pro media. K jejich přenosu je využívána síť moderních komunikačních prostředků: 
eChomutov, datové nosiče s podklady pro jednání RM a ZM, outlook, ranní „infookno“. Tradičním 
informačním médiem jsou Chomutovské noviny, ankety, letáčky apod. 

Výstupy z e-služeb trvale vyhodnocujeme. Příkladem jsou SW: vyvolávací a objednávací, zpětné 
vyrozumění občanů o provedení daného úkonu, podání informace o výpisu počtu bodů řidiče, Info 
limit bodů řidiče, objednávání na agendu cestovných dokladů nebo občanských průkazů atd. 

Procesy, zejména z oblasti přenesené působnosti, pravidelně aktualizujeme v návaznosti na novely 
právních předpisů. 

Mapy rizik jsou využívány především v činnosti interního auditu, kdy jsou nedílnou součástí zpráv z 
vykonaných auditů a hodnocení prověřovaných procesů. 

Magistrát monitoruje hlavní ekonomické ukazatele (likvidita, příjmy, výdaje, míra pohledávek; 
kvartální analýzy provádíme na úrovni odborů v rozborech hospodaření vč. zdůvodňování odchylek 
od rozpočtu). Ve vazbě na personální obsazení sledujeme a vyhodnocujeme dopady změn legislativy, 
změny objemu např. odbavovaných klientů, projednávaných přestupků, zkoušených žáků autoškol 
apod. 

Zpětnou vazbu na kvalitu našich služeb pro klienty, plnění Rámcové strategie, nám zajišťují data, mj. z 
anket, z oblasti podnětů, stížností, počtu odvolání klientů, resp. zainteresovaných stran.  

 Magistrát se dlouhodobě zaměřuje na změny v procesech, díky nimž se koncentrují poskytované 
služby z jednoho místa. Důkazem je aplikace principů „obsluhy z jedné ruky“ na odboru živnostenský 
úřad, stavební úřad a životní prostředí a odboru dopravních a správních činností. Oddělení stavební 
úřad pracuje již 4 roky v režimu koordinovaných stanovisek. To znamená, že si zde o konkrétní úkon 
zažádá občan pouze jednou a související vyjádření (vodoprávní úřad, speciální stavební úřad atd.) 
zajišťuje toto pracoviště. Obdobně je princip „one-stop-shop“ zaveden i u silničního správního úřadu, 
kdy klient zažádá na jednom místě a úředník zajistí opět dálkově vyjádření účastníků řízení (TSMCH, 
Policie ČR ap.). 

 

Důkazy 

organizační řád, vnitřní směrnice (mj. o zadávání veřejných zakázek), akční plán zlepšování, Příručka 
kvality MM Chomutov, strategické cíle, Vize a poslání MěÚ Chomutov (usnesení RM RaMěst 593/04), 
elektronické tiskopisy z periodického hodnocení v letech (uloženy na OKT-personální úsek), sumáře 
anket, protokoly a přehledy o podnětech a řešených stížnostech na interním auditu, kolektivní 
smlouva, tiskopis finanční a nefinanční odměny (součást směrnice), zápisy ze setkání se starosty obcí 
v územní působnosti, s občany apod., zápisy z koordinačních porad po odborech, procesní mapy, 
čtvrtletní rozbory hospodaření odborů, roční rozpočet, přehled projektů, získaná ocenění 

 

Silné stránky 

 Dlouhodobost procesů, sledování dosažených výsledků, jejich reflexe 
 Identifikace hlavních klíčových procesů  
 Přiřazení vlastníků ke klíčovým procesům 
 Poskytované e-služby (vesměs výsledek inovativních návrhů zaměstnanců) 
 Princip obsluhy z jedné ruky 



Kritérium 5. PROCESY 

 

 
Strana 63 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Zapojení do BI, měření úkonů na úředníka 
 Celoživotní vzdělávání 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Dokončení revize klíčových procesů 
 Podpora a zahrnutí neformálního učení do kultury magistrátu 
 Předávání mezigeneračních znalostí zaměstnanců odcházejících do penze na mladší kolegy  

 

 

 



Kritérium 5. PROCESY 

Strana 64 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

5.2 Rozvíjení a poskytování služeb orientovaných na občana/zákazníka 

Návaznost na 6, 8. 

 

Základní motivy, impulsy pro zapojení veřejnosti do zlepšování služeb jsou dvojí: 

 politické (samosprávní) 

 procesní 

Do první skupiny se řadí zejména pravidelná setkávání vedení města s občany v konkrétních 
lokalitách města, dále internetová a anketní šetření, setkávání se starosty obcí v územní působnosti, 
řešení podnětů a stížností občanů, veřejná jednání zastupitelstva města, projednávání územních 
plánů a obecně práce s médii (tiskové zprávy atd.). 

Do druhé skupiny spadají analýzy a získané výstupy s charakterem dat či informací přímo na 
pracovištích magistrátu. Konkrétními důkazy jsou pak například pravidelná setkávání s provozovateli 
autoškol, výbory při zastupitelstvu města, kde jsou zastoupeni i občané, nebo různé ankety, popř. 
opatření aplikovaná ke zlepšení komunikace občanů města s magistrátem formou výzvy v prostorách 
magistrátu k podávání námětů vedoucím odborů na zlepšení práce. 

Standardy kvality poskytovaných služeb jsou zakotveny v interních dokumentech magistrátu. Běžné 
jsou úřední dny a úřední hodiny, které umožňují klientům v podstatě v průběhu celého pracovního 
týdne jednání s úředníky. Klienti magistrátu si rovněž osvojili objednávkový systém k vyřízení 
vybraných úkonů pomocí e-mailu nebo SMS zpráv.  

Do standardů kvality služeb řadíme i postupy k vyřizování úkonů podání informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., vyřizování interpelací, dále pak například vyřizování náležitostí stavebních řízení v 
součinnosti s životním prostředím v rámci sloučeného odboru, vydávání koordinovaných stanovisek 
atp. 

Jako samostatnou skupinu v této souvislosti uvádíme tzv. studentský parlament od 05/2011.  

Rozsah interních dokumentů (směrnic) se řídí aktuální potřebou zapracovat externí právní normy do 
vnitřního manažerského systému magistrátu. Každá interní norma má svého správce (garanta). 
Vydání normy předchází vnitřní připomínkovací proces, který upravuje směrnice č. 1 - Struktura 
dokumentace MMCH. Tento způsob participace posiluje srozumitelnost interního dokumentu pro 
uživatele. 

Výsledkem předchozích „akčních plánů zlepšování“ bylo mj. to, že jsme již před pěti lety redukovali 
vydávání interních dokumentů v tištěné podobě na pouhé tři exempláře. Jedním z bodů nového 
Akčního plánu je provedení revize dokumentů s cílem zajistit jejich objektivní redukci. K říjnu 2012 
byly zrušeny 4 vnitřní předpisy. 

Vedoucí úředníci jsou přímo odpovědní za aktuálnost a uživatelskou přívětivost údajů na stránkách 
svého odboru. Tuto skutečnost pak veřejně potvrzují příslušnou formulací o periodické kontrole 
svých webových stránek (týdně). 

Pro komunikaci s občany využívá magistrát standardní postupy běžné na všech úřadech - webové 
stránky, elektronickou komunikaci, tištěné formy médií (např. Chomutovské noviny, pravidelné 
tiskové zprávy), úřední vývěsky. Navíc, pro zlepšení komunikace se zákazníky reagujeme na jejich 
podněty. Např. vyhrazení úterků pro potřeby podnikatelů na odboru dopravních a správních činností. 
Z podnětu provozovatelů autoškol jsou mimo režim datových zpráv zasílány elektronicky seznamy 
žáků na závěrečné zkoušky. Tento odbor, stejně jako odbor živnostenský úřad, stavební úřad a životní 
prostředí obsluhuje občany pomocí SMS.  



Kritérium 5. PROCESY 

 

 
Strana 65 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Obdobně, na základě vyhodnocení zájmu občanů o parkování ve městě a posilování využití 
prostředků MHD, náš úřad inicioval u Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova automatické 
informování cestujících v prostředcích MHD. Hlášení o aktuální stanici na lince tak doplnila informace 
o možnosti využití přilehlého záchytného parkoviště.  

Novinkou v oblasti rozvoje informačních kanálů je od ledna 2011 možnost registrace k zasílání 
aktualit - zpráv pomocí SMS či e-mailů každé pondělí v rámci projektu eChomutov (elektronické 
informační centrum). 

Magistrát obecně neprovádí „filtraci“ informací na „vhodné – spolehlivé“. Kromě standardních 
komunikačních způsobů jsou informace předávány vedením města přímo do jednotlivých lokalit v 
rámci pravidelných setkání s občany v místě jejich bydliště. Model osobního jednání občanů s 
reprezentací města/úřadu, tedy „z očí do očí“, považujeme za maximálně vhodný a efektivní. 

Pro operativní poskytování informací je i nadále nejvhodnějším způsobem zpravodajství na oficiálních 
webových stránkách města, popř. registrací k zasílání zpráv pomocí emailů a SMS (eChomutov).  

Dostupnost magistrátu, považujeme za vyváženou a optimální. Dosáhli jsme stavu, kdy je magistrát 
pro klienty přístupný každý pracovní den. Pro fyzické návštěvy jsou určeny pracovní dny pondělí až 
čtvrtek. Pátky slouží pro dálkovou komunikaci s klienty - korespondenční obsluha, resp. podle 
potřeby k vydávání zhotovených dokladů. Samostatně se pak i na pátek může klient předem k jednání 
objednat – často jde o jednání, vyžadující klid, bez front, čehož nelze v úřední dny dosáhnout. 

Dále, pokud to umožňuje legislativa, má náš magistrát veškeré tiskopisy dostupné podle jednotlivých 
odborů na webových stránkách. Doplňují je návody, komentáře k jejich vyplnění, soupis náležitostí 
pro úplnost podávané žádosti. 

Novinkou jsou Základní životní situace občana, které byly vydány nejen v papírové podobě, ale 
uveřejněny právě i na webu. Jedná se o výčet 47 situací, se kterými by mohl občan přijít do styku. V 
papírové podobě má uvedeny základní informace kde, s jakými podklady a za jaký poplatek může tu 
kterou životní situaci řešit. Na webu pak má ke každé situaci podrobnější výklad. 

Oblast elektronické komunikace je prioritou magistrátu a vedení města. Od r. 2003 byly postupně 
zavedeny tyto e-služby a zlepšení: 

 dálkové objednání k vyřízení úkonu na magistrátu (registr vozidel, živnostenský úřad, nový 
cestovní doklad, nový eOP) 

 platební terminály na úřadu (celkem 4) 

 e-služba „zpětného vyrozumění“ o zhotovení nového dokladu, o dokončeném úkonu 

 digitalizace archivu stavebního úřadu (navazující vodoprávní a speciální stavební úřad) 

 e-služba dálkové ověření aktuálního stavu bodů zapsaných řidiči 

 zavedení platby parkovného pomocí SMS 

 e-služba informace o dosažení limitu počtu bodů řidiče  

 k e-podatelně se od roku 2009 připojily datové schránky jako standardní forma elektronické 
komunikace  

 odesílání tiskových zpráv 

 e-learningové výukové programy 

 



Kritérium 5. PROCESY 

Strana 66 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Další impuls v oblasti elektronické komunikace spojujeme se spuštěním metropolitní sítě (02/2013). 

K vyřizování podnětů, stížností a připomínek máme zaveden osvědčený systém. Připomínky občanů 
jsou pro nás cenným zdrojem a zpětnou vazbou ve vykonávaných činnostech. Proto jsou 
registrovány, sledovány (přidělení k řešení příslušnému odboru vč. stanovení termínu), koordinovány 
(kompletace do jednotné odpovědi týká-li se podnět více úseků) a vyhodnocovány interním auditem. 
Výstupy a příslušné analýzy předkládá vedoucí interního auditu vedení města. Na základě jejich 
posouzení se pak přijímají další opatření, často se totiž dotýkají ekonomiky města, kdy ovlivňují 
výdajovou stránku rozpočtu. 

 

Důkazy 

Směrnice č. 1 Struktura dokumentace MMCH, webové stránky – sekce úřad on-line, evidence 
stížností, podnětů a petic, zapojení do projektu QUEST (udržitelná mobilita ve městech EU), zvonek 
pro imobilní občany na vchodu magistrátu pro přivolání zaměstnanců Infoservisu, koutek pro matky s 
dětmi, magistrátní invalidní vozík pro pohyb handicapovaných po budově úřadu 

 

Silné stránky 

 Trvale podporovaná zpětná vazba od klientů, médií 
 Dostupné informační kanály významně orientované na nové komunikační technologie (ICT) 
 Objednávkový systém, dálková obsluha klientů, vyrozumívání klientů o dokončených 

úkonech, agendách, omezování čekací doby 
 Systém evidence a vyřizování podnětů, stížností a připomínek 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Vytvoření navigačního systému životních situací na webových stránkách města 

 

 

 



Kritérium 5. PROCESY 

 

 
Strana 67 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

5.3 Inovace procesů zapojením občanů/zákazníků 

Návaznost na 6, a 9.1 

 

Magistrát posiluje „proinovační kulturu“ organizace. Formální mechanismy pro „monitorování“ 
inovací jiných subjektů máme postaveny mj. na našem zapojení do BI. Přínosy znamenají naše 
pravidelné účasti na národních konferencích kvality. Stranou ovšem nezůstává ani čerpání a 
vyhodnocování trendů z oblasti mimo veřejnou správu. Takovým konkrétním příkladem bylo 
zavedení platebních terminálů na našem úřadě k úhradě správních poplatků (konec roku 2003, 
prvenství v ČR). 

Dalšími zdroji učení se od jiných organizací je naše aktivní členství ve sdruženích měst a obcí: Svaz 
měst a obcí ČR, Komora statutárních měst, Severočeské sdružení obcí. 

Jiným příkladem „učení se od jiných“ je spolupráce skupiny pro ICT pod vedením vedoucího odboru 
kancelář tajemníka se společností T-Soft. Tato skupina přímo reaguje na výzvy, projekty, viz 
naposledy výzva 06. 

Samostatnou kapitolou je systematické sledování inovačních aktivit obcí prezentovaných v týdeníku 
Veřejná správa a v Informačním servisu Svazu měst a obcí, sledování zahraničních trendů (projekt 
udržitelné mobility ve městech QUEST) a čerpání inovačních impulsů z účastí na mezinárodních 
konferencích INFOTRANS, Konference ISSS apod.  

Základní mechanismus zapojování občanů/zákazníků do procesu inovací je obsažen již v samotném 
klíčovém procesu „spolupráce se strategickými partnery“. Magistrát například inicioval schůzku s 
prodejci nových a ojetých vozidel, jejímž výsledkem bylo zavedení samostatného úředního dne 
(úterý) pro ně. Obdobně byli zapojeni provozovatelé autoškol v rámci periodických porad s nimi, což 
následně vyústilo ve vývoj a spuštění inovace Koncept Phone Book (dálkové zajištění výpisů 
podmiňujících zahájení výuky v autoškole). Celkově pak sledujeme účinnost výsledků vizualizací mj. v 
každoročních informativních zprávách do rady a zastupitelstva města, což považujeme za 
neopominutelnou součástí procesu zavádění inovací. 

V našich podmínkách je proces inovací spíše než o přidělování zdrojů o stabilitě legislativy (časté 
novely). Členy týmu, kteří řeší větší projekty, jsou vždy zástupci odboru ekonomiky, jejichž úkolem je 
operativně vymezovat finanční rámec, a personálního úseku (za sféru lidských zdrojů). 

Až doposud byla, pokud vůbec, otázka výdajů na vývoj a implementaci inovací až tou poslední 
překážkou inovačního procesu. Každopádně zatěžovala náš rozpočet méně, než neustálé přenášení 
nákladů při změnách agend na obce, viz naposledy náklady spojené se zaváděním elektronických OP.  

Magistrát v souvislosti s inovacemi nepoužívá výraz problém, ale nahradil ho obsahově výstižnějším 
termínem překážka. Nepochybně každou naši inovaci nějaké překážky provázely. Bohužel, překážky 
jsme při implementaci inovací zaznamenali i ze strany ústředních správních orgánů (bodový systém - 
usnadnění přístupu řidičů k informaci o počtu zapsaných bodů). 

Naše proinovační kultura je dosud silnější a nasazení konkrétních úředníků větší, takže náš magistrát 
zatím všechna úskalí v tomto procesu vždy úspěšně překonal. 

 

Důkazy 

Ukazatele BI, analýzy, grafy, získaná ocenění v oblasti inovací, a to i na mezinárodní úrovni 

 



Kritérium 5. PROCESY 

Strana 68 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

Silné stránky 

 Proinovační kultura opřená o obecný zájem na pozitivních změnách  
 Vytvořené předpoklady pro finanční krytí inovací 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Definovat kritická místa při řízení inovací a navrhovat řešení 
 Zpracovat přehled inovací a dobrých praxí ve veřejné správě a hledat možnosti další aplikace 

v podmínkách našeho magistrátu 
 Vedle nefinanční složky odměny jasně definovat úlohu finanční motivace předkladatelů 

inovací 
 

 

  

 

 

 

 

 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 69 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Kritérium 6: OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

Kritérium sleduje výsledky, které magistrát dosahuje ve vztahu ke spokojenosti občanů/zákazníků s 
poskytovanými službami. 
 
Garant: Věra Krupičková 

 

6.1 Výsledky měření spokojenosti občanů/zákazníků  

 

 

Nejčastěji je spokojenost zákazníků zjišťována prostřednictvím anket a při osobním jednání s 
úředníkem. 

Ankety nejsou prováděny pravidelně ročně, nicméně s delší periodou, abychom potenciální 
respondenty neodradili od účasti na nich (častěji děláme ankety dílčí, přes internet). 

Nejrozsáhlejší anketa byla provedena v roce 2005. 

V letech 2009 - 2010 probíhalo dotazování na téma spokojenosti občanů s činností magistrátu. Na 
jednotlivých odborech magistrátu byla umístěna sběrná schránka na vyplněné formuláře občanů, kde 
klienti vyplňovali: 

 Který odbor jste navštívili? 

 Jméno úředníka (nepovinný údaj) 

 Byli jste spokojeni s osobním přístupem úředníka? (ano, spíše ano, spíše ne, ne) 

 Podnět k činnosti úřadu 

 

rok 
 

počet 
odevzdaných 

formulářů 

z toho 

pozitivní 
reakce 

negativní 
reakce 

2009 3 974 3 932 42 

2010 3 147 3 127 20 

celkem 7 121 7 059 62 

 

 

 

 

 

Trend: není, měření proběhlo zatím pouze 2x a další je naplánováno až na rok 2013 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

Strana 70 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Cíl: kladně zhodnocen přístup úředníka k zákazníkovi v 80 % - splněno. 

Jedna z dílčích anket řešila parkování ve městě (probíhala průběžně v letech 2010 - 2011) 

Návratnost anketních lístků z anket na parkování ve městě 

lokalita počet vydaných 
lístků 

počet vrácených 
lístků 

U nemocnice + Čechova ul. 1 207 69 

Ul. Kamenná 151 56 

Oblast Dehtochema 850 112 

 

Cíl: na základě provedených anket řešit problémy s parkováním v daných lokalitách -  splněno. 

V roce 2008 probíhala anketa na využívání platebních terminálů na MMCH. Z oslovených 207 klientů 
odpovědělo 26. 

Ptali jsme se: 

 Máte informaci o tom, že prakticky na každé budově magistrátu je alespoň jeden platební 
terminál? 

 Víte, že platbou zaplatíte pouze hodnotu správního poplatku, tedy bez jakéhokoliv dalšího 
navýšení pro vás? 

 Co je důvodem, že nepoužíváte při placení správních poplatků platebních terminálů? 

   

 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 71 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

  Silné stránky: 

 Provedené dotazníkové šetření spokojenosti občanů s činností magistrátu. 

 

Oblasti pro zlepšení: 

 Šetření spokojenosti občanů s činností magistrátu provádět opakovaně. 
 Mystery klient 

 

 

 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

Strana 72 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

6.2 Ukazatele měření orientované na občana/zákazníka 

 

 

Image úřadu  
 

 Počet stížností 

Na úseku kontroly jsou evidovány všechny stížnosti za magistrát. Vede se měsíční a roční přehled, 
kolik bylo podáno stížností, které byly oprávněné a které nikoliv.  

 

rok počet stížností oprávněné neoprávněné částečně oprávněné 

2008 91 31 49 11 

2009 87 22 50 15 

2010 98 28 49 21 

2011 105 24 57 24 

celkem 381 105 205 71 

 

 

 

 

        Trend mírně stoupající   

        Cíl: snižovat počet oprávněných stížnosti - plněno 

Občané se zajímají o dění ve městě.  Počet stížností/podnětů velmi mírně stoupá. 

Sledujeme stížnosti na činnost zaměstnanců, činnost magistrátu, městskou policii, mimo 
magistrát -  na technické služby, dopravní podnik, základní školy, Městský ústav sociálních 
služeb, nepřizpůsobivé občany, sousedské vztahy, nemocnici Chomutov, podnikatele, primátora 
města    

              

 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 73 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Stížnosti na činnost zaměstnanců 

 

 

 

  

 

 

 

 

Trend pozitivní. 

      Cíl: snižovat počet oprávněných (částečně oprávněných) stížností na zaměstnance – splněno v 
roce 2011. 

 

 Stížnosti na činnost magistrátu 

rok počet stížností oprávněné neoprávněné částečně oprávněné 

2008  11 2   6 3 

2009 12 1 11 0 

2010 17 0 16 1 

2011 12 1 11 0 

celkem 52 4 44 4 

 

Trend stabilní 

Cíl: snižovat počet oprávněných (částečně oprávněných) stížností na činnost magistrátu – 
plněno. 

Sledujeme termín vyřízení stížností (max. do 30 dnů). Tato lhůta nebyla ani v jednom případě 
překročena. 

 

rok počet stížností oprávněné neoprávněné částečně oprávněné 

2008 6 1 5 0 

2009 17 1 13 3 

2010 12 3  9 0 

2011 21 0 20 1 

celkem 56 5 47 4 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

Strana 74 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

 Čekací doby, doby vyřízení/poskytnutí služby 

Čekací doba je předmětem analýzy v rámci projektu BI.  

Vyvolávací systém, který měří čekací dobu je na Odboru dopravních a správních činností, úsek 
občanských průkazů, cestovních dokladů, evidence obyvatel, matriky a na registru vozidel. 

Ke zkrácení čekací doby přispívá e-služba „Objednání pomocí SMS“ - na cestovní doklady a na 
registr vozidel. Nově byla e-služba „Objednání pomocí SMS“ zavedena na Obecním 
živnostenském úřadě, e-služby SMS parkovné, Info limit bodů řidiče a na občanských průkazech. 

V rámci Konceptu SMS byla na úřadě zavedena služba „Vyrozumění pomocí SMS“ o vyřízení jejich 
úkonu (nový doklad jako občanský průkaz, cestovní doklad a řidičský průkaz, popř. rozhodnutí 
živnostenského či silničního správního úřadu). Tato služba je využívána trvale z cca 92 %. 

 

 Čekací doba sledovaných činností 

  2008 2009 2010 2011 

Občanské průkazy 7,12 5,31 4,38 4,29 

Cestovní doklady 7,12 7,13 5,12 8,34 

Evidence obyvatel 7,12 5,31 4,31 5,01 

Matrika 7,12 6,36 8,05 6,59 

Registr vozidel - - 9,00 8,00 

 

Trend rostoucí 

Cíl:  snížení  čekací doby u: 

– občanských průkazů     do    10 min  -  splněno, 

– cestovních dokladů       do    10 min -  splněno, 

– evidence obyvatel         do    10 min -  splněno.  

 

 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 75 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Čekací doby na magistrátu jsou prokazatelně kratší, než na srovnatelných úřadech. 

V rámci přenesené působnosti jsou lhůty dány zákonem. Bez závažných důvodů nelze tyto lhůty 
prodloužit, jinak zasahuje odvolací orgán. 

Vydání cestovního pasu bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrickými údaji s dobou 
platnosti 6 měsíců - lhůta do 15 dnů -  vyrábíme na počkání, maximálně do druhého dne. 

Vydání občanského průkazu bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc při ztrátě, 
odcizení, poškození nebo zničení OP na žádost občana – lhůta do 30 dnů - vyrábíme na počkání. 

V rámci samosprávy jsou lhůty dány příkazem tajemníka nebo vedením města. Jejich nesplnění je 
považováno za porušení pracovní kázně, kdy následují konkrétní postihy.                    

Oddělení správních činností vede měsíční a roční přehled odbavených občanů na úseku evidence 
obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů a matriky dle vyvolávacího systému. 

 

počet odbavených občanů 2008 2009 2010     2011 

Cestovní doklady                                10 199                10 808 9354    13135 

Občanské průkazy                              18 460                18 124      19316    23541 

Evidence obyvatel   3 918                      4 523 5055      4850 

Matrika   8 446                      8 949 8252      8399 

Ověřování listin a podpisů                 9 799                  10 507 8871    10460 

 

 

 

Trend rostoucí. 

Cíl: vycházet klientům maximálně vstříc, zkracovat lhůty pro poskytnutí služby -  plněno. 

 

 Rozsah vzdělávání zaměstnanců v dovednostech zaměřených na občany/zákazníky  

V podstatě všechna školení, která zaměstnanci absolvují, slouží ke zlepšení dovedností směrem 
ke klientům. Kurzy, kterými prošli zaměstnanci, byly zaměřeny na asertivitu a jednání s 
problémovým klientem, komunikační dovednosti úředníka, ochranu osobních údajů, potírání 
korupce ve veřejné správě, rovné příležitosti mužů a žen v ČR a EU, syndrom vyhoření, český 
jazyk pro úředníky a řada dalších. 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

Strana 76 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Prezenční a e-learningová školení 

rok 
 
 

náklady na 
školení v Kč 

počet proškolených 
zaměstnanců 

z toho 

vstupní školení ZOZ 

2008 1 298 668,- 1 271 13 13 

2009 1 055 004,-    859   6 12 

2010     811 701,-    695   2   5 

2011     885 771,-   725 12   4 

 

Finanční úspora využitím e-learningových školení  

rok úspora finančních prostředků (Kč/rok) 

2008 95 416,- 

2009 271 938,- 

2010 452 800,- 

2011 114 070,- 

 

V prosinci 2011 jsme zahájili projekt „Nový e-learning v Chomutově“ a jeho výsledky budou 
promítnuty až v letech 2012 – 2014. Úspora bude představovat cca 1 600 000 Kč. 

Trend: díky novému projektu se zásadní úspora (a tím rostoucí trend) projeví až v následujících 
letech. 

Cíl: využitím e-learningových školení snížit náklady na školení zaměstnanců - splněno. 

 

 e-learningová školení  

 

rok 
 

počet proškolených 
zaměstnanců 

přepočet na 
proškolené dny 

náklady na jeden den 
semináře (Kč) 

2008 581 1 264 222,- 

2009 344    686 446,- 

2010 464    918 287,- 

2011 235   403 737,- 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 77 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

  

 Respektování rovných příležitostí při jednání s občany/zákazníky  

Počet stížností na nerespektování rovných příležitostí 

rok počet podaných stížností 

2008 0 

2009 0 

2010 0 

2011 0 
 

Cíl: nezaznamenat stížnost na nerespektování rovných příležitostí – splněno 
 

 Zapojení do navrhování a poskytování služeb, počet přijatých a realizovaných podnětů 

Pracovní skupina pro parkování iniciuje a přijímá návrhy občanů a podnikatelů na zavedení 
organizovaného systému parkování, na úpravy dopravního značení za účelem rozšíření 
parkovacích míst a na vybudování nových parkovacích ploch.  

Za tím účelem proběhlo od roku 2008 zatím 220 místních šetření a uskutečnily se 4 ankety. Další 
podněty získalo vedení města na pravidelných setkáních s občany. 

  

 Počet místních šetření    Počet přijatých podnětů 

rok počet šetření  rok počet podnětů 

2008 120  2008 84 

2009   60  2009 33 

2010   40  2010 61 

2011   17  2011 29 

celkem 237  celkem               207 

  

Skupina pro parkování se zabývala všemi zaznamenanými podněty. Nejvíce podnětů bylo logicky 
po zahájení zpoplatnění parkování v širším středu města a tematicky nejvíce směřovaly k tomu, 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

Strana 78 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

jak získat parkovací kartu. Následně občané podněcovali rozšíření zpoplatnění parkování do 
dalších oblastí. 

Na základě místních šetření, anket a přijatých podnětů došlo ke změně dopravního značení 
celkem ve 14 ulicích, bylo zrealizováno nebo je připraveno k realizaci celkem 28 akcí. Celkem se 
zlegalizovalo  
2 105 parkovacích míst na území města. 
 
Cíl: komplexní řešení parkování na území města – plněno, 
       nastavení pravidel pro parkování v parkovacích zónách – plněno, 

       zabývat se všemi podanými podněty – splněno. 

 

 Setkání vedení města s občany 

Pravidelná měsíční setkání primátora s občany, každý poslední čtvrtek v měsíci (briefing) se 
konají již od roku 2004.  Od konce roku 2010 se uskutečňují podle harmonogramu uvedeného v 
metodickém pokynu č. 047-01-01 - setkání s občany, cca 1x za 6 týdnů. 

Město Chomutov je pro potřeby setkání rozděleno do 9 lokalit. 

 

Podněty z briefingů 

rok počet podnětů z toho poděkování počet vyřešených 
podnětů 

2008 255 7 232 

2009 112 9  94 

2010 163 1 125 

2011 216 7 163 

 

Podněty se týkaly především rušení nočního klidu, nepřizpůsobivých občanů, nepořádku na 
sídlištích, prostituce, drog, černých skládek. Podněty, které nebyly vyřešeny do příštího setkání s 
občany, jsou buď investiční povahy, nebo vyžadují vynaložení vyšších finančních prostředků a 
jsou řešeny podle možností. 

 

Projekt Záchranný kruh 
Projekt Záchranný kruh slouží všem slušným lidem města při řešení problémů s 
nepřizpůsobivými občany. Řešeny byly všechny přijaté podněty. 
 
Počet podnětů 

rok počet podnětů 

2009 84 

2010   6 

2011 15 

 

Cíl: pokračovat v setkávání s občany – plněno,  

       všechny podněty budou řešeny (hned, průběžně, dle finančních možností) - plněno. 

 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 79 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Veřejná projednání k rozvoji města 

Důležité oblasti rozvoje města prochází veřejnými projednáními, územní plán rozvoje města, 
IPRM atd. 

Účast občanů na veřejných projednáních 

Rok počet projednání počet zúčastněných 

         2008 7   359 

       2009 2                              41 

       2010 4                            875 

        2011     1                             113 

 

 Inovační/nadstandardní způsoby jednání s občany/zákazníky  

Nové elektronické služby a výjezdová pracoviště pro imobilní občany: 

Zavedením nových elektronických e-OP od ledna 2012 vzrostla časová náročnost obsluhy klientů, 
zejména focením malých dětí. Magistrát obnovil plynulost obsluhy mj. zavedením dvou nových  
e-služeb: „Objednání na úřad – eOP“ a „Objednání na úřad – cestovní doklady“. 
 

  leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

eOP 0 105 69 91 136 221 211 153         

CD 0 43 54 110 324 330 206 95         

 

 

 

  

Služby pojízdného úřadu 

Dále bylo zřízeno (02/2012) mobilní pracoviště pro nabírání žádostí o eOP u imobilních občanů. 

 Výjezdní pracoviště eOP leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

 Počet žádostí 0 29 57 94 84 31 33 37         



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

Strana 80 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

  

 

  

Magistrát dále rozváží každý čtvrtek občanské průkazy imobilním občanům (nemocnice, domácnosti). 

 

 

            

Trend vzrůstající 

 

Každý pátek provádí návštěvy imobilních občanů a provádí ověřování listin (nemocnice, domácnosti). 

Rok počet osob 

2008 101 

2009   98 

2010   87 

2011 120 

Trend vzrůstající 

Cíl: poskytovat tyto služby podle potřeb občanů – plněno. 

 

Czech POINT 

poskytovaná služba 2008 2009 2010 2011 

Výpis z rejstříků trestů 4 067 2 674 2 274 1778 

Výpis z katastru nemovitostí 586 980 923 719 

Výpis z obchodního rejstříku 884 1 031 1 359 815 

Výpis ze živnostenského rejst. 130 439 438 401 

Výpis z karty řidiče  84 63 36 

Autorizovaná konverze    837 

Vybráno na spr. popl. v Kč 505 800  398 000 463 000 837 000 

 

Rok 2008 2009 2010 2011 

Počet osob 538 259 384 651 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 81 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

           

 Hodnocení ukazatelů týkajících se služeb 

 Dodržování standardů služeb      

       Evidence vydaných rozhodnutí a odvolání 

rok 
 

příkazní 
řízení 

 

správní 
řízení 

 

odvolání 
celkem 

 

potvrzeno 
 

zrušeno/z 
viny 

úředníka 
 

zrušeno a 
vráceno 

k novému 
projednání 

rozhodnutí 
změněno 

 

2008  484 3 168 42 30   2/0   9 1 

2009   649 2 905 57 26 15/0 15 1 

2010 1 450 3 339 72 36 17/0 14 5 

2011   893 2901 59 23 11/0 23 2 

 

Rozhodnutí  - obecné přestupky, přestupky v dopravě, OŽÚ, evidence obyvatel, matrika, registr 
vozidel, registr řidičů, stavební úřad apod. 

 

Cíl: žádné rozhodnutí nebude zrušeno chybným postupem úředníka – splněno. 



Kritérium 6. OBČANÉ/ZÁKAZNÍCI - VÝSLEDKY 

Strana 82 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Přesnost a transparentnost informací 

Vydáváme čtrnáctideník Chomutovské noviny, jehož prostřednictvím získávají občané města 
aktuální informace. Na webových stránkách města jsou zveřejňovány tiskové zprávy, které se 
aktualizují 2 – 3x týdně.  

Magistrát monitoruje informace, které se objevují v tisku, týkající se jeho činnosti. 

Počet vydaných tiskových zpráv, počet článků a informací 

rok Počet tiskových zpráv Počet článků a 
informací 

       2008 63 7325 

       2009 89      12510 

       2010 75 9185 

       2011                106 4960 

 

Poskytnutí údajů ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
platném znění: 

rok počet 

2008 26 

2009 26 

2010 14 

2011 53 

 

Silné stránky 

 Služby pro imobilní občany  
 Setkávání vedení města s občany 
 Řešení podnětů v rámci Záchranného kruhu 
 E-learningová školení 
 Krátké čekací doby  

 

Oblasti pro zlepšení 

  Pravidelné zjišťování spokojenosti občanů 

 

  

 

 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 83 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Kritérium 7: ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

Kritérium sleduje, jaké výsledky magistrát dosahuje z hlediska kompetencí, motivace, spokojenosti 
a výkonnosti vlastních zaměstnanců. 
 
Garant: Ivana Podlahová 

 

7.1 Výsledky měření spokojenosti zaměstnanců  

 

 

Ankety týkající se spokojenosti zaměstnanců se provádí periodicky, vždy po dvou letech. Poslední 
hodnocení proběhlo v roce 2012. 

Systémem školního známkování 1 až 5 byly hodnoceny nadefinované dotazy (čím nižší hodnota, tím 
lepší výsledek). 

Cíl: byl stanoven velice obecně -  dosáhnout v hodnocení známky max. 2,5, čím nižší hodnota, tím 
lepší výsledek, nadále dosahovat zlepšení vztahů mezi vedením magistrátu a zaměstnanci. 
 

Zapojení zaměstnanců do ankety, vyjádřeno v % 

 
Počet odevzdaných anketních lístků v % 

rok 

2008 2010 2012 

46 65 92 

 

Ankety jsou dobrovolné, přesto má magistrát zájem na tom, aby se zaměstnanci vyjadřovali, proto je 
jeho cílem dosáhnout min. 50% návratnosti dotazníků. Tento cíl nebyl v roce 2008 splněn, v roce 
2009 již ano.  V roce 2012 též splněno. 

Celková spokojenost, informovanost zaměstnanců, využití kvalifikace 

 
 

rok 

2008 2010 2012 

Celková spokojenost zaměstnanců  2,4 2,3 2,0 

Přehlednost, otevřenost, tok informací na odboru 2,6 2,4 2,2 

Tok informací od vedení úřadu k odborům 2,9 2,4 2,2 

Využití kvalif. zaměstnanců a jejich pracovního potenciálu 2,2 2,0 1,8 

 

Spokojenost s organizací práce na odboru, podpora vedení, kompetence 

 
 

rok 

2008 2010 2012 

Podpora od přímého nadřízeného 2,1 2,1 1,9 

Organizace práce na odboru 2,4 2,2 2,1 

Řízení odboru, ve kterém zaměstnanec pracuje 2,2 2,1 2,0 

Rozmanitost vlastní práce 2,0 1,9 1,7 

Kompetence, kterými zaměstnanec disponuje 2,7 2,2 1,9 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

Strana 84 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Pracovní atmosféra, podmínky pro výkon práce, péče o zaměstnance 

 
 

rok 

2008 2010 2012 

Pracovní atmosféra a spolupráce na odboru 2,2 2,2 2,0 

Spolupráce mezi odbory 2,8 2,6 2,2 

Pracovní prostředí na pracovišti 2,6 2,2 2,1 

Stav technického vybavení pracoviště 2,3 2,3 2,1 

Provádění pracovního hodnocení 2,6 2,6 2,5 

Poskytování ostatních výhod-stravenky, jazykové 
vzdělávání, sociální fond 

2,2 1,9 
 

1,6 
 

 

Zvyšování kvalifikace, odměňování za práci 

 
 

rok 

2008 2010 2012 

Poskytnuté možnosti k prohlubování kvalifikace 2,4 2,4 1.9 

Výše platu s ohledem na vykonávanou práci 2,8 2,8 2.5 

Pracovní výkony, které zaměstnanec odvádí 2,1 1,9 1.7 

 

 Cíl: dosáhnout v roce 2012 zlepšení  oproti roku 2010 – splněno.       

 

Zatím dvakrát proběhlo hodnocení vedoucího podřízenými, a to v roce 2009 a v roce 2011 (další v 
plánu v roce 2013). V každém roce byla použita jiná stupnice hodnocení, proto byly jednotlivé 
hodnoty převedeny do procentuálního vyjádření, aby bylo možno provést porovnání. 

 

 

 

  

 

 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 85 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Silné stránky 

 Provádění hodnocení nadřízeného podřízenými  

 

Oblasti pro zlepšení 

 Opakované šetření spokojenosti zaměstnanců v různých oblastech 

 

 

 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

Strana 86 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

7.2 Hodnoty ukazatelů výsledků magistrátu týkající se zaměstnanců 

 

 

 Úroveň absencí, nemocnosti zaměstnanců, prevence 

Hodnota je sledována personálním programem FLUX 

 

       Celkový počet omluvených absencí  

 

 

 

 

 

          Cíl: snižování počtu dnů omluvené absence - nesplněno 

 

          Nemocnost 

rok počet pracov. 
neschopností 

počet 
zameškaných 
dnů celkem 

zameškané 
dny na 1 
zaměstnance 

počet prac. 
neschopností 
na 1 zaměst. 

2008 136 3 020 11,75 0,53 

2009 82 2 278 9,04 0,34 

2010 69 2 518 10,58 0,29 

2011 62 2 753 12,74 0,28 

 

 

 

 

rok počet dnů 

2008 3154 

2009 2438 

2010 2631 

2011 2964 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 87 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Koeficient nemocnosti - ukazatel vyjadřuje % dnů pracovní neschopnosti celkem vzhledem k 
celkovému počtu kalendářních dnů v daném roce (včetně sobot a nedělí).   

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Chomutov 5,06 3,05 2,48 3,24 3,08 3,23 4,04 3,49 

Medián všech 
členů BI (70 měst) 

3,379 4,15 4,263 4,055 3,27 2,49 2,51 2,90 

Medián členská 
statutární města 

3,96 4,31 5,03 4,72 3,83 3,12 2,86 3,41 

 

 

 

      Sledování pracovních úrazů 

rok 
počet pracovních 

úrazů 
zmeškané 

kalendářní dny 
odškodnění 

v Kč 

2008 6 77 55.554,- 

2009 8 346 139.799,- 

2010 4 262 75.085,- 

2011 1 10 10.375,- 

 

Cíl: snižování počtu pracovních úrazů (zlepšováním pracovního prostředí) - splněno 

Magistrát zajišťuje preventivní prohlídky zaměstnanců (periodické, vstupní, výstupní a 
mimořádné) a očkování zaměstnanců. 

Prevence 

rok lékařské prohlídky očkování zaměstnanců 

2008 88 19 

2009 71 21 

2010 108 16 

2011 89 1 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

Strana 88 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

V rámci prevence a ochrany zdraví poskytujeme zaměstnancům dezinfekční prostředky a osobní 
ochranné pomůcky.  

ochranná pomůcka 
(uváděno v ks) 

Odbor,  kde se 
poskytují 

                     rok  

2008 2009 2010 2011 

Gelové rukavice, 
desinfekce WC 

na vyžádání 28 24 28 28 

Jednotlivě balené 
ubrousky 

OSVaZ 480 580 754 794 

Desinfekční ubrousky pokladna, OP, OSV, 
pasy, infoservis 

16 25 20 62 

Ostatní desinfekční 
pomůcky 

na vyžádání 86 71 56 60 

 

Od roku 2011  jsou pracovnicím odboru sociálních věcí a zdravotnictví (OSVaZ) a ekonomického 
odboru poskytovány osobní alarmy, osobní spreje nebo el. paralyzéry. Nově je poskytujeme také 
odboru dopravních a správních činností (ODaSČ). 

 

prostředek  ks/2010 Kč ks/2011 Kč 

Osobní obranný spray 44 1 496,- 4 3952,- 

Osobní alarm 44 5 676,- 47 6 071,- 

Elektrický paralyzér 3 10 440,- 3 10 440,- 

 

 Míra fluktuace 

Fluktuace zaměstnanců je velmi malá, nepředpokládáme výraznější změny v pohybu 
zaměstnanců. Nejvýraznější položku tvoří přirozené odchody do starobního důchodu. 

 

Krátkodobé pracovně právní vztahy 

rok počet nově uzavřených prac. 
právních vztahů v kal. roce 

ukončení prac. právních vztahů 
do doby jednoho roku 

2008 31 18 

2009 46 18 

2010 31 25 

2011 62 30 

 

Druhy pracovních vztahů 

rok dohody 
VPP 

Spol. účelná 
pracovní místa 

alternativní 
tresty 

praxe 
studentů 

rekvalifikace 

2008 14 8 6 31 1 

2009 23 5 8 35 0 

2010 34 1 7 29 3 

2011 38 6 8 46 0 

 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 89 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Důvody ukončení pracovního poměru 

důvod ukončení 2008 2009 2010 2011 

Odchod do důchodu 3 4 9 4 

Výpověď od zaměstnavatele 0 0 0 0 

Organizační změny 0 10 4 0 

Ostatní 36 30 32 50 

Ostatní - § 49 ZP (dohody), § 66 ZP (zrušení prac. poměru ve zkušební době), § 65 ZP (prac. poměr na 

dobu určitou), § 50 ZP (výpověď od zaměstnance), § 338 ZP (přechod práv a povinností). 

         

          S nikým nebyl zrušen pracovní poměr z důvodu nedostatečného výkonu práce. 

 

Výběrová řízení  

rok počet vedoucí 
odborů 

vedoucí 
oddělení 

zkušební 
komisař 

úředník neúředník 
 

soc.terén. 
pracovník 

velitel  
JSDH 

2008 12 2 1 1 7 1 0 0 

2009 11 1 1 0 6 1 1 0 

2010 10 1 1 0 7 0 0 0 

2011 9 2 2 0 3 0 1 1 

 

 Stížnosti od zaměstnanců na magistrát 

Nikdo ze zaměstnanců podnět či stížnost na magistrát nepodal. 

rok počet 

2008 0 

2009 0 

2010 0 

2011 0 

 

         Cíl: nulový počet stížností zaměstnanců na magistrát – splněno 

 

 Hodnocení výkonnosti zaměstnanců 

Výkonnostní ukazatele jsou měřeny v rámci BI. Město Chomutov se poměřuje se srovnatelnými 
městy v řadě ukazatelů (viz příloha č. 4) např.: 

– Občanské průkazy - počet úkonů na pracovníka  
– Registr vozidel – počet úkonů na jednoho zaměstnance registrace 
– Dopravní přestupky – počet vyřízených přestupků celkem na jednoho zaměstnance 
– Živnostenský úřad – počet úkonů v registraci celkem na jednoho registračního zaměstnance 

ŽÚ 
– Řízení lidských zdrojů, organizace a vzdělávání zaměstnanců – náklady v Kč na vzdělávání 

celkem na jednoho zaměstnance 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

Strana 90 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

– Řízení lidských zdrojů, organizace a vzdělávání zaměstnanců – průměrný počet 
absolvovaných vzdělávacích akcí na jednoho zaměstnance 

 Rozvoj dovedností zaměstnanců 

       Zvyšování kvalifikace zaměstnanců 

rok Vstupní 
vzdělávání 

Zkouška odborné 
způsobilosti 

Vzdělávání vedoucích 
úředníků 

2008 13 13 0 

2009 6 12 1 

2010 2 5 1 

2011 12 4 1 

celkem 33 34 3 

 

            Cíl: úspěšné zvládnutí ZOZ – splněno 

 Náklady na vzdělání 

        Prezenční semináře 

rok náklady na 
školení v Kč 

celkem 
proškoleno  

vstupní 
vzdělávání   

ZOZ           vzdělávání 
vedoucích 
úředníků 

2008 980.901,- 690 13 13 0 

2009 745.842,- 515 6 12 1 

2010 493.548,- 231 2 5 1 

2011 588.591,- 490 12 4 1 

  

 e- learning 

 

 

 

 

 

 

 

         Výdaje na vzdělání celkem  

 

 

 

 

 

           

rok náklady na 
školení v 

Kč 

náklady na 
školení 1 

den 

celkem 
proškoleno 

zam. 

celkem 
proškoleno dnů 

2008 317.767,- 222,- 581 1264 

2009 309.162,- 446,- 344 686 

2010 318.153,- 287,- 464 918 

2011 297.180,- 737,- 235 403 

rok Kč celkem proškoleno 
zaměstnanců 

2008 1.298.668,- 1271 

2009 1.055.004,- 859 

2010 811.701,- 695 

2011 885.771,- 725 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 91 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

    Náklady na vzdělání 1 zaměstnance 

 

          

 

       

 

 

 

 

 Školení řidičů referentů 

rok počet proškolených 

2008 59 

2009 31 

2010 42 

2011 37 

  

      

 Počet dohod o poskytnutí volna k vykonání státní závěrečné zkoušky 

 

 

 

  

 

 

   

rok Kč 

2008 1.021,- 

2009 1.228,- 

2010 1.168,- 

2011 1.222,- 

rok Mgr. Ing. Bc. DiS. 

2008 1 0 1 1 

2009 0 0 4 0 

2010 0 4 10 0 

2011 1 2 2 3 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

Strana 92 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

   Počet zaměstnanců se zdravotním handicapem 

  

 

 

 

 

 

 Schopnost jednat s klienty 

        Stížnosti na činnost zaměstnanců magistrátu od občanů 

rok počet stížností 
 

oprávněné neoprávněné částečně 
oprávněné 

2008  6 1 5 0 

2009 17 1 13 3 

2010 12 3 9 0 

2011 21 0 20 1 

celkem 56 5 47 4 

 

Cíl: snižovat počet oprávněných (částečně oprávněných) stížností na zaměstnance -plněno 
částečně. 

 

 

 Inovace, účast zaměstnanců v diskusních skupinách 

 Chronologie našich klíčových inovací od r. 2003: 

– Koncept SMS (objednání na úřad, zpětné vyrozumění)   2003  

– Platební terminály (první na úřadě v ČR)    2003 

– SMS – INFOCENTRUM (sklad municipálních informací)    2005 

– Podnikatelské centrum na Husově náměstí    2006 

– Digitalizace archivu stavebního úřadu      2005 

– CAF          2005 

– Koncept Phone Book - I. Generace(ověření počtu bodů řidiče) 2008 

– Koncept Phone Book - II. Generace             2009 

– SMS parkovné        05/2010 

– Znaková řeč pro 16 zaměstnanců                                        2011/2012 

– Výslechová místnost  pro OSV , tzv. dětský pokojíček           2011 

– Sebeobrana pro OSV – školí MěPo                                            2012  

MMCH zaměstnanec informačního servisu 
 

1 osoba 

 
MMCH - 
podpora 
handicap 

informátor -  recepční  4 osoby 

kulturní pracovník  - ART Galerie 1 osoba 

digitalizace archivu 3 osoby 



Kritérium 7. ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 93 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 Zjištěné případy střetů zájmů, podjatosti a korupce zaměstnanců 

rok počet 
nahlášených 

případů 

počet 
zjištěných 
případů 

2008 0 0 

2009 0 0 

2010 0 0 

2011 0 0 

 

Cíl: počet zjištěných případů střetů zájmů, podjatosti a korupce zaměstnanců rovná se nule - 
splněno 

 

Silné stránky: 

 Schopnost jednat s klienty 
 Široké spektrum možností vzdělávání zaměstnanců 
 Snižování nákladů na vzdělávání využitím e-learningových forem  
 SMS služby 
 Využití veřejně prospěšných prací a alternativních trestů 

 

 

Oblasti pro zlepšení: 

 Prevence nemocnosti 

 

  

 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

Strana 94 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Kritérium 8: SPOLEČNOST - VÝSLEDKY  

Kritérium sleduje výsledky, které úřad dosahuje v uspokojování potřeb a v naplňování představ 
veřejnosti na místní, národní a mezinárodní úrovni. Konkrétně měří vnímání přístupu úřadu a jeho 
přínosu ke kvalitě života, životnímu prostředí a k zachování celosvětových zdrojů a také vnitřní 
míru efektivnosti přínosu úřadu pro společnost.  
 
Garant: Ing. Hana Hanzíková 

 

8.1 Výsledky měření vlivu na společnost v oblastech důležitých pro 
zainteresované strany   
 

 Pověst magistrátu 

MMCH pořádá setkání s občany v pravidelných intervalech. Ta probíhají nejen za přítomnosti 
primátora města a jeho náměstků, ale také zástupců městské policie, technických služeb, 
dopravního podniku a příslušných odborů magistrátu. Veškeré náměty, které jsou navrhovány 
občany města Chomutova, jsou projednávány a ve velké míře realizovány. 

Počet podnětů z briefingů 

(podněty od široké veřejnosti) 

rok počet podnětů z toho poděkování 
 (dále neřešeno) 

2008 255 7 

2009 112 9 

2010 163 1 

2011 216 7 

 

Cíl: pokračovat v setkáních vedení města s občany - plněno 
       řešit všechny podněty přednesené na setkání – plněno 
 

V letech 2009 – 2010 proběhlo dotazování občanů, týkající se spokojenosti s činností magistrátu 
s výsledkem: 

 

 

 

Procentuálně vyšla činnost magistrátu velmi úspěšně – 99,13 %. 

Ve spolupráci s úřadem práce tvoří magistrát jeden z významných článků, především v 
problematice získání zaměstnání na regionální úrovni. Magistrát dále spolupracuje s učilišti a 

rok Počet 
odevzdaných 

formulářů 

z toho  
 

pozitivní reakce negativní reakce 

2009 3 974 3 932 42 

2010 3147 3 127 20 

celkem 7 121 7 059 60 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 95 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

středními školami, především se žáky a studenty, kteří v rámci povinné docházky musejí plnit 
hodiny praxe.  

MMCH zaměstnává kromě kmenových zaměstnanců i občany na veřejně prospěšné práce a má 
zřízena účelná pracovní místa (ve spolupráci s úřadem práce). 

rok počet 
kmenových 

zaměstnanců 

praxe 
studentů 

veřejně 
prospěšné 

práce 

společensky účelná 
pracovní místa 

2008 240 31 14 8 

2009 224 35 23 5 

2010 222 29 34 1 

2011 216 46 38 6 
 

Cíl: spolupracovat s Úřadem práce, možnost zaměstnávání na VPP – plněno 

Od roku 2003 funguje na MMCH organizační složka pod názvem „Pracovní skupina“, která 
stabilně zaměstnává občany např. v rámci alternativních trestů. Od roku 2006 máme zřízenu 
organizační složku s názvem „Podpora handicapovaným“, která zaměstnává tělesně postižené a 
handicapované na trhu práce. 

rok Pracovní skupina Podpora 
handicapovaným 

 
 
 2008 11 9 

2009 11 9 

2010 11 9 

2011 11 9 

 

 Podpora místní společnosti 

Půjčky z fondu bydlení města (max. výše 300 000,- Kč) 

Jedná se především o půjčky poskytované na opravy střech, obnovy fasád, včetně klempířských 
prací a zateplení, vybudování WC a koupelen, výměny oken, vznik nové bytové jednotky, izolace 
proti zemní vlhkosti a zřízení plynového vytápění. 

rok počet žadatelů Kč  
 
 

2008 16 2 260 000 

2009 9 1 000 000 

2010 7 560 000 

2011 4 367 644 

 

Půjčky občanským sdružením 

 V tomto případě se jedná o organizaci OS Světlo na provoz K-centra 

rok Kč  

 

 
2008 200 000 

2009 250 000 

2010 250 000 

2011 250 000 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

Strana 96 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Magistrát má vypracovány Zásady pro poskytování dotací, dle kterých přiděluje finanční 
prostředky sportovním, kulturním a společenským organizacím  na činnost nebo projekty. 

 

rok 
 
 

příspěvek na činnost příspěvek na projekty  
 
 

počet žadatelů výše příspěvku v 
Kč 

počet žadatelů výše příspěvku v Kč 

2008 52 3 015 300 48 1 424 700 

2009 56 2 800 000 58 864 900 

2010 52 2 687 000 31 843 000 

2011 45 2 479 000 45 881 000 
 

 

Kromě toho  jsou poskytovány fin. prostředky: 

a) podporovaným sportům 

 

 

 

 

 

c) finanční prostředky na Granty a pracovní skupinu LINKS (zaměřeno na školy)  

 

rok 
 
 

granty LINKS  
 
 

počet žadatelů výše příspěvku v Kč výše příspěvku v Kč 

2008 5 320 000 531 200 

2009 8 310 000 216 200 

2010 10 320 000 75 300 

2011 11 320 000 61 400 

 

c) dotace z Fondu rady města 

Tyto finanční prostředky nepodléhají pravidlům Zásad a jsou přidělovány na základě žádosti 
žadatelů zasílané přímo radě města. 

 

 

 

 

 

Magistrát podporuje i setkávání pěstounů s ročním příspěvkem 10 000,- Kč na nákup materiálu a  
25 000,- Kč na služby, tím je myšleno např. ubytování. 

 
Vynakládané finanční prostředky 

rok počet žadatelů Kč  
 
 

2008 9 9 500 000 

2009 9 9 881 000 

2010 9 9 800 000 

2011 9 10 000 000 

rok Kč  
 
 

2008 227 000 

2009 198 000 

2010 241 000 

2011 452 000 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 97 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

 

 

 

 

Záštity města (primátora) na akce 

 

 

 

 

Cíl: podporovat aktivity kulturních, sportovních a společenských organizací - plněno 

Trend: víceméně stabilní 

 

 Ochrana životního prostředí 

         Náklady na likvidaci černých skládek 

 

 

 

 

 

Statutární město Chomutov má zpracován Plán odpadového hospodářství, který je v souladu se 
závaznou částí plánu odpadového hospodářství kraje a jejími změnami. Cíle a opatření v něm 
stanovené se každý rok vyhodnocují, plán je pravidelně projednáván a připomínkován v komisi 
životního prostředí a následně předkládán ke schválení radě města. 

 

Celkové náklady na odpadové hospodářství 

 

 

 

 

       Oproti roku 2010 město ušetřilo v oblasti odpadového hospodářství 4 865 323,- Kč. 

 

 Cíl:  především snížit náklady - plněno 
 Trend kolísavý.  
 

rok celkem kultura sport ostatní 

2008 17 929 900 830 700 11 531 000 5 568 200 

2009 16 790 000 554 900 11 846 000 4 389 100 

2010 15 865 300 496 000 11 203 000 4 166 300 

2011 16 657 400 132 000 12 332 000 4 193 400 

rok počet záštit  

 

 
2008 18 

2009 20 

2010 36 

2011 2 

rok náklady na likvidaci 
černých skládek v Kč 

úspěšnost zjištění 
původce 

 
 
 2008 115 208 0 

2009 40 431  0 

2010 47 827 0 

2011 121 846 0 

rok celkové náklady  
 
 

2008 50 991 

2009 88 430 

2010 77 574 

2011 75 869 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

Strana 98 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Příjmy za třídění odpadů 

 

 

 

 

 

Finanční prostředky vynakládané na veřejnou zeleň a její vzhled 

 

 

 

 

 
 

*200 000,- Kč darovala společnost ČEZ, 150 000,- Kč přesunuto z péče o stromy do úpravy zeleně. 

 

Město reguluje obecně závaznou  vyhláškou  č. 2/2008 města Chomutova hlučné činnosti. Na 
základě žádostí žadatelů rada města projednává možnost udělení výjimky z výše uvedené 
vyhlášky. 

 

 

 

 

 
 

Interní audit se zabývá řešením stížnosti na obtěžování hlukem, prachem, nepořádkem ve městě 
apod. 

 

Stížnosti na nepořádek ve městě, hlukem a prachem, hlukem z restaurací 

 

 

 

 

 

Cíl: regulace hlučných činností ve městě 

 

 

 

rok  příjmy za papír, plasty 
a sklo v Kč 

příjmy za elektroodpad 
v Kč 

 
 
 2008 2 337 476 16 526 

2009 2 901 993 41 392 

2010 4 074 848 79 811 

2011 3 718 210 93 158 

akce 2008 2009 2010 2011 

Nákup zeleně 115 208 237 517 633 542 261 579 

Péče o stromy 40 431 151 902 150 000 0 

Úprava zeleně 47 827 610 004 822 556 1 112 587* 

Dary obyvatelstvu 121 846 17 240 17 600 19 960 

Pasport zeleně 66 000 95 528 100 000 99 300 

rok  povolené výjimky nepovolené výjimky  
 
 

2008 17 4 

2009 7 2 

2010 16 3 

2011 20 4 

rok celkem oprávněné neoprávněné částečně oprávněné 

2008 10 5 4 1 

2009 17 8 7 2 

2010 13 3 6 4 

2011 12 7 2 3 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 99 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 udržitelný rozvoj 

         Investiční akce v  infrastruktuře 

rok 

ORIaMM Projekty EU 

počet akcí 
vynaložené finanční 

prostředky celkem v Kč 
počet 
akcí 

z toho podpořeno z dotací 
 v Kč 

2008 36 106 146 400 4 17 408 600 

2009 30 115 961 000 18 19 818 892 

2010 18 46 922 800 24 764 947 000 

2011 17 47 713 900 26 516 003 200 

 

Vynaložené finanční prostředky na Evropské projekty a IPRM  

rok počet titulů 
vynaložené finanční 

prostředky celkem v Kč 
dotace v Kč vlastní zdroje v Kč 

2008 3 1 657 500 1 561 900 95 600 

2009 2 67 411 732 30 129 984 37 281 748 

2010 5 646 877 997 267 284 782 379 593 215  

2011 6 207 362 245 113 374 643 93 987 602 

 

Integrované plány rozvoje města (IPRM) 

IPRM je jedním z účinných nástrojů politiky. Napomáhá správné koordinaci odvětvových a 
územních politik ve městě. V neposlední řadě je to nástroj pro čerpání finančních prostředků z 
EU. Projekty jsou řešeny pro oblast podpory ROP, v případě řešení problematiky bydlení v rámci 
IOP. 

Jedná se o proces navazující na celkovou vizi a strategii rozvoje města za účelem identifikace 
problémů a řešení rozvoje města v návaznosti na využití podpory ze Strukturálních fondů EU 
2007-2013. 

Finanční prostředky poskytnuté na investiční akce městem  příspěvkovým organizacím a 
obchodním společnostem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
STATIM  Babybox – rok 2008, pořízení babyboxu do chomutovské nemocnice. 
PZOO      - rok 2008, investiční příspěvek ve výši vybraného nájemného na další investice, 

- rok 2009, investiční příspěvek ve výši vybraného nájemného na další investice, 
- rok 2009, investiční příspěvek na Centrum krušnohorského lidového umění (6 335 Kč) 
- rok 2010, investiční příspěvek ve výši vybraného nájemného na další investice 

organizace vynaložené finanční prostředky v Kč 

2008 2009 2010 2011 

STATIM Babybox 50 000 0 0 0 

PZOO 800 000 806 335 1 000 000 2 360 627 

SKZ, s.r.o. 567 340 3 413 000 0 0 

TSMCH 0 0 3 000 000 0 

KASCH 0 0 1 051 368 0 

Kultura a sport 
Chomutov, s.r.o. 

0 2 499 113 0  0 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

Strana 100 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

- rok 2011, investiční příspěvek ve výši vybraného nájemného na další investice 
- rok 2011, investiční příspěvek na Centrum krušnohorského lidového umění (570 627 Kč) 

SKZ, s .r. o. - rok 2008, pořízení užitkového vozu 
  - rok 2009, investiční dotace na pořízení sedaček do městského divadla 

TSMCH systém – rok 2010, investiční příspěvek na nákup vozidla s hákovým systémem 
KASCH – rok 2010, investiční dotace na pořízení majetku od SKZ, s.r.o. „v likvidaci“ 
Správa sportovních zařízení – rok 2009, nákup rolby 
 

 

Rekonstrukce dětských hřišť 

 

 

 

 

 

Nejdůležitější oblasti rozvoje města jsou veřejně projednávány. V případě potřeby jsou řešeny 
územními plány rozvoje města, IPRM atd. 

Cíl: zlepšování kvality života občanů ve městě – plněno 

 
 

 Účast občanů na veřejných projednáních  

Touto fází procházejí důležité oblasti rozvoje města – především veřejné projednání, územní 
plán rozvoje města, apod. 

 

 

 

 

 

Veřejnost je zapojena do řídících výborů IPRM, které se scházejí pravidelně každý měsíc, dále 
pak v hodnoticích komisích pro výběrová řízení.  

Město je rozděleno na devět lokalit, ve kterých se postupně projednávají problémy právě dané 
lokality.  Všechny získané podněty se řeší. 

 

Přehled podnětů ze setkání vedení města s občany 

 

 

 

 

 

 

rok počet Kč  
 
 

2008 1 2 358 388 

2009 2 2 778 420 

2010 1 1 050 000 

2011 0 0 

rok počet projednávání počet zúčastněných  

 

 
2008 7 359 

2009 2 41 

2010 4 875 

2011 1 113 

rok počet podnětů  
 
 

2008 225 

2009 112 

2010 163 

2011 216 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 101 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Občané se aktivně zapojují do rozvoje města prostřednictvím výborů a komisí 

 

 

 

 

 

 

Cíl: zapojování veřejnosti do řízení magistrátu (rozhodování o důležitých otázkách jako je 
výstavba, opravy, rekonstrukce apod.) - plněno 

 

 Etické chování magistrátu 

Základní principy etického chování jsou zakotveny v Kodexu etiky zaměstnance MMCH. 

 

Počet stížností na neetický postup  

  

 

 

 

Všechny podané stížnosti byly neoprávněné. 

 

Počet žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

 

 

 

 

Počet návrhů na vyslovení zákazu zásahu do pokojného stavu (§ 5 občanského zákoníku) 

 

 

 

 

 

 Pozornost médií 

Cílem je jednak podpora zájmu médií o magistrát, ale současně i informování veřejnosti 
prostřednictvím médií. 

rok výbory komise 

Počet výborů Účast veřejnosti Počet komisí Účast veřejnosti 

2008 3 9 5 35 

2009 3 9 5 35 

2010 3 9 3 20 

2011 4 4+hosté 6 3+hosté 

rok počet stížností 

2008 1 

2009 3 

2010 3 

2011 0 

rok počet podnětů 

2008 26 

2009 26 

2010 14 

2011 53 

rok počet návrhů 

2008 4 

2009 3 

2010 2 

2011 5 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

Strana 102 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

 

 

 

 V roce 2011 město zahájilo provoz nové elektronické služby – zasílání tiskových zpráv 
registrovaným uživatelům. K 11. 9. 2012 je přihlášeno k odběru tiskových zpráv 399 občanů. 

Magistrát monitoruje informace, které se objevují v tisku. 

 

 

 

 

 

 

Pro informování veřejnosti vydáváme své vlastní  Chomutovské  noviny, které jsou 
distribuovány zdarma do každé domácnosti v Chomutově.  Každé číslo je v počtu cca 22 500 
výtisků. 

 

 

 

 

 

V roce 2012 došlo k přehodnocení způsobu vydávání CHN. Od externí firmy přešel magistrát k 
vydávání novin vlastními silami, čímž dochází k úspoře 44 %. 

 Cíl: předávat informací široké veřejnosti – plněno 
        Sledovat zájem veřejnosti a médií o činnost magistrátu - plněno   
  

 Záchranný kruh 

Významný projekt magistrátu v boji  s nejožehavějšími problémy života obyvatel, do kterého 
jsou zapojeny všechny složky města, mezi nejdůležitější v této oblasti patří: 

– MěPo: zaměřeno na potírání pouliční prostituce, řeší černé skládky, dohled nad dopravou, 
provádějí dohled nad veřejným pořádkem – toto ve spolupráci s civilními zaměstnanci 

– OSV: zvýšená kontrola všech klientů na dávkách hmotné nouze, zjišťování nenahlášeného 
majetku klientů, kontrola průkazů mimořádných výhod (např. jejich využití, či spíše „zneužití“ 
v MHD) 

– IA: eviduje a vyřizuje podněty přijaté v rámci projektu 
– OŠ: řeší problémy školní mládeže 
– OE: je zaměřen na řešení dluhové problematiky klientů, pomáhá při hledání možnosti úhrad 

(uznání dluhu, povolení splátek apod.) a v nemalé míře vymáhá pohledávky formou daňové 
exekuce 

rok počet tiskových 
konferencí 

počet vydaných 
tiskových zpráv 

 
 
 2008 19 63 

2009 21 89 

2010 17 75 

2011 18 106 

rok Počet článků, informací  
 
 

2008 7 325 

2009 12 510 

2010 9 185 

2011 4 940 

rok počet čísel Finanční náklady v Kč  
 
 

2008 22 1 981 265 

2009 22 2 169 688 

2010 22 3 650 333 

2011 24 3 653 100 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 103 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Pro další spolupráce v oblasti sociální pomoci je město ve spojení s Městským ústavem 
sociálních služeb. Pro řešení nepořádku spolupracuje s technickými službami.  

Počet přestupků, řešených v rámci Záchranného kruhu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci Záchranného kruhu je též realizován postih vlastníků vozidel, kteří nemají uzavřené 
povinné pojištění. Tato pravomoc byla dána obcím zákonem v roce 2010, město Chomutov tuto 
pravomoc využívá a v součinnosti s odborem dopravy (ODaSČ) a městskou policií (MěPo) 
nepojištěné řidiče postihují. 

 

 

Počet postoupených přestupků od MěPo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

přestupek Počet přestupků za rok 

2008 2009 2010 2011 

Prostituce 67 374 468 100 

Porušení OZV 16 6 12 10 

Alkohol 16 20 20 813 

Neuposlechnutí výzvy 18 30 29 15 

Rušení nočního klidu 33 34 42 375 

Znečištění veřejného prostranství 2 2 10 1840 

Stání mimo místa k tomu určená 17 41 47 40 

Založení skládky 14 19 11 2073 

Narušení vhledu obce 0 1 2 1 

Narušení občanského soužití 462 457 412 24 

Krádeže 460 469 739 459 

Ostatní 224 421 186 177 

Způsob vyřízení 2010 2011 2012 (1 až 9/2012) 

odloženo 417        768 410 

postoupeno 124 187 83 

příkazní řízení 180 180 69 

správní řízení 41 18 3 

blokové řízení          96 266 136 

odpor proti příkazu 37 25 6 

sloučená jednání 21 47 79 

ve věci (nevyřízené) 0 1 106 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

Strana 104 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

Charakteristiky: 

– Vzrostl počet sloučených spisů, kdy strážníci MěPo při nalezení špatně zaparkovaného vozidla 
současně provedou v databázi České kanceláře pojistitelů (ČKP) lustraci. A pokud je vozidlo 
nepojištěno, oznámí na jednoho pachatele dva skutky (parkování + nepojištění vozu). Náš 
správní orgán pak projednání obou skutků sloučí. 

– Klesá počet vyřízených spisů v příkazním řízení a úměrně tomu klesl i počet podaných odporů 
proti těmto příkazům.  

– Z důvodu možnosti odvolání se na osobu blízkou je stále ještě rostoucí trend v počtu 
odložených kauz. 

Cíl: řešení krizových situací občanů - plněno 

 

 

Silné stránky: 

 Zpracovaný plán odpadového hospodářství, stanovené cíle, indikátory naplňování 
 Významná úspěšnost při získávání evropských dotací 
 Široká škála podpory sportovních, kulturních a společenských organizací 
 Účast občanů při veřejných projednáváních 
 Tematická setkání s občany dle věkových či zájmových kategorií 
 Zvýšení komunikace tiskového oddělení s obyvateli 

 

Oblasti pro zlepšení: 

 Kategorizace archivu článků – pozornost věnovaná městu médii 

 

 

 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 105 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

8.2 Hodnoty ukazatelů výkonnosti ve společenské oblasti stanovené 
magistrátem  

 

 

 Spolupráce magistrátu s organizacemi, skupinami, zástupci veřejnosti 

Magistrát je aktivním sponzorem sportovních a kulturních zařízení ve městě. Tyto aktivity 
podporuje nemalými finančními částkami, které jsou zaměřeny především na:  

a) Granty pro školáky a sportovní talenty 

b) Podporované sporty 

c) Neziskové a zájmové organizace – Zásady pro poskytování dotací 

d) Prevence kriminality 

 

a)  Granty pro školáky a sportovní talenty 

Rozvoj sportovních talentů reprezentuje za město (např. Simona Baumrtová, která se stala již 
podruhé vítězkou ankety Nejúspěšnější sportovec). 

 

 

     

 

 

 

 

b)  Podporované sporty  

 

 

 

 
 

c)  Společenské a neziskové organizace  

               (prostředky podle Zásad a z Fondu RM) 

 

 

 

 

 

 2008 2009 2010 2011 

Prevence šikany a agresivního 
chování v ZŠ 

75 000 130 000 40 000 0  

Prevence závislosti 75 000 

 

0 80 000 0 

Rozvoj sportovních talentů z řad 
mládeže a dětí  

100 000 140 000 160 000 270 000 

Rozvoj sportovních talentů 60 000 

 

60 000 40 000 50 000 

rok počet klubů výše příspěvku v Kč  

 

 
2008 9 9 500 000 

2009 9 9 881 000 

2010 9 9 800 000 

2011 9 10 000 000 

rok počet organizací výše příspěvku v Kč  

 

 
2008 88 5 316 000 

2009 91 4 547 000 

2010 83 4 671 000 

2011 85 4 132 000 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

Strana 106 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

d)  Prevence kriminality 

V oblasti prevence kriminality magistrát úzce spolupracuje s městskou policií, která provádí 
přednáškovou činnost zaměřenou na oblast prevence kriminality a bezpečnosti (v rámci letní 
akce Bambiriáda je dětem prostřednictvím strážníků městské policie ukazována bezpečnost 
silničního provozu). Přednáškové činnosti probíhají v mateřských školkách a na prvních stupních 
základních škol. 

 

 

 

 

 

Projekty v oblasti prevence kriminality 

–  Přednášková činnost pro seniory  

–  Přednášková činnost pro mateřské školy 

–  Přednášková činnost pro základní školy 

Dále probíhají akce: 

– Výtvarná soutěž s MěPo 

– Koloběžkiáda na MŠ Písečná a MŠ Růžová 

– Bambiriáda 

– Cyklovýlet 

– 5. výročí statutárního města Chomutov 

– Happy day 

– Drakiáda na ZŠ Písečná CV + Jirkov 
 

Rozsah zmíněných projektů je dán především množstvím získaných finančních prostředků (např. z 
dotací). 
Vynaložené finanční prostředky na projekty prevence kriminality 
 
 

 

 

 

rok počet hodin 
přednášek 

Téma přednášky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2008 130 Obecná kriminalita pro předškoláky a žáky základních škol 

2009 26 Pro předškoláky – co dělat, když 

 26 Pro školáky – co dělat, když… 

18 Domácí mazlíčci – zodpovědnost 

14 Šikana 

2010 20 Pro předškoláky – co dělat, když 

 27 Pro školáky – co dělat, když… 

20 Domácí mazlíčci – zodpovědnost 

17 BESIP 

19 Šikana 

2011 59 Pro předškoláky – co dělat, když 

51 Pro školáky – co dělat, když… 

31 Domácí mazlíčci – zodpovědnost 

25 BESIP 

rok celkem v Kč vlastní zdroje v Kč dotace v Kč 

2008 465 000 114 000 351 000 

2009 270 000 41 800 229 000 

2010 436 300 231 300 205 000 

2011 64 000 0 64 000 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 107 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Využití mobilních kamer – pomoc v rizikových lokalitách 

- Mobilní kamery jsou umisťovány především na místa riziková, která byla označena občany na 
brífincích 

- První mobilní kamera byla zakoupena v roce 2011 

rok počet umístění 

2011 4 x  

2012 již 3 x 

 

Magistrát pokračoval v roce 2011 v rámci zaměření na BESIP monitoring průjezdu vozidel na 
červenou na 3 vybraných křižovatkách města. Z přehledu plyne sestupný trend počtu těchto 
přestupků. 

Chomutov - hodinový monitoring průjezdu na červenou (světelné křižovatky) 

    2008 2009 2010 2011 trend 

Moravská - Čelakovského 
ráno 16 14 14 8 pokles 

odpoledne 18 15 13 15 stagnace 

Pražská - Beethovenova 
ráno 11 9 7 3 pokles 

odpoledne 6 14 6 4 stagnace 

Pražská - Křivá 
ráno 11 9 4 6 pokles 

odpoledne 10 6 8 10 nárůst 

celkem   72 67 52 46 pokles 

  

 Podpora věnovaná znevýhodněným občanům 

 

Pro řadu činností spojených s podporou sociálně znevýhodněných má SMCH zřízenou 
příspěvkovou organizaci Sociální služby Chomutov. Od roku 2010 funguje na webových 
stránkách organizace dluhová kalkulačka, která pomáhá ochránit obyvatele, aby se nedostali do 
dluhové pasti.  

 

 

 

 

 

 

Odběr kancelářských potřeb od chráněných dílen 

 

 

 

 

 2010 2011  
 
 

počet občanů, kteří využili poradenské 
služby  

1 132 685 

počet občanů, kterým bylo soudem 
povoleno oddlužení (díky naší pomoci) 

37 99 

rok Finanční objem odebraných 
kancelářských potřeb 

 
 
 2008 1 162 780 

2009 591 538 

2010 785 652 

2011 867 359 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

Strana 108 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

Pomoc osobám bez přístřeší (poskytnutí přístřeší) 

 muži ženy matky s dětmi 

2008 19  9 4 matky + 8 dětí 

2009 25 10 12 matek + 21 dětí 

2010 29 12 13 matek + 16 dětí 

2011 22 16 13 matek + 26 dětí 

 

Sociální byty  

Město má k dispozici 4 sociální byty o velikosti 1+1 a 1+2 v Jiráskově ulici v Chomutově, které byly 
zrekonstruovány z programu Podpora výstavby podporovaných bytů a jsou určeny pro občany, kteří 
se ocitnou v tíživé sociální situaci a potřebují přechodně vyřešit otázku bydlení. Bydlení se poskytuje 
na dobu 6 měsíců, popřípadě lze smlouvu jedenkrát prodloužit o dalších šest měsíců. V letech 2008 – 
2011 bylo v těchto bytech celkem ubytováno 11 dospělých a 13 dětí.  

 

Byt č. 1 11. 9. 2009 – 31. 10. 2009 1 + 2 děti 

 23. 11. 2009 – 20. 1. 2010 1 + 1 dítě 

 1. 11. 2010 – 8. 9. 2011 1 + 3 děti 

Byt č. 2 22. 4. 2009 – 30. 4. 2010 1 

 1. 3. 2011 – 31. 8. 2011 1 + 1 dítě 

Byt č. 3 1. 11. 2008 – 31. 10. 2009 1 + 2 děti 

 1. 11. 2012 – 1. 9. 2010 1 

 1. 3. 2011 – 29. 2. 2012 1 + 3 děti 

Byt č. 4 16. 12. 2008 – 31. 12. 2009 1 + 1 dítě 

 1. 3. 2010 – 6. 9. 2012 1 

 7. 12. 2010 – 8. 12. 2011 1 

 

Na OSV vznikl v listopadu 2010 dětský pokojíček. V místnosti jsou realizovány pracovnicemi oddělení 
sociálně právní ochrany dětí pohovory s nezletilými dětmi, místnost byla opakovaně využita k 
výslechu poškozeného dítěte policií a ve dvou případech se zde konala i beseda se studenty zdejšího 
státního gymnázia na téma SPOD.  

 

 

 

 

V rámci podpory zaměstnanosti má OSVaZ uzavřeny mandátní smlouvy na výkon veřejné služby s 
devíti organizacemi (od 1. 6. 2009).  

 

Počet zaměstnaných v rámci veřejné služby 

 

 

 

  

rok počet dětí  
 
 

2010  83 

 2011 85 

rok počet zaměstnaných 

 2009 83 

2010 328 

2011 397 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 109 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Spolupráce s výborem pro národnostní menšiny 

 

 

 

 

 

 

 

 Podpora občanské angažovanosti 

Město Chomutov poskytuje bezúplatně i za finanční úhradu možnost pronajmutí zasedací 
místnosti s kapacitou 55 míst, či pronajmutí učeben ČVUT (posluchárna, počítačová učebna, 
učebna, malá učebna). Ceny za pronájem jsou dle sazebníku uvedeného ve směrnici na 
pronájem nebytových prostor MMCH.  

 

 

 

 

 

 

 Prevence zdravotních rizik 

V rámci BOZP má každý zaměstnanec povinnost jednou za 5 let do 50 let věku navštívit 
závodního lékaře a jednou za 3 roky po 50 letech věku.  

 

 

 

 

 

 

Počet kontrol BOZP a PO 

 

 

 

 

 

 

rok spolupráce podpořená z 
dotací 

spolupráce za přispění finančních 
prostředků města 

počet 
akcí  

finanční 
prostředky v Kč 

počet akcí  finanční  
prostředky v Kč 

2008 0 0 2 24 292 

2009 1 54 000 7 31 046  

2010 2 40 000 6 22 535 

2011 3 19 000 3 16 627 

rok Počet bezplatně 
pronajatých prostor 

Počet pronájmů za úhradu  
 
 2008 122 10 

2009 118 4 

2010 111 3 

2011 165 10 

 2008 2009 2010 2011 

Počet preventivních prohlídek  (LPP) 5 49 86 59 

Počet vstupních, výstupních a 
mimořádných prohlídek (LP) 

35 22 22 30 

Vyjádření v % (LPP) 22,08 21,87 38,73 27,31 

Vyjádření v % (LP) 14,58 9,82 9,90 13,89 

 2008 2009 2010 2011 

Počet kontrol BOZP 4 4 4 4 

Počet kontrol PO 4 4 4 4 

Roční prověrky BOZP 1 1 1 1 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

Strana 110 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Nákup pomůcek pro sběr injekčních stříkaček, ochranných pracovních prostředků, očkování 
zaměstnanců 

 

 

 

 

 Aktivity magistrátu zaměřené na zachování a udržení zdrojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pozn. u papíru se projevilo zvýšení výkupních cen a četné krádeže bezdomovci. 

         

 Separace bioodpadu  
 

 

 

 

 

 

 

Snížení oproti roku 2010 je z důvodu zrušení přistavování kontejnerů z důvodu znečištění 
komunálním odpadem. 

Silné stránky 

 2008 2009 2010 2011 

Pomůcky pro sběr (Kč) 0 2 832 125 0 

Ochranné pracovní prostředky (Kč) 13 049 41 221 21 102 24 520 

Očkování zaměstnanců (počet) 19 21 16 1 

rok Separované odpady na území města (v tunách) 

papír sklo plasty 

2006 489,67 306,89 166,5 

2007 611,67 265,36 224,5 

2008 749,4 295,11 273,637 

2009 955 391,4 294,35 

2010 976,155 411,4 353,62 

2011 750,81 496,99 386,97 

rok počet bioodpadu (v tunách)  
 
 

2008 450,30 

2009 628,11 

2010 712,26 

2011 572,36 



Kritérium 8. SPOLEČNOST - VÝSLEDKY 

 

 
Strana 111 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Poskytování finančních prostředků společenským, kulturním a sportovním organizacím min. 
ve stejné meziroční úrovni  

 Organizace veřejné služby  
 Projekt Záchranný kruh  
 Zvyšování zaměstnávání v rámci veřejné služby 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Rozšíření přednášek týkajících se prevence kriminality a BESIP pro širší skupiny obyvatel  
 Podpora obyvatel k separování odpadů na území města 

 

 

 

  

 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 112 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Kritérium 9: KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Kritérium hodnotí výsledky, kterých úřad dosahuje ve vztahu ke své strategii a plánování týkající se 
potřeb a požadavků zainteresovaných stran (tj. externí výsledky) a výsledky, které úřad dosahuje v 
oblasti řízení a zlepšování uvnitř úřadu (tj. interní výsledky). 
 
Garant: Ing. Romana Matějková 

 

9.1 Externí výsledky a dopady vztažené k cílům 

 

 

 Vyhodnocení stanovených cílů  

Cíle jsou stanoveny v Programovém prohlášení, dále jsou uváděny pouze nejzákladnější námi 
stanovené cíle. 

 

Oblast ekonomiky 

a)  Běžné výdaje rozpočtu musí být vždy kryty běžnými příjmy, nebudou kryty kapitálovými 
příjmy a úvěry. 

 

 

                                                                                                                                                       

 

              

              

Cíl splněn. 

 

 běžné příjmy  
v tis. Kč 

běžné výdaje 
v tis.  Kč 

provozní přebytek v tis.  Kč 

2008 1 002 023 811 159 190 864 

2009   884 230 761 786 122 444 

2010  943 231 791 721 151 510 

2011 987 937 860 154 127 783 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 113 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

b) Kapitálové příjmy včetně úvěrů budou použity výhradně ke krytí investic. 

 

 

 

        

               

                         Cíl splněn. 

 

Podpora zaměstnanosti 

Podpora zapojení nezaměstnaných z evidence úřadu práce do údržby města jako jeden z 
nástrojů k efektivnímu řešení problému nezaměstnanosti v Chomutově. 

 

 

 

          

            

 

   Cíl plněn průběžně. 

 

Bydlení, obnova sídlišť 

a)  Zachování nízkoúročných půjček z Fondu rozvoje města na modernizaci bytového fondu a 
oprav domů. 

 půjčky na modernizaci a opravy v Kč 

2008 2 260 000 

2009 1 000 000 

2010 560 000 

2011 367 644 

 

b)  Pokračovat v opravách bytových domů v majetku města. 

 
 

vynaložené finanční prostředky na opravu bytových domů 
v majetku města v Kč 

2008 23 447 000 
2009 7 734 000 
2010 6 291 000 
2011 3 320 673 

 

          Cíl plněn průběžně. 

 

 kapitálové příjmy  
v tis. Kč 

financování investic  
v tis. Kč 

rozdíl v tis. Kč 

2008 56 257 147 049  -90 792 

2009 84 465 249 662 -165 197 

2010 451 836 842 371 -390 535 

2011 285 496 580 851 -295 355 

 Počet osob vykonávajících veřejně 
prospěšné práce 

2008 14 

2009 23 

2010 34 

2011 38 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 114 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

c)  Vytvoření samostatných parkovacích míst v lokalitách města, kde je jich nedostatek (z 
prostředků Fondu rozvoje dopravní infrastruktury) 

 Příjmy FRDI v Kč Výdaje FRDI v Kč Počet zrealizovaných 
parkovacích míst  

2008   6 612 865,91 0,00 370 

2009   7 960 345,13 0,00 230 

2010 11 218 777,68 16 976 387,69 140 

2011 11 085 482,80 18 480 985,19 254 
 

 

d)  Neustálé zlepšování městské zeleně (v Kč). 

 nákup zeleně péče o stromy úprava zeleně pasport zeleně 

2008 318 126   12 553    842 452  66 000 

2009 237 516 151 902    610 004  95 528 

2010 633 542 150 000    822 556 100 000 

2011 261 579            0 1 112 587  99 300 

 

 

 

Cíl plněn průběžně. 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 115 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

       

Bezpečnost občanů a pořádek ve městě 

Ve městě je instalováno celkem 28 pevně osazených kamer. 

Dále byly pořízeny mobilní kamery, jsou umisťovány především na místa riziková, která byla 
označena občany na brífincích. První mobilní kamera byla zakoupena v roce 2011 a počet jejích 
umístění 4x, v roce 2012 byl počet umístění 3x. 

 

Výchova, vzdělávání, školství 

Postupná rekonstrukce a modernizace budov škol. 

 

 

 

 

 

       

Kultura, sport, volnočasové aktivity 

Podpora občanských aktivit v kultuře, sportu apod. (v Kč) 

 Celkem kultura sport ostatní aktivity 

2008 17 929 900 830 700  11 531 000 5 568 200 

2009 16 790 000   554 900  11 846 000      4 389 100 

2010 15 865 300   496 000  11 203 000       4 166 300 

2011 16 657 400   132 000  12 332 000      4 193 400  

 

  

Cíl plněn průběžně. 

 

 objem finančních 
prostředků v Kč 

počet opravených budov 

2008 18 304 919,93 14 

2009  5 278 114,40 14 

2010  5 434 004,20 13 

2011            13 510 054,67 12 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 116 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

Správa a řízení města 

Pokračovat v setkávání s občany jako jednom ze základních způsobů přenosu informací občan – 
vedení města. 

 počet podnětů 
2008 255 
2009 112 
2010 163 
2011 216 

 

Všemi podněty se magistrát zabývá.  

Cíl plněn průběžně. 

 

 Zlepšení kvality poskytovaných služeb 

Rozšíření počtu úředních dnů bylo provedeno na základě ankety občanů, a to ze 2 na 4 a dále 
implementován vyvolávací systém (správní činnosti, registr vozidel a ŘP). 

Platby prostřednictvím platebních terminálů 

Platební terminály se nachází na pracovišti informačního servisu, registru vozidel a v 
podnikatelském centru. Čtvrtý platební terminál je mobilní a využívá jej především městská 
policie. 

 

        Objem finančních prostředků uhrazených prostřednictvím platebních terminálů (v Kč) 

 finanční prostředky v Kč 
2003      78 320 
2004    593 000 
2005 1 073 878 
2006 1 119 591 
2007 1 255 562 
2008 1 162 738 
2009 1 601 180 
2010 1 854 846 
2011 1 769 253 

  

 

Komunikace prostřednictvím SMS 

- e-služba Výpis počtu bodů řidiče 

- e-služba Vyrozumění v SMS o stavu vyřízení žádosti 

- e-služby přes e-mail 

- e-služba Info limit bodů řidiče (od 10/2010) 

- e-služba Objednání na úřad pomocí SMS - Živnostenský úřad 

- e-služba Objednání na úřad pomocí SMS - Odbor dopravních a správních činností - registr 
vozidel, dovoz vozidel, přestavby 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 117 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

- e-služba Objednání na úřad pomocí SMS - Odbor dopravních a správních činností – cestovní 
doklady 

- e-služba Objednání na úřad pomocí SMS - Odbor dopravních a správních činností – 
občanské průkazy 

 

   

 Efektivní a účelné vynaložení nákladů 

Magistrát přistoupil k realizaci řady činností outsourcingem. K těmto činnostem patří např.:   
outsourcing tiskových a kopírovacích služeb 

V rámci smlouvy s dodavatelem, která je uzavřena na období čtyř let (počátek 01/2009), v 
ustanovení ohledně ochrany investice je nasmlouván minimální počet uskutečněných kopií. Pro 
dočerpání případně nevyužitých tisků je vyhrazeno šestiměsíční období po skončení čtyřletého 
období platnosti smlouvy. 

 

rok nasmlouvané 
tisky v ks 

nasmlouvané 
plnění v Kč 

skutečné 
tisky v ks 

skutečné plnění 
 v Kč 

2009 2 953 000 4 599 800 1 903 289 3 330 434 

2010 2 953 000 4 599 800 2 500 139 4 460 517 

    2011 2 953 000 4 599 800 2 266 610 4 034 565 

 

Účelem outsourcingu bylo vyčlenění těchto podpůrných činností z MMCH, snížení počtu 
tiskových zařízení, sjednocení technického vybavení zaměstnanců MMCH, vytvoření 
reprografického centra a zrušení nákupu papírů, tonerů, vč. odstranění agendy servisních 
činností potřebných pro podporu provozu tiskových zařízení. 

 

Outsourcing úklidových služeb 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 118 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Rozhodnutím vedení města byla zrušena místa uklízeček a tyto činnosti byly zajištěny formou 
outsourcingu. Účelem bylo vyčlenit úklidové činnosti z úřadu (MMCH). V současné době 
proběhlo nové VŘ na dodavatele úklidových služeb, jehož výsledkem je snížení nákladů na 
provádění úklidových služeb od října 2011. 

 

 Kč 

Náklady na úklid prováděný 
vlastními silami 

        2 000 000 / rok 

Náklady na úklid prováděný 
první firmou 

2 086 000 / rok 2008 
2 196 000 / rok 2009 
2 179 000 / rok 2010 
2 133 000/ rok  2011 

Předpokládané náklady na 
úklid nově vybranou firmou 

   1 360 000 / rok 

 

Systémová integrace a outsourcing ICT  

Společnost  vybraná  ve výběrovém řízení realizovaném v roce 2008 (na období 2009 – 2012) je 
partnerem  pro provedení systémové integrace informačního systému MMCH, místo zrušeného 
odboru informatiky MMCH. 

Elektronická spisová služba 

V průběhu roku 2009 byla implementována do našeho informačního systému elektronická 
spisová služba ve vazbě na zprovoznění datových schránek. Náklady na zavedení e-spisu byly 
celkem 1.439.400,- Kč (vč. DPH). Na zavedení e-spisu na MMCH jsme využili Výzvy v projektu č. 
06 elektronizace služeb veřejné správy, na základě které nám byla přiznána finanční dotace ve 
výši 816.800,- Kč.  

 

Z jednotlivých údajů (viz tabulka níže) je zřejmé, že v průběhu let 2008 – 2011 docházelo k 
úsporám na poštovném jednak snižováním plánovaného rozpočtu na konkrétní roky a dále také 
v celkovém čerpání v jednotlivých letech. Tyto úspory pramení zejména z využívání datových 
schránek. V roce 2009 bylo prostřednictvím DS odesláno cca 4.000 zásilek (září – prosinec 2009), 
v roce 2010 (celý rok) cca 14.000 zásilek a v roce 2011 (celý rok) cca 48.378 zásilek. 

rok náklady na poštovné v Kč 

2008 2 280 000 

2009  2 670 762 

2010 2 025 395 

2011 1 804 076 

 

E-learningové kurzy 

Za účelně vynaložené považujeme finanční prostředky uhrazené za  e-learningové kurzy. 

rok náklady na 
školení v Kč 

náklady na 
školení 1 den v Kč 

celkem proškoleno 
zaměstnanců 

2008 317 767 222 581 

2009 309 162 446 344 

2010 318 153 287 464 

2011 297 180 737 235 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 119 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

  

       

Výdaje na vzdělání celkem  

rok Kč celkem proškoleno 

2008 1 298 668 1271 

2009 1 055 004 859 

2010     811 701 695 

2011    885 771 725 

 

Finanční úspora využitím e-learningových školení  

rok úspora finančních prostředků (Kč/rok) 

2008    98 421 

2009 271 938 

2010 452 800 

2011 114 070 

 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 120 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Kurzy byly zaměřené na různé oblasti vzdělávání: asertivita a jednání s problémovým klientem, 
komunikační dovednosti úředníka, ochrana osobních údajů, potírání korupce ve veřejné správě, 
rovné příležitosti mužů a žen v ČR a EU, syndrom vyhoření, český jazyk pro úředníky a řada 
dalších. 

Cíl: Využitím e-learningových školení snížit náklady na školení zaměstnanců – splněno. 

                                         

 Výsledky účasti v soutěžích, ceny za kvalitu 

Magistrát se do soutěží a cen za kvalitu poskytovaných služeb zapojil již od roku 2004. 

Rok 2004 

- Zlatý erb 2004 za 2. místo v krajském kole v kategorii nejlepší webové stránky města 

- Zlatý erb 2004 za 1. místo v krajském kole v kategorii nejlepší elektronická služba  

- Zlatý erb 2004 za 2. místo v celostátním kole v řazení občanů pomocí SMS  

- Zlatý erb 2004 - Cena hejtmana Ústeckého kraje za nejlepší elektronickou službu řazení SMS 

 Rok 2005 

- MV ČR: Organizace zvyšující kvalitu poskytovaných služeb zapojením se do projektu 
Benchmarking  

- MV ČR: Organizace dobré veřejné služby za uplatnění modelu CAF    

- MV ČR: Cena za inovaci v územní veřejné správě za rok 2005 za zvýšení spokojenosti 
občanů/zákazníků prostřednictvím zavedení platebních terminálů 

- MV ČR: Cena za inovaci v územní veřejné správě za rok 2005 za využívání SMS při komunikaci 
s občany/zákazníky 

- 2. místo v soutěži Zlatý erb 2005 (umístění v rámci Ústeckého kraje) 

- Průvodce – 2. místo za nejlepší cizojazyčný propagační materiál města v soutěži Náš kraj 2005  

- Chomutovské noviny – 2. místo v kategorii Časopisy neziskových, příspěvkových a 
rozpočtových organizací veřejné správy v soutěži Firemní médium roku 2003 - 2004, v roce 
2005 – 3. místo 

- Zlatý erb 2005 v krajském kole 2. místo v kategorii nejlepší elektronická služba 

Rok 2006 

- Evropská komise: 2. místo v evropském kole soutěže European enterprise award, Cena za 
omezení byrokracie  

- MPO ČR: 1. místo v národním kole soutěže Evropská cena za podnikání – kategorie Cena za 
omezení byrokracie 

- MV ČR: Organizace dobré veřejné služby za uplatnění modelu CAF a benchmarking    

- MV ČR: Cena za inovaci v územní veřejné správě za rok 2006 za digitalizaci archivu stavebního 
úřadu 

Rok 2007 

- MV ČR: Cena za inovaci v územní veřejné správě za rok 2007 za samoobslužné provádění 
vybraných úkonů klienty pomocí SMS zpráv 

- 5. místo v soutěži Chytrý úřad 2007 

Rok 2008 

- 3. místo v soutěží Creation mobil Award 

- 2. místo v soutěži Chytrý úřad 2008 

- Finalista soutěže KPMG The Best 2008 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 121 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

- Zlatý erb 2008 – krajské kolo 2. místo v kategorii Nejlepší elektronická služba 

Rok 2010 

- 2. místo Město v nejlepší ekonomické kondici 2010 

- MV ČR: Organizace zvyšující kvalitu poskytované služby za aplikaci charty služeb pro občana 

Rok 2011 

- MV ČR: Organizace dobré veřejné služby za uplatnění modelu CAF   

- MV ČR: Cena za inovaci v územní veřejné správě za výpis počtu bodů řidiče 

- MV ČR: Cena za inovaci v územní veřejné správě za ETIC 

- nominace na cenu MOSTY 2011 za znakovou řeč 

- Druhé místo pátého ročníku soutěže Stavba Ústeckého kraje 2011 za zimní stadion  

- Město pro byznys 2011 –Chomutov  - Nejlepší město pro byznys Ústeckého kraje 2011 

- Týdeník EKONOM – uznání za nejvyšší spokojenost podnikatelů s místním podnikatelským 
prostředím 

- EUROVIA – speciální ocenění za přístup veřejné správy 
 

 Výsledky účasti v BI 

Magistrát města Chomutova je zapojený v projektu Benchmarkingová iniciativa 2005, ve které si 
obce III. typu porovnávají nákladové a výkonnostní ukazatele v 53 agendách. Sledováno je více 
jak 700 vstupních údajů a vyhodnocováno téměř 400 poměrových ukazatelů. Porovnání se 
účastní 90 měst z celé republiky (MMCH se zaměřuje na porovnání se statutárními městy v rámci 
pracovní skupiny A). 

Dále se magistrát města Chomutova účastnil v roce 2012 Benchmarkingu vybraných měst České 
republiky, který zpracovávala firma KPMG Česká republika, s. r. o. Praha. Chomutov se umístil v 
celkovém hodnocení na bronzové příčce. Města byla mezi sebou navzájem porovnávána v 
oblastech politického klimatu, demografických kritérií, socioekonomických ukazatelů nebo 
dopravní infrastruktury občanské vybavenosti a volnočasové infrastruktury. Firmou byla 
například zpracována podrobná analýza klíčových faktorů ovlivňujících bydlení pro seniory v ČR a 
v zahraničí. Jednou z dalších oblastí prováděných analýz byly zimní stadiony a multifunkční haly s 
ledovou plochou v ČR. 

Ve spolupráci s GRANTIKA Českou spořitelnou, a. s., a společností MEPCO se magistrát města 
Chomutova účastní od dubna do října 2012 pilotního benchmarkingu  měst  zaměřený  na 
projektové řízení a využití fondů EU pro rozvoj měst.  Doposud není výstup dat.  

              

Silné stránky 

 Naplňování cílů programového prohlášení  
 Kvalita služeb poskytovaná klientům 
 Dosažené úspěchy v soutěžích za kvalitu 

 

Oblasti pro zlepšení 

 Efektivita a účelnost outsourcingových služeb 

 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 122 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

9.2 Interní výsledky 

 

 

 Zapojení zainteresovaných stran do řízení a inovací 

Jedním z významných způsobů zapojení zainteresovaných stran do řízení města je pořádání 
pravidelných setkání občanů s vedením města. 

rok počet projednání počet zúčastněných 

2008 7 359 

2009 2   41 

2010 4 875 

2011                     7                            198 

 

V rámci zadávacích řízení je členem hodnotící komise i jeden člen veřejnosti. Tato praxe je 
zavedena od září 2010. 

Veřejnost se účastní práce v řadě výborů, komisí, či pracovních skupin.   

rok počet výborů účast veřejnosti počet komisí účast veřejnosti 

2008 3 9 5 35 

2009 3 9 5 35 

2010 3 9 3 20 

2011 4 4 + hosté 6 3 + hosté 

 

Sledované kategorie úspěšnosti žáků autoškol v územní působnosti MM Chomutov: 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Žáků na 1. zkoušce/% z přihlášených 3919 / 87,3 3571 / 86,3 2560 / 86,5 2589 / 85,9 1622 / 85,7 

Z toho % úspěšných z testů 78,5 78,6 77 75 79,3 

Z toho % úspěšných z údržby vozidla  85 88 89 89 92,2 

Z toho % úspěšných z jízdy 63 65 67 64 63,4 

 

Z uvedené statistiky od roku 2008 lze učinit tyto závěry: 

- Počet žáků (%) přihlášených na 1. zkoušku, a kteří se dostaví, je stabilní 

- Úspěšnost v části zkoušky „test“ má mírně rostoucí trend 

- Úspěšnost v části zkoušky „údržba vozidel“ má rostoucí trend 

- Úspěšnost v části zkoušky „praktická jízda“ je stabilní    

 

 Uzavřená partnerství 

Partnerství na mezinárodní úrovni 

- nadále trvají 3 mezinárodní partnerské smlouvy: Annaberg-Buchholz (SRN), Bernburg (SRN), 
Trnava (SR) 

- přeshraniční spolupráce, společně realizované projekty z operačního programu přeshraniční 
spolupráce - Cíl III, společné kulturní akce (zrcadlové akce v obou městech) 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 123 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Partnerství místní 

-  smlouva o partnerství a spolupráci: Severočeské doly, a. s. – uzavřena na 4 roky (2011-2014) 

finanční podpora akcí města. Roční podpora 5 000 tis. Kč. 

 

rok projekty tis. Kč 

2011 FO ZŠ Na Příkopech - oprava školní jídelny 900 

2011 FO ZŠ Písečná - oprava elektroinstalace v pavilonu C 500 

2011 FO ZŠ Školní - oprava 4 sociál. zařízení chlapců v budově B 600 

2011 Rekonstrukce stravovacího provozu v Domě pro seniory Písečná       2 000 

2011 Chomutovské rodinné zápolení 2011       1 000 

 CELKEM       5 000 

2012 ZŠ Zahradní – výměna lina 200 

2012 ZŠ Hornická – oprava schodiště před vstupem do školy 200 

2012 ZŠ Školní – oprava oplocení   72 

2012 ZŠ Heyrovskéh  – výměna lina 100 

2012 ZŠ s MŠ 17. listopadu – oprava schodiště před vstupem do školy  28 

2012 FO ZŠ Na Příkopech - oprava školní jídelny      1 300 

2012 FO ZŠ Na Příkopech - oprava školní jídelny 300 

2012 FO ZŠ Na Příkopech - oprava školní jídelny 250 

2012 Nový recepční systém v objektu Merkur       1 000 

2012 Digitalizace radiové sítě MěPo  500 

2012 Chomutovské rodinné zápolení 2012       1 000 

 CELKEM       5 000 

 

 

 Partnerské smlouvy k rozvojovým projektům IPRM ROP, IPRM IOP, ETIC 

- IPRM ROP – spolupráce při realizaci sportovního a kulturního centra města + studie 
Univerzita J. E. Purkyně – FSE + neziskové organizace 

- IPRM IOP – spolupráce s SVJ při revitalizaci bytových domů 

- ETIC – 60 smluv s firmami, které dodávají informace o kulturních, sportovních a zájmových 
událostech ve městě 

 

Veřejnoprávní smlouvy s obcemi na všeobecné přestupky 

rok počet uzavřených  VPS 

2008 15 

2009 15 

2010 13 

2011 15 

 

 

 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 124 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 Schopnost magistrátu uspokojovat a vyvažovat potřeby zainteresovaných stran 

 

 Prostředky vynakládané ze sociálního fondu na potřeby zaměstnanců v Kč. 

 2008 2009 2010 2011 

Příspěvek na stravování 1 920 250 2 491 552 2 590 770 
 

2 508 542 

Příspěvek na rekreaci 1 545 994 1 493 613 1 602 425 1 428 279 

Příspěvek na  vzdělávání – 
jazykové kurzy, znaková 
řeč     75 850    174 315    230 738 245 818 

Životní a pracovní jubilea 60 478 90 470 100 465 142 500 

Životní a penzijní pojištění 514 200 537 400 521 800 551 400 

Sociální výpomoc     5 000 0    5 000 0 

Půjčky zaměstnancům  60 000 30 000 42 000 15 000 

 

 

Zaměstnanci statutárního města mohou na základě Směrnice o výpůjčce a pronájmu movitých 
věcí a užívání nebytových prostor MMCH využít možnost zapůjčení vybraného majetku 
(především čistící stroj, přívěsný vozík, lešení apod.) k soukromým účelům. 

 

Rok počet výpůjček částka půjčovného v Kč 

2008 30 3 356 

2009 33 8 464 

2010 41 6 013 

2011 45 5 788 

 

Zaměstnancům statutárního města jsou přiděleny na základě smlouvy mobilní telefony pro 
plnění pracovních povinností, které mohou v souladu s ustanoveními uvedené smlouvy použít 
rovněž pro soukromé účely.  

Rámcová smlouva s poskytovatelem mobilních telefonních služeb je vždy po uplynutí platnosti 
smlouvy přehodnocena a jsou navržena možná úsporná opatření. 

V roce 2011 došlo k výrazné změně, kdy byly zrušeny vyplácené příspěvky v hotovosti, 
přehodnocena potřebnost pro některé zaměstnance a nasmlouvány výhodnější ceny tarifů. 

 

 

 

 

 

 

rok/Kč hotovostní příspěvky částka tarifů celkové náklady  

2010 10 400 25 100 1 151 372 

2011 0 29 082    869 432 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 125 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Zlepšování a inovování strategií, procesů, struktur 

Rezervační systém pro služební vozidla byl v rámci intranetu zprovozněn v roce 2008. 

rok počet uskutečněných rezervací 

2008 390 

2009 692 

2010 832 

2011                         1 722 

 

Bezpečnost informačních technologií 

V rámci projektu řešení bezpečnosti informačních technologií byly v prvním čtvrtletí roku 2011 
implementovány duální karty pro bezpečné a komfortní přihlašování uživatelů do počítačů 
kombinované s ovládáním docházkového systému. 

termín 
dokončení 

počet zapojených uživatelů celkové náklady v Kč 

31. 3. 2011 50        1 018 080 

      

Další etapa proběhne v roce 2012.     

Do návrhu rozpočtu na příslušný rok se pravidelně zařazuje objem finančních prostředků na 
rozšíření a obnovu ICT (dle koncepce rozvoje ICT služeb MMCH – outsourcing T-soft). 

rok Objem fin. prostředků na ICT v Kč 

2008 20 205 000 Kč 

2009 26 728 000 Kč 

2010 24 840 000 Kč 

2011 24 768 000 Kč  

 

Monitoring telefonních hovorů - členění na služební a soukromé. 

  

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 126 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

Monitoring tisku na jednotlivých tiskárnách 

 

   

Další příklady inovací procesů, využití informačních technologií: bezhotovostní platební styk, 
internetové bankovnictví, platební terminály, digitalizace stavebního úřadu, elektronická spisová 
služba, výplata cestovních náhrad přes mzdový systém atp. 

   

 Výsledky kontrol a auditů 

a) Externí 

- Přezkum hospodaření města je prováděn nezávislým auditorem. Oba výroky auditora, jak k 
ověření účetní závěrky, tak k přezkumu hospodaření, dlouhodobě odpovídají výroku bez 
výhrad – zprávy auditora 2008, 2009, 2010, 2011. 

- Kontroly ze strany nadřízených orgánů státní správy (ministerstva, finanční úřady, NKÚ) – bez 
výhrad (kromě povinnosti vracet dotaci na pořízení PD k cyklostezce v Bezručově údolí, 
kterou díky nevypsání dotačního titulu nebylo možné zrealizovat). 

- Závěrečné účty města 

b) Interní 

- Finanční kontroly a audity jsou realizovány dle  směrnice  vnitřní kontrolní systém MMCH. 

 
 
 

  2008 2009 2010 
 

2011 

    Počet  auditů 3 4 3 3 

  - z toho 
 

finanční audity 2 1 1 1 

audity systémů 1 0 1 1 

jiné audity 0 3 1 1 

  Počet veřejnosprávních kontrol 11 11 21 17 

- z toho 

kontroly dotací z rozpočtu 
města 9 9 

 
9 9 

kontroly příspěvkových 
organizací 2 2 

 
12 8 

Celkový objem kontrolovaných  
fin. prostředků 

58 mil. Kč 
 

17. mil. Kč 
 

27 mil. Kč 
 

58 mil. Kč 

   



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 127 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Finanční kontroly na úseku projektů  

 

rok 
počet kontrol (včetně 

IPRM) 

2008  5 

2009 12 

2010 16 

2011  8 

 

 Finanční výsledky 

Plnění finančních rozpočtů a finančních záměrů: 

 2008 2009 2010 2011 

v tis. Kč skutečnost % 
plnění 
plánu 

skutečnost % 
plnění 
plánu 

    
skutečnost 

% 
plnění 
plánu 

   
skutečnost 

% 
plnění 
plánu 

Příjmy 1 058 280 106,9 968 696  93,1 1 395 067 90,4 1 273 433 82,8 

Výdaje 958 208  89,4 1 011 448 74,5 1 634 093  82,9 1 441 005 82,3 

Saldo 100 072  ndf. -42 752 ndf. -239 025  ndf. -167 572 ndf. 

Investice 147 049  73,7 249 662 76,8 842 371  92,1 580 851 73,2 

Provozní 
přebytek 

190 864 1 ndf. 122 444,  ndf. 151 510  ndf. 127 783 ndf. 

 

 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 128 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

Vývoj ukazatele dluhové služby: 

2008 0,15% 

2009 0,51% 

2010 26,11% - předfinancování IPRM (stále jsme v limitu povolených 30%) 

2011  0,25%  

 

Ratingové hodnocení města: 

B- /AQE - Bonitní subjekt s dobrou schopností splácet své závazky 

STR2  -   Krátkodobě bonitní subjekt s dobrou schopností splácet své aktuální závazky 

    

Ocenění v rámci studie ECMC 

ECMC – česká centra rozvoje – město v nejlepší ekonomické kondici – 2. místo (v roce 2010) 

 

 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 129 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Mobiliární exekuce 

od počátku 8/2009 vynesly do městské pokladny:  

- Podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků - od 8/2009 - 12/2010 

      427.916 Kč + 280 € + výnos z prodeje věcí v dražbách 148.560 Kč 

- Podle zákona č. 280/2009 Sb., Daňový řád - od 01/2011- doposud 

     185.527 Kč (pohledávky) + 18.441 Kč (vymožené ex. náklady) + 1 USD + 20 € 

- Prozatím bylo v roce 2011 provedeno 86 exekucí, z toho 42 bylo vyplaceno, 12 splácí. 

   

  Výnos z veřejných nedobrovolných dražeb za období let 2009 až 2011  

 Dražba č.  Kč počet položek 

2009 1 35 920 84 

 2 13 090 71 

2010 3 35 500 106 

 4 33 310 110 

 5 30 660 81 

2011 6 29 668 64 

 SUMA 178 148 516 

   

 

Základní údaje o hospodaření města 

 2008 2009 2010 2011 

Objem rozpočtu roku v Kč 1.102.403. 
000,00 

1 341 297 
300,00 

2 339 980 800 2 120 663 
800,00 Skutečné příjmy v Kč 1 058 280 

422,51 
968 696 283 1 395 067 554 1 273 432 

803,91 Skutečné výdaje v Kč 958 208 
386,88 

1 011 448 
734,97 

1 634 093 189 1 441 004 
549,84 Skutečné příjmy rozpočtu města na 1 obyvatele 

v Kč 
21 215 19 402 28 016 25 245,99 

Skutečné výdaje rozpočtu města na 1 obyvatele 
v Kč 

19 209 20 258 32 816 28 568,12 

Hospodářský výsledek v Kč 100 072 
035,63 

-42 752 451 -239 025 634 -167 
571 745,93 Aktiva celkem v Kč 6 214 572 

941,02 
6 084 107 

695,43 
6 678 247 813 5 974 132 

508,79 Účetní hodnota nemovitého majetku 3 656 146 
931,00 

3 463 541 
237,00 

3 475 018 085 3 
335 694 040,06  Ukazatel dluhové služby v % 0,20 0,23 26,11 0,25 

Dlouhodobé závazky v Kč 613 111,00 0,00 11 154 200 190 000 000,00 

Emitované dluhopisy v Kč 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celková zadluženost města 3 474 200,00 2 314 200 11 154 200 190 000 000,00 

Půjčky poskytnuté jiným subjektům 8 810 371,38 6 608 314 20 691 939 6 188 405,30 

Zadluženost města na 1 obyvatele v Kč 69,65 46,35 224,00 3 766,78 

Daňová výtěžnost na 1 obyvatele 12 051 10 206 10 816 11 478, 61 

Na dotacích z rozpočtu města poskytnuto v tis. 
Kč 

321 419, 48 318 686, 46  310 761,08 331 227 933,56 

 

 

 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Strana 130 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

Přímý výběr dluhů správcem daně při výplatě sociálních dávek 

 

 

 

  2009 2010 2011 

leden  nevybíráno 134 007 Kč 155 126 Kč 

únor nevybíráno 129 458 Kč 294 937 Kč 

březen nevybíráno 195 081 Kč 240 825 Kč 

duben 245 747 Kč 230 041 Kč 228 005 Kč 

květen 240 514 Kč 206 139 Kč 199 256 Kč 

červen 217 677 Kč 209 323 Kč 188 023 Kč 

červenec 155 325 Kč 174 198 Kč 177 027 Kč 

srpen 138 280 Kč 167 945 Kč 263 071 Kč 

září 158 878 Kč 252 399 Kč 236 939 Kč 

říjen 132 893 Kč 197 272 Kč 222 194 Kč 

listopad 132 877 Kč 178 472 Kč 229 910 Kč 

prosinec 148 384 Kč 152 604 Kč 216 915 Kč 

 celkem 1 570 575 Kč 2 226 939 Kč 2 652 228 Kč 

 



Kritérium 9. KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 

 
Strana 131 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Silné stránky: 

 Finanční stabilita rozpočtu 
 Využití informačních technologií při řízení interních znalostí 
 Dlouhodobě příznivý rating a nízká dluhová služba 

 

 

Oblasti pro zlepšení: 

 Rozšíření možností využití outlooku  
 SW – management úkolů 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 

Strana 132 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Akční plán zlepšování 2012/2013 
VEDENÍ 

Definice úkolu                   Aktualizace Rámcové strategie města Chomutova do r. 2020 

Řešitel Tajemník magistrátu – Ing. Theodor Sojka 

Termín V průběhu roku 2013 

Definice úkolu                   Seznámit zaměstnance s novou sebehodnotící zprávou, s aplikací metod 
řízení kvality na magistrátu a zajistit trvalou informovanost o jejich 
významu a potřebě aplikace v organizaci řízení 

Řešitel Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 

Termín Průběžně v roce 2013 

STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 
Definice úkolu                   Vytvoření/vybudování projektové kanceláře ke strategii rozvoje města 

s podporou dotace z výzvy 89 (kvalita ve veřejné správě) 

Řešitel Pracovní skupina vytvořená k realizaci projektu 

Termín V průběhu roku 2013 

Definice úkolu                   Vytvoření motivačního systému, podporující jejich předkládání 

Řešitel CAF tým 

Termín Do 30. 6. 2013 

ZAMĚSTNANCI 
Definice úkolu                   Vytvoření, v rámci personální politiky, vzdělávacího e-profilu zaměstnance 

k rozvoji a podpoře všech forem vzdělávání, zejména sebevzdělání 

Řešitel Manažer pro vzdělávání 

Termín Do 31. 8. 2013 

Definice úkolu                   Rozšiřování bezbariérovosti a otevřenosti magistrátu 

Řešitel Manažer pro vzdělávání 

Termín V průběhu roku 2013 

Definice úkolu                   Vytvoření instruktážního demonstračního video snímku k řešení situací při 
práci s klientem pro nově příchozí zaměstnance  

Řešitel Ing. Bedřich Rathouský  

Termín V průběhu roku 2013 

PARTNERSTVÍ A ZDROJE 
Definice úkolu                   Zefektivnění a snížení nákladů spojených s přijímáním informací a podkladů 

z periodik 

Řešitel Vedoucí kanceláře tajemníka – Ing. Václav Fiala 

Termín 31. 12. 2012, dále průběžně 

PROCESY  
Definice úkolu                   Vytvoření navigačního systému životních situací na webových stránkách 

města 

Řešitel Kancelář tajemníka – Milan Vlačiha 

Termín 1. pololetí 2013 

Definice úkolu                   Revize klíčových procesů  

Řešitel Vedoucí odborů 

Termín V průběhu roku 2013 

 



AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ  

 

 
Strana 133 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

OBČANÉ 
Definice úkolu                   Opakovaně provádět šetření spokojenosti občanů s činností magistrátu  

Řešitel Věra Krupičková 

Termín Průběžně 

Definice úkolu                   Provedení šetření - Mystery klient 

Řešitel Tajemník magistrátu – Ing. Theodor Sojka 

Termín V průběhu roku 2013 

ZAMĚSTNANCI 
Definice úkolu                   Aktualizovat dotazníková šetření – anketní šetření prováděná v rámci 

vnitřní komunikační struktury magistrátu 

Řešitel CAF tým, Ing. Hana Hanzíková 

Termín V průběhu roku 2013 

SPOLEČNOST 
Definice úkolu                   Přehlednost a archivace mediálních výstupů o městu Chomutovu a činnosti 

magistrátu s reportingem na poradách tajemníka a poradách vedení města 

Řešitel Tisková mluvčí – Mgr. Šárka Schönová 

Termín Průběžně 

INTERNÍ A EXTERNÍ VÝSLEDKY 
Definice úkolu                   Systematické evidování dosažených úspěchů 

Řešitel CAF tým, Mgr. Lenka Zahrádková 

Termín Průběžně 

 

 



Přílohy 

Strana 134 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Závěrečné slovo 
 

„Najmi si ty nejlepší. Nic nemůže vedoucímu pracovníkovi pomoci více než talentovaný řídící tým.“  
(Feliks Chwalibóg) 

 

Končí období, kdy jsme finišovali na závěrečné zprávě našeho 
sebehodnocení podle modelu CAF. Je to završení pohledu na svou 
práci zevnitř magistrátu, které je pro mnoho z vás již pátým v pořadí.  
Pro mne druhým s významným závazkem obhajoby stříbrného stupně 
ceny Ministerstva vnitra ČR za kvalitu naší služby ve veřejné správě z 
roku 2011.  

Všichni jsme odvedli kus práce na cestě ke zvýšení kvality služeb 
našeho magistrátu, tedy ke zvýšení naší prestiže a celkové 
spokojenosti. Model CAF, kterým od roku 2004 pro zlepšování 
výkonnosti procházíme, poskytuje jednoduchý a snadno použitelný 
rámec, jež je vhodný pro sebehodnocení organizací veřejného 
sektoru. V jednom ze čtyř cílů modelu CAF se stanoví, že má působit 
jako „most“ přes různé modely v managementu kvality. Je to pravda, 
neboť ve své podstatě jsou naše služby mostem k tomu, abychom 
naše klienty dovedli na druhou stranu tak, aby odcházeli vybaveni 

vším, co po nás požadovali. Uplynulé období nebylo, s ohledem na řadu změn ve veřejné správě, 
lehkým, ale jsem přesvědčen, že výsledek naší práce na sebehodnocení, se kterým nyní přicházíme, 
poskytuje věrný obraz o pevných základech našeho „mostu“ a současně nám vytváří předpoklady pro 
jeho trvalé vylepšování.  

Práce ve veřejném sektoru tak, abychom se zavděčili všem, je, podle mého soudu, nemožná, ale 
hlavně nikdy nekončící. Důležité však je, zdali se blížíme k ideálu a zdali jsme soudní sami k sobě. To 
je jeden z prvních předpokladů, aby výsledky naší práce byly vnímány pozitivně našimi klienty – 
občany města.  

 

Děkuji jak CAF týmu, tak vám všem za dosavadní práci a za to, že jste se nebáli opět podívat sami 
sobě do očí a těším se na další spolupráci při zlepšování kvality našich služeb. Děkuji také za vaše 
aktivní zapojení do profesních sdružení spojených s veřejnou správou, ve kterých hájíte oprávněné 
zájmy úředníků, ale také občanů našeho města.  

             

Citát, který jsem si pro závěrečné slovo vypůjčil, považujte, prosím, jako součást mého poděkování a 
jako výzvu k další společné práci.   

 

Mgr. Jan Mareš 
vedoucí projektu CAF  
primátor statutárního města Chomutova   



Přílohy 

 

 
Strana 135 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

PŘÍLOHY 
 

Příloha č. 1 

Obce v územní působnosti                                                                        

 

Obec s rozšířenou působností 1 – Chomutov  

Obec s pověřeným obecním úřadem 2 - Jirkov 

Obce ve správním území Chomutova (Chomutov spravuje jako obec II. a III. typu): 3 - Výsluní, 4 - Hora 
svatého Šebestiána, 5 - Kálek,  6 - Blatno, 7 - Křimov, 8 - Místo, 9 - Málkov, 10 - Spořice, 11 - 
Černovice, 12 - Březno, 13 - Droužkovice, 14 - Všehrdy, 15 - Hrušovany, 16 - Nezabylice, 17 - Bílence, 
18 - Údlice,  

Obce ve správním území Jirkova (Chomutov spravuje jako obec III. typu): 19 - Strupčice, 20 - 
Všestudy, 21 - Pesvice, 22 - Otvice, 23 - Vrskmaň, 24 - Vysoká Pec, 25 - Boleboř 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy 

Strana 136 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Příloha č. 2  

 

Příspěvkové organizace 

  

- Technické služby města Chomutova, p. o. (TSMCH) 

- Městské lesy Chomutov, p. o. 

- Městský ústav sociálních služeb Chomutov, p. o. (MÚSS) 

(nyní   Sociální služby Chomutov) 

- Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p. o. (PZOO) 

- Středisko knihovnických a kulturních služeb, p. o. 

- Školy a školská zařízení 

- Základní škola Chomutov, Zahradní 5265 

- Základní škola Chomutov,  Na Příkopech 895 

- Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

- Základní škola Chomutov,  Písečná 5144 

- Základní škola Chomutov, Hornická 4387 

- Základní škola Chomutov, Školní č. p. 1480 

- Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539 

- Základní škola Chomutov, Březenecká 4679 

- Základní škola a Mateřská škola Chomutov, p. o., 17. listopadu 

- Základní umělecká škola T. G. Masaryka Chomutov 

- Základní škola speciální a Mateřská škola, Palachova 4881, p. o.    

- Mateřská škola Chomutov, Šafaříkova  4335, příspěvková organizace  

 

 

Příloha č. 3 

Obchodní společnosti města 

 

- Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a. s.  (DPCHJ) 

- Teplo Chomutov, s. r. o. 

- KULTURA A SPORT CHOMUTOV, s. r. o. - usnesení ZAMěst. č. 190/01 

- CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ, a. s. 

- Chomutovské technické služby, a. s. 



Přílohy 

 

 
Strana 137 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Příloha č. 4 

 

 

 



Přílohy 

Strana 138 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

 

 

 



Přílohy 

 

 
Strana 139 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

 

 



Přílohy 

Strana 140 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

 

 

 



Přílohy 

 

 
Strana 141 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

 

 

 



Přílohy 

Strana 142 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 

 

 

 

 



Přílohy 

 

 
Strana 143 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Životní prostředí 

 

 



Přílohy 

Strana 144 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Příloha č. 5 

 

SWOT analýza CAF 

Silné a slabé stránky, příležitosti a rizika v činnosti 
magistrátu města Chomutova rok 2011/2012 

 

Vedení 
silné stránky 

 Stanovení vize a poslání magistrátu, přezkum 
a aktualizace vize 

 Zapojení zaměstnanců do tvorby vize 
 Seznámení zainteresovaných stran s vizí a 

dalšími strategickými dokumenty 
 Vypracování strategických dokumentů a 

stanovení strategických cílů 
 Využívání široké sítě komunikačních kanálů 

směrem k zainteresovaným stranám 
 Aktuálnost dat a dostupnost informací 
 Dynamika úřadu, rychlé reakce na změny 

(potvrzují výstupy BI) 
 Zavedení modelu CAF 
 Členství v BI 
 Pravidelné přezkoumávání organizační 

struktury 
 Široké využití SMS služeb 
 Osobní příklad vedení  
 Podpora zaměstnanců ze strany vedení  
 e-learning 
 Sociální fond 
 Odměňování  
 Hodnotící pohovory 
 Stanovené pravomoci a odpovědnosti 
 Podpora neziskových organizací  
 Nastavený systém porad  
 Nastavený systém předávání informací 
 Zveřejnění strategických dokumentů 
 Spolupráce se zainteresovanými stranami 
 Budování image úřadu 
 Hledání vlastních cest řešení problematických 

oblastí života občanů (např. sociální oblast – 
sociálně vyloučené lokality apod.) 

slabé stránky 
 Rozšířit informovanost zainteresovaných 

stran o aplikaci a trvalé užití managementu 
kvality v procesech řízení magistrátu 

 Využití dobré praxe získané v rámci BI 
 Zavedení manažerského informačního 

systému 
 Vybavení pracovišť modernějšími 

technologiemi 
 Modifikace nefinančních benefitů 
 Využití marketingových nástrojů 
 

 
 
 
 
 
 

příležitosti pro zlepšení 
 Rozšířit informovanost zainteresovaných 

stran o aplikaci a trvalé užití managementu 
kvality v procesech řízení magistrátu  

rizika 
 Pozor na neefektivní předávání nadbytečných 

informací zainteresovaným stranám   
 Riziko přenášení nepřesných údajů z BI a 



Přílohy 

 

 
Strana 145 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Zapojení dobrých praxí z BI do organizace 
magistrátu 

 Modernizace pracovišť vhodnými 
technologiemi 

 Zavedení manažerského informačního 
systému 

 Další rozvoj spolupráce se strategickými 
partnery 

 Širší aplikace městského marketingu  
- webové stránky města 
- Chomutovské noviny  

v návaznosti na to korekce nesprávným 
směrem 

 Vybavení technologiemi v návaznosti na 
skutečnou potřebu jednotlivých 
pracovišť/pozic 
 
 

 
 
 
 

STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 

silné stránky 
 Identifikace zainteresovaných stran a 

pravidelné shromažďování informací o jejich 
potřebách 

 Provádění SWOT analýz u významných 
projektů, např. IPRM 

 Dlouhodobě zdravé hospodaření města 
 Pravidelné vyhodnocování aktuálních  

i strategických plánů 
 Rovnoměrné vyvažování úkolů a zdrojů 
 Naplňování koncepce rozvoje ICT  MMCH 
 Rozpracování strategie do dílčích úkolů a 

plánů a jejich vyhodnocování  
 Vytvoření Fondu rozvoje dopravní 

infrastruktury, využití prostředků fondu na 
výstavbu nových parkovacích míst 

 Vytvoření Fondu rozvoje oprav a údržby 
místních komunikací 

 Spolupráce a metodická podpora obcí ve 
správním obvodu 

 Členství v pracovních skupinách MV 
 Proinovační prostředí magistrátu 
 Zavedení e-služeb 
 Plánování odpovídajících zdrojů 
 Systém pro oblast předkládání inovací a 

dobrých nápadů   
 Zaměření na společenskou odpovědnost 

organizace 

slabé stránky 
 Vyhodnocování investičních akcí před 

realizací 
 Zlepšit míru informovanosti zaměstnanců o 

plnění strategických cílů magistrátu 
 Zavedení managementu úkolů pomocí SW 
 Motivační systém podporující předkládání 

inovací 
 Nízká míra vyhodnocování strategií a práce 

s výsledky z vyhodnocení 
 
 

příležitosti pro zlepšení 
 Zavedení managementu úkolů pomocí SW 
 Motivační systém, podporující předkládání 

inovací 
 Nízká míra vyhodnocování strategií a práce 

s výsledky z vyhodnocení 
 
 

Rizika 
 Nedostatečné využití dat získaných  

z vyhodnocování strategií a cílů 
 



Přílohy 

Strana 146 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

ZAMĚSTNANCI 

silné stránky 
 Podpora dálkově studujících zaměstnanců 

MMCH 
 Velmi dobré podmínky pro zajištění 

rovnováhy mezi pracovním a osobním 
životem zaměstnanců  

 Portfolio benefitů ze sociálního fondu 
 Efektivní využívání finančních prostředků 

určených na vzdělávání zaměstnanců 
 Zavedený systém vzdělávání s využitím e-

learningu 
 Zavedený systém začleňování nových 

zaměstnanců za pomoci instruktora 
 Zastupitelnost zaměstnanců na exponovaných 

pracovních pozicích 
 Systémové provádění průzkumu názorů 

zaměstnanců a jejich vyhodnocování 
 Vytvoření podmínek pro podporu inovačních 

návrhů zaměstnanců 
 Dobrá spolupráce s odborovou organizací na 

MMCH 
 Využívání pružné a individuální pracovní doby 
 Možnost hodnocení  nadřízeného podřízeným 

slabé stránky 
 Další rozšíření e- learningové formy 

vzdělávání zaměstnanců MMCH 
 Vytvoření individuálního e-profilu 

zaměstnance (vzdělávání) 
 Prohloubení komunikačních dovedností 

zaměstnance 
 Posílit zapojení zaměstnanců do tvorby 

strategických plánů 
 Zaměstnanci po dlouhodobé nepřítomnosti 

nemají dostatečné znalosti o nové legislativě 
 

příležitosti pro zlepšení 
 Další rozšíření e- learningové formy 

vzdělávání  zaměstnanců MMCH 
 Vytvoření individuálního e-profilu 

zaměstnance (vzdělávání) 
 Motivace zaměstnanců k udržení a 

prohlubování znalostí při dlouhodobé 
nepřítomnosti  

rizika 
 Příliš mnoho legislativních změn a jejich 

nejednotný výklad (z centrální úrovně), 
v návaznosti na to je nutno opakovat školení 
na stejné téma 

 Nedocenění potřeby vzdělávání ze strany 
dlouhodobě nepřítomných zaměstnanců 

 

PARTNERSTVÍ A ZDROJE 
silné stránky 

 Nastavené partnerské vztahy  
 Rozdělení města do 9 lokalit – Váš strážník, 

správce lokality, sociální pracovník lokality 
 Přehodnocení vzájemných partnerských 

vztahů 
 Intenzita poskytování informací občanům  
 Propracovanost systému práce s podněty 

(stížnostmi) občanů  
 Transparentnost poskytovaných informací o 

činnosti magistrátu, mimo jiné zveřejňování 
odpovědí podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 Výroční zprávy  
 Návody na řešení základních životních situací 

občana 
 Dostupnost magistrátu po celý pracovní týden 

slabé stránky 
 Nesystémové, nahodilé vyhodnocování 

vztahů se strategickými partnery 
 Nízká jazyková vybavenost zaměstnanců 

(zahraniční partnerské vztahy) 
 Neaktuální zásobník investičních akcí   
 Velké množství odebíraných periodik 
 Nižší využití moderních komunikačních kanálů 

(VOIP, QR kódy, Skype) 
 Méně přehledná struktura webových stránek  
 Vyšší administrativní zátěž klientů 
 
 
 

 



Přílohy 

 

 
Strana 147 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

(využití pátků coby neúředního dne klienty -
převažující vyzvedávání nových dokladů)  

 Rozpočtová transparentnost  
 Vymáhání pohledávek – daňové exekuce  
 Operativní komunikace při prověřování 

majetku dlužníků mezi odbory (OE – ODaSČ) 
 Dokončení digitalizace archivu stavebního 

úřadu,  digitalizace dalších agend 

 Naplňování strategie ICT 
 Bezbariérovost budov magistrátu  
 Dostupnost magistrátu  
 Vybavení pracovišť 
 Projekt Záchranný kruh 

příležitosti pro zlepšení 
 Systémové vyhodnocování vztahů se 

strategickými partnery 
 Posilování jazykových znalostí úředníků 

(zahraniční partnerské vztahy) 
 Aktualizace zásobníku investičních akcí   
 Revize odebíraných periodik 
 Širší využití moderních komunikačních kanálů 

(VOIP, QR kódy, Skype) 
 Zpřehlednění struktury webových stránek 

(lepší vyhledavač) 
 Snaha o snížení administrativní zátěže 

zákazníka 

rizika 
 Složitá orientace pro získávání potřebných 

informací klientem 
 Neefektivní vynakládání finančních 

prostředků 
 Nedostatečný přehled o akcích realizovaných 

městem 

PROCESY 
silné stránky 

 Dlouhodobost sledování procesů a jejich 
reflexe 

 Identifikace hlavních klíčových procesů  
 Přiřazení vlastníků ke klíčovým procesům 
 Poskytované e-služby (vesměs výsledek 

inovativních návrhů zaměstnanců) 
 Princip obsluhy z jedné ruky 
 Zapojení do BI, měření úkonů na úředníka 
 Celoživotní vzdělávání 
 Trvale podporovaná zpětná vazba od klientů, 

médií 
 Dostupné informační kanály významně 

orientované na nové komunikační 
technologie (ICT) 

 Objednávkový systém, dálková obsluha 
klientů, vyrozumívání klientů o dokončených 
úkonech, agendách, omezování čekací doby 

 Systém evidence a vyřizování podnětů, 
stížností a připomínek 

 Proinovační kultura opřená o obecný zájem 
na pozitivních změnách  

slabé stránky 
 Dokončení revize klíčových procesů 
 Podpora a zahrnutí neformálního učení do 

kultury magistrátu 
 Předávání mezigeneračních znalostí 

zaměstnanců odcházejících do penze na 
mladší kolegy  

 Vytvoření navigačního systému životních 
situací na webových stránkách města 

 Nízké využívání zpracovaných map rizik 
v běžné praxi 



Přílohy 

Strana 148 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 Vytvořené předpoklady pro finanční krytí 
realizace inovací 

příležitosti pro zlepšení 
 Dokončení revize klíčových procesů 
 Předávání mezigeneračních znalostí 

zaměstnanců odcházejících do penze na 
mladší kolegy  

 Vytvoření navigačního systému životních 
situací na webových stránkách města 

rizika 
 Negativní pohled na úředníky magistrátu 

(nerozdělování státních úředníků a úředníků 
samosprávy) 

 Komplikování některých úkonů z pohledu 
občana – vysoká byrokratická zátěž 

OBČANÉ 

silné stránky 
 Provedené dotazníkové šetření spokojenosti 

občanů s činností magistrátu 
 Služby pojízdného úřadu 
 Pravidelná, systematická setkávání vedení 

města s občany 
 Řešení podnětů v rámci Záchranného kruhu 
 Krátké čekací doby na magistrátu 
 Bezbariérovost přístupu – jak stavební,  tak 

provozní, například znalost znakové řeči 
pracovníků magistrátu 

 Volnočasové aktivity pro občany, například 
Rok dítěte a rodiny, Chomutovské rodinné 
zápolení atd. 

 Zapojení občanů do řídících aktivit projektů 
IPRM 

slabé stránky 
 Nedostatečné informace od občanů jako 

zainteresované strany (nízká zpětná vazba) 
 Náročnost přípravy a realizace obsáhlejších 

anketních šetření 
 Neochota občanů spolupracovat 
 Nepravidelné zjišťování spokojenosti občanů 

s činností magistrátu 

příležitosti pro zlepšení 
 Šetření spokojenosti občanů s činností 

magistrátu provádět opakovaně 
 Provedení šetření - Mystery klient 

rizika 
 Pocit klientů, že jsou ze strany magistrátu 

obtěžováni 
 Snižování prestiže úředníků špatným 

předáváním informací médii  

Zaměstnanci 
silné stránky 

 Provádění anket spokojenosti zaměstnanců 
 Provádění hodnocení nadřízeného 

podřízeným  
 Pravidelné hodnotící pohovory se 

zaměstnanci  - získání zpětné vazby 
 Prohlubování schopností jednat s klienty 
 Široké spektrum možností vzdělávání 

zaměstnanců 
 Snižování nákladů na vzdělávání využitím  

e-learningových forem  
 SMS služby 

 
 Využití veřejně prospěšných prací a alternativ-

slabé stránky 
 Špatná formulace otázek při hodnocení. 
 Omezení možnosti konzultace problémů 

s úředníky z jiných obcí (v rámci prezenčních 
školení) 

 



Přílohy 

 

 
Strana 149 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

ních trestů 

příležitosti pro zlepšení 
 Přehodnocení formulací nastavených dotazů 

v rámci opakovaných anket 

 Možnost efektivního vzdělávání účastí na 
kurzech a školeních s následným předáváním 
informací uvnitř magistrátu 

rizika 
 Malá efektivita e-learningových školení 
 Nízká míra návratnosti anketních lístků 

 

Společnost 

silné stránky 
 Zpracovaný plán odpadového hospodářství, 

stanovené cíle, indikátory naplňování 
 Významná úspěšnost při získávání evropských 

dotací 
 Široká škála podpory sportovních, kulturních 

a společenských organizací 
 Účast občanů při veřejných projednáváních 
 Tematická setkání s občany dle věkových či 

zájmových kategorií 
 Zvýšení komunikace tiskového oddělení 

s obyvateli 
 Organizace veřejné služby  
 Projekt Záchranný kruh  
 Zvyšování zaměstnávání v rámci veřejné 

služby 
 Realizace volnočasových aktivit, například 

Chomutovské rodinné zápolení 

slabé stránky 
 Kategorizace archivu článků – pozornost 

věnovaná městu médii 
 Omezené možnosti magistrátu při řešení 

problémů souvisejících s kvalitou života ve 
městě (finanční, legislativní apod.) 

 Zapojování do veřejného života pouze 
omezené části obyvatel 

 Nenaplňování uzavřených smluv na veřejnou 
službu ze strany klientů 

příležitosti pro zlepšení 
 Kategorizace archivu článků – pozornost 

věnovaná městu médii 
 

rizika 
 Riziko vracení dotačních prostředků 
 Cílené vytváření negativního obrazu různými 

skupinami a agenturami (např. znevažování 
činnosti v rámci Záchranného kruhu) 

KLÍČOVÉ VÝSLEDKY 
silné stránky 

 Naplňování cílů programového prohlášení  
 Kvalita služeb poskytovaná klientům 
 Dosažené úspěchy v soutěžích za kvalitu 
 Finanční stabilita rozpočtu 
 Využití informačních technologií při řízení 

interních znalostí 
 Dlouhodobě příznivý rating a nízká dluhová 

služba 

slabé stránky 
 Efektivita a účelnost outsourcingových služeb 
 Nedostatečné využívání možností outlooku  

(úkoly, nepřítomnost, schůzky apod.)  
 SW – management úkolů 

 

příležitosti pro zlepšení 
 Efektivita a účelnost outsourcingových služeb 
 Systematické evidování dosažených úspěchů 
 Rozšíření možností využití outlooku 

rizika 
 Trend snižování příspěvku na výkon státní 

správy – dokrývání z vlastních zdrojů 
 Narůstající počet nevymahatelných 

pohledávek 



Přílohy 

Strana 150 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Příloha č. 6 

Plnění akčního plánu zlepšování 2011/2012 

 

Akční plán zlepšování 2011/2012 
 

Vedení 

1.  

Definice úkolu                   Vyhodnotit naplňování nově zformulované vize. 

Řešitel Tajemník magistrátu – Ing. Theodor Sojka 

Termín Závěr roku 2012, max. do 15. 12. 2012 

Cíl Zhodnocení nově zformulované vize. Úroveň jejího naplňování. V rámci 
periodického hodnocení se zaměřit na identifikaci zaměstnanců úřadu 
s vizí. 

Popis realizace Periodické hodnocení proběhlo 21. 5. - 25. 5. 2012 a byl kladen důraz na 
výklad nově formulované vize a její zhodnocení v souladu s kriteriem A tj. 
úroveň schopností důležitých pro poskytování služeb zainteresovaným 
stranám.  Identifikace zaměstnanců úřadu s vizí bude dále vyhodnocena 
v měsíci listopadu 2012. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
17. 7. 2012 

2. 
 

Definice úkolu                   Pravidelně vyhodnocovat strategické a operativní cíle, včetně 
programového prohlášení. 

Řešitel Tajemník magistrátu – Ing. Theodor Sojka 

Termín Průběžně s přenesením do porad vedení, tajemníka a CAF týmu. 

Cíl Průběžné vyhodnocování plnění jednotlivých oblastí rozvoje města.  

Popis realizace Nejdůležitější strategické cíle jsou obsaženy v Rámcové strategii rozvoje 
města Chomutova do r. 2020, ze které pak vychází Programové prohlášení 
koaličních stran zastoupených v Radě statutárního města Chomutova na 
léta 2010 – 2014.  Strategie má 10 základních oblastí a konkrétní 
(operativní) cíle jsou pak stanoveny v Programovém prohlášení. Odbor 
kanceláře tajemníka vypracoval přehlednou tabulku úkolů a garantů za 
jednotlivé úkoly. 
Plnění operativních úkolů je pravidelně doplňováno, vždy k určitému 
datu, které je uvedeno v zápise z porady tajemníka. Tabulka s plněním 
jednotlivých úkolů je zveřejněna na sdílené složce Odboru kanceláře 
tajemníka. 
Dalším konkrétním nástrojem pro vyhodnocování jsou každoroční výstupy 
z Benchmarkingové iniciativy po jednotlivých oblastech. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
17. 7. 2012 

 

3. 
 



Přílohy 

 

 
Strana 151 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Definice úkolu                   Seznámit organizace zřizované městem s vizí, posláním a strategickými cíli. 

Řešitel Ing. Jarmila Mravcová, členové CAF týmu 

Termín Průběžně 

Cíl Obecná informace o metodách kvality realizovaných statutárním městem.  

Popis realizace Jedenkrát zhruba za 3 měsíce se koná porada ředitelů organizací 
zřizovaných a založených statutárním městem Chomutov. Na poradě 
v dubnu 2012 byli ředitelé informování o provedeném (opakovaném) 
sebehodnocení města pomocí metody CAF, nastavení nové vize a 
stanovení strategických cílů a způsobu jejich naplňování. Všichni byli 
upozorněni, kde mohou nalézt sebehodnotící zprávu, včetně Akčního 
plánu. Zároveň jim bylo nabídnuto obracet se s jakýmikoliv dotazy z dané 
problematiky na členy CAF týmu. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
Osobně 25. 4. 2012 

4. 
 

Definice úkolu                   Seznámit zaměstnance se sebehodnotící zprávou, s aplikací metod řízení 
kvality na magistrátu a zajistit trvalou informovanost o jejich významu a 
potřebě aplikace v organizaci řízení. 

Řešitel Ing. Jarmila Mravcová  

Termín 31. 12. 2012 

Cíl Zajistit základní informovanost všech zaměstnanců o aplikaci metod řízení 
kvality a její důležitosti. 

Popis realizace Na pravidelných poradách, které vedoucí odborů realizují, byli 
zaměstnanci jednotlivých odborů informováni obdobným způsobem jako 
ředitelé organizací o provedeném (opakovaném) sebehodnocení města 
pomocí metody CAF, nastavení nové vize a stanovení strategických cílů a 
způsobu jejich naplňování. Všichni byli upozorněni (mj. infookno v jejich 
PC), kde mohou nalézt sebehodnotící zprávu, včetně Akčního plánu. 
Současně byli vyzváni, aby se obraceli s jakýmikoliv dotazy k danému 
tématu na členy CAF týmu. 
Při periodickém hodnocení zaměstnanců v 05/2012 bylo toto téma 
samostatným bodem hodnocení. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
Průběžně na jednotlivých poradách 

STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 

5. 
 

Definice úkolu                   Pravidelně vyhodnocovat vztahy se strategickými obchodními partnery, 
s cílem nastavení optimálních vztahů. 

Řešitel  Milan Vlačiha 

Termín Vždy k poslednímu dni pololetí 

Cíl Nastavení optimálních vztahů s obchodními partnery. 

Popis realizace Vztahy s obchodními partnery jsou prostřednictvím několika nástrojů 
v různých intervalech přehodnocovány a jsou hledány cesty k optimalizaci 
smluvních vztahů. 
Konkrétní příklady: 
Oblast dodávek energií: 



Přílohy 

Strana 152 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

- plyn – prostřednictvím e-aukce byl vybrán ekonomicky výhodnější 
partner, byla s ním podepsána smlouva na dobu určitou a po 
skončení účinnosti smlouvy bude proces opakován 

- elektrická energie – se stávajícím dodavatelem byla na dobu určitou 
dojednána cena dodávky a po skončení účinnosti smlouvy bude 
proces opakován 

Oblast informačních technologií: 
- zajištění informačních technologií – se stávajícím dodavatelem, který 

byl vybrán ve veřejné zakázce probíhají v měsíčních intervalech 
kontrolní dny, na kterých je vyhodnocováno provádění činností 
uvedených ve smlouvě o dílo uzavřené na dobu určitou. Po skončení 
účinnosti smlouvy bude vypsána nová veřejná zakázka. 

- zajištění tiskových a kopírovacích služeb -  stávajícím dodavatelem, 
který byl vybrán ve veřejné zakázce, jsou v měsíčních intervalech 
předkládány reporty o provedených službách, které jsou 
vyhodnocovány a ve spolupráci s dodavatelem navrhována opatření 
k optimalizaci poskytované služby.  Po skončení účinnosti smlouvy 
bude vypsána nová veřejná zakázka. 

Oblast telekomunikací: 
- se stávajícím dodavatelem byla ve smlouvě na dobu určitou 

dojednána cena poskytovaných služeb a ve čtvrtletních intervalech 
jsou uskutečňovány informační schůzky, na kterých jsou dodavatelem 
prezentovány novinky a výhodné nabídky. Po skončení účinnosti 
smlouvy bude vypsána veřejná zakázka. 

Oblast úklidu: 
- z důvodu úspor nákladů na úklid v rámci historické smlouvy byla na 

základě vypsané veřejné zakázky uzavřena smlouva s novým 
dodavatelem úklidových služeb. Dodavatelem služby je měsíčně 
předkládán rozpis provedených víceprací a dodaného materiálu a 
rovněž je v rámci internetových stránek zprovozněna elektronická 
kniha připomínek ke kvalitě úklidu. Pravidelně probíhá rovněž místní 
šetření kvality poskytovaných služeb se zapracováním připomínek 
zaměstnanců.  Po skončení účinnosti smlouvy bude vypsána nová 
veřejná zakázka. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
  3. 7. 2012 

6. 
 

Definice úkolu                   Zlepšit přenos vertikálních informací. 

Řešitel Tajemník magistrátu – Ing. Theodor Sojka 

Termín Průběžně, zprávu podávat 2 x ročně v poradě vedení a CAF týmu 

Cíl Trvale posilovat - udržet aktuální informovanost zaměstnanců. 

Popis realizace Ranní infookno 
Pravidelné porady tajemníka 
Porady tajemníka s vedoucími odborů konajícími přenesenou 
působnost 
V rámci společných porad odborů (+ s vedoucím úřadu)  

V rámci periodického hodnocení. Vertikální přenos informací zhora 
dolů zejména z porad vedení a rady města. Zdola nahoru na poradách 
odborů s ved. úřadu a anketa spokojenosti zaměstnanců v závěru 



Přílohy 

 

 
Strana 153 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

roku.   

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
17. 7. 2012 

ZAMĚSTNANCI 

7. 
 

Definice úkolu                   Aktualizovat systém periodického hodnocení pracovníků a upravit četnost 
formálního projednání – maximálně 2x ročně. 

Řešitel Tajemník 

Termín Od 1. 1. 2012, dále průběžně 

Cíl Zachovat příslušnou míru zainteresovanosti zaměstnanců na hodnocení a 
rovněž také jeho účinnosti, neboť jde o významnou zpětnou vazbu pro obě 
strany a také účinný manažerský nástroj („Co neměřím, to ani neřídím“). 

Popis realizace Upravena Směrnice č. 32 Personální minimum. Hodnocení zahajuje 
tajemník  s vedoucími odborů  vždy v květnu a v listopadu. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
17. 7. 2012 

8. 
 

Definice úkolu                   Zavést management úkolů pomocí SW a zajistit trvalou aktualizaci 

Řešitel Ing. Jan Mareš – finance + metodika 
Ing. Václav Fiala – metodika 

Termín Od 1. 1. 2012, dále průběžně 

Cíl Posílit měřitelnost výkonnosti jednotlivců i úseků magistrátu. Časová 
disciplína, kvalita výstupů z činností úřadu. Vyšší dostupnost informací na 
rozhraní mezi odbory, úseky, ale také směrem k zainteresovaným stranám 
(zejména klienti, ale také organizace města, MěPo ap.). Zamezení duplicit a 
tlak na snižování nákladů. Zavést softwarový nástroj pro efektivní řízení 
vybraných interních procesů na MMCH. 

Popis realizace Po dohodě s vedením města bude úkol řešen souběžně s realizací výzvy č. 
09 (portál občana, datový sklad a manažerský informační systém). 
Předpokládaný termín realizace – začátek roku 2013. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
Průběžně sledováno. 

PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

9.  

Definice úkolu                   Dořešit propojení objednávek a smluv na přehled čerpání rozpočtu. 

Řešitel Ing. Jan Mareš 

Termín 1. 1. 2012 

Cíl Zjednodušení komunikace mezi jednotlivými odbory a odborem ekonomiky, 
přehled o čerpání rozpočtu odboru v návaznosti na vyhotovené objednávky 
a  uzavřené smlouvy.  

Popis realizace Modul SML GINIS je funkčně napojen na UCR GINIS. Vazba je funkční od 
4/2011. Počínaje dnem 1. 1. 2012 vstoupila v platnost povinnost vyplňovat 
u všech evidovaných dokumentů finanční krytí, jež má provazbu na čerpání 
rozpočtu. Evidují se uzavřené smlouvy, objednávky + vytvořena samostatná 



Přílohy 

Strana 154 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

kniha pro ostatní případy veřejného výdaje. 
15. 12. 2011 byli správci smluv z jednotlivých odborů proškoleni, od 1. 1. 
2012 byl spuštěn ostrý provoz. 
Postup byl rovněž upraven ve směrnici č. 009/03-03 Oběh účetních 
dokladů. Aktualizace směrnice vydána k 20. 12. 2011. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
17. 7. 2012 

10.  

Definice úkolu                   Aktualizovat pověření, jmenování – odpovědnosti a kompetence, 
s výjimkou pověření podle zákona o finanční kontrole 

Řešitel Právní úsek 

Termín Průběžně 

Cíl Provést soupis všech pověření a jmenování s výjimkou pověření podle 
zákona o finanční kontrole, provést kontrolu jejich aktuálnosti a podle 
potřeby je doplňovat, obnovovat či rušit. Zavést jednotnou centrální 
evidenci pověření a jmenování. 

Popis realizace Novým zaměstnancům jsou průběžně udělována pověření a jmenování 
v závislosti na druhu jimi vykonávané práce a jejich zkušenostech. Pokud je 
to možné, zaměstnanci jsou takto pověřováni až po uplynutí zkušební doby. 
Zároveň jsou neprodleně rušena pověření a jmenování zaměstnanců, jejichž 
pracovní poměr končí. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
17. 7. 2012 

11.  

Definice úkolu                   Rozšířit funkcionality MIS. 

Řešitel Ing. Václav Fiala 

Termín 31. 12. 2012 

Cíl Využití dostupných informací v procesu řízení a rozhodování.  

Popis realizace Další funkce MIS, navazující na pilotní projekt,  budou  implementovány 
souběžně s realizací části výzvy č. 09 – rozvoj služeb eGovernmentu. 
Předpokládaný horizont realizace je 1. pololetí roku 2013 a odvíjí se od 
procesu řízení o veřejné zakázce k výběru zhotovitele části výzvy č. 09. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
Průběžně 

PROCESY  

12.  

Definice úkolu                   Provést revizi dokumentů s cílem zajistit jejich objektivní redukci (zúžit 
počet dokumentů). 

Řešitel Ing. Václav Fiala, Ing. Jarmila Mravcová 

Termín Průběžně, nejpozději do konce roku 2012 

Cíl V rámci našeho zaměření na štíhlou byrokracii - snížení administrativní 
zátěže zaměstnanců, snazší orientaci v dokumentech magistrátu zejména 
pro nově nastupující zaměstnance. Omezení rizika neprovázanosti 
jednotlivých dokumentů. 

Popis realizace Po provedené analýze stávajících dokumentů došlo ke zrušení následujících: 
013-02-04 Metodický pokyn přísně zúčtované tiskopisy ODaSČ 



Přílohy 

 

 
Strana 155 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

019-05-03 Metodický pokyn Parkovací automaty 
020-05-03 Metodický pokyn – činnost OŽÚ 
030-01-05 Metodika přípravy a realizace dotací 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
3. 7. 2012 

13.  

Definice úkolu                   Provést revizi vlastníků klíčových procesů. 

Řešitel Ing. Bedřich Rathouský 

Termín 30. 6. 2012 

Cíl Na pozadí změn organizačního schématu (mj. na původním OSaVZ, nově 
koncipovaného odboru obecný živnostenský úřad, stavební úřad a životní 
prostředí) provést aktualizaci procesů a jejich vlastníků. 

Popis realizace Prováděno průběžně spolu s revizí základních (klíčových procesů), v činnosti 
bude i nadále pokračováno revizí všech procesů (výzva 89). 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
Průběžně. 

14.  

Definice úkolu                   Aktualizovat změnové listy interních řídících dokumentů magistrátu. 

Řešitel Ing. Václav Fiala 

Termín Průběžně 

Cíl Aktualizace dokumentů. 

Popis realizace Aktualizace změnových listů je prováděna  průběžně,  společně s 
 prováděním změn v interních  dokumentech.  Doposud byly změnové listy 
zavedeny a aktualizovány: v organizačním řádu, pracovním řádu, směrnicích 
o oběhu účetních dokladů, provádění inventarizací, plnění povinností plátce 
DPH. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
Průběžně 

15.  

Definice úkolu                   Vytvořit systém k monitorování podnětů k modernizaci a inovaci, k motivaci 
pro tvorbu přidané hodnoty inovacím. 

Řešitel Ing. Bedřich Rathouský, Ing. Jarmila Mravcová 

Termín Průběžně 

Cíl Definování míst pro zlepšení, získání přehledu o navrhovaných a přijatých 
inovacích. 
Motivace zaměstnanců k podávání inovačních námětů. 

Popis realizace Nositelé tohoto úkolu vytvořili formulář inovačního námětu a vypracovali 
materiál popisující proces inovací obecně. Návazně CAF tým rozhodne 
formu zveřejnění formuláře pro inovace, zaměstnance seznámí s postupem 
předkládání, vyhodnocování a oceňování inovačních námětů. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
3. 7. 2012 

 

 

 



Přílohy 

Strana 156 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

16.  

Definice úkolu                   Zavést systém pro tvorbu výkladů a právních stanovisek k interním 
dokumentům. 

Řešitel Právní úsek  ve spolupráci s autory interních dokumentů 

Termín Průběžně 

Cíl Zajistit jednotnost výkladu pojmů uvedených v interních dokumentech. 
Vytvořit databázi rozhodnutí vydaných magistrátem, tj. jakési obdoby 
judikátů správních soudů. Půjde o nástroj trvalého zlepšování práce úřadu, 
mj. využitelný nově nastupujícími kolegy a současně omezení rizika 
opakování analogických chyb.   

Popis realizace Každý dotaz zodpoví pracovník právního úseku, dotazy a odpovědi jsou 
poté rozeslány dotčeným subjektům a ukládány u dokumentu, k němuž se 
vztahují a následně podle data, takže jsou snadno dohledatelné a je 
zajištěna kontinuita výkladů, budou dostupné též na intranetu. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
Průběžně. 

17.  
 

Definice úkolu                   Aktualizovat manuály rizikových pracovišť. 

Řešitel Vedoucí odborů magistrátu 

Termín 30. 6. 2012, dále průběžně 

Cíl Eliminace rizik při absenci klíčových zaměstnanců na nezastupitelných 
pozicích.  

Popis realizace Vedoucí odborů zhodnotili situaci na svých odborech, kde v prvním kole 
sebehodnocení byla vytipována riziková místa a učinili následující opatření: 
OKT – pracovní pozice – personální zaměstnanec – mzdy. Dříve tuto 
problematiku znal pouze jeden člověk. Zaměstnankyně, která vykonávala 
danou pozici  po dobu mateřské dovolené jiné zaměstnankyně zůstala na 
magistrátu (byť na jiné pozici) a je schopna plně danou zaměstnankyni 
v případě potřeby nahradit. 
OE – dříve chyběl zástup za pracovníka pro doplňkovou činnost a 
rozpočtáře města. V současné době jsou všechny pracovní pozice plně 
zastupitelné. 
Doplňková činnost byla usnesením ZM zrušena. Hlavní rozpočtář je plně 
zastupitelný s vedoucím odboru a hlavní )četní (otestováno v praxi). 
ODaSČ -  Postup při zpracovávání agend „dopravní úřad – taxislužba“ 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
3. 7. 2012 

OBČANÉ 

18.  

Definice úkolu                   Vytvořit pro klienty průvodce (návod) k vyřizování náležitostí spojených se 
základními životními situacemi. 

Řešitel Mgr. Šárka Schönová 

Termín 1. část metodiky: do konce roku 2011/ 2. část metodiky do 30. 6. 2012 

Cíl Zjednodušení orientace na magistrátu, posílení dostupnosti a uživatelské 



Přílohy 

 

 
Strana 157 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

přívětivosti při prvním kontaktu klienta s magistrátem 

Popis realizace Příručka – Základní životní situace občana, dále jen ZŽSO obsahuje 47 karet. 
Prošla připomínkovým řízením vedoucích odborů a úředníků. Je k dispozici 
ve vstupních prostorách budov magistrátu, na MěPo a několika dalších 
místech. Je ke stažení na webových stránkách města. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
3. 10. 2012 

19.  

Definice úkolu                   Zveřejnění kroniky města (i zpětně) a dále zajistit aktualizaci.  

Řešitel Bc. Dagmar Mikovcová 

Termín leden 2012, dále průběžně 

Cíl Zvýšení informovanosti občanů o dění na magistrátu i ve městě, posilování 
pocitu sounáležitosti občanů s městem, zachovávání a udržování jeho 
kulturních hodnot. 

Popis realizace Zápisy do kronik statutárního města Chomutova od roku 2004 byly 
zveřejněny na webové stránce v rámci nabídky úřadu. Zápisy od roku 1984 
jsou v písemné formě k dispozici na odboru školství a ty dřívější pak lze 
prohlížet v badatelně Státního okresního archivu Chomutov se sídlem 
v Kadani. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
3. 7. 2012 

20.  

Definice úkolu                   Zavést systém on-line anket a rychlých šetření pro zjišťování názorů a 
stanovisek veřejnosti. 

Řešitel Ing. Jarmila Mravcová 

Termín Průběžně 

Cíl Získávání rychlých informací o názorech občanů. Dosažení operativní zpětné 
vazby s možností přijmout odpovídající opatření na magistrátu. Prakticky jde 
o součást MIS, viz úkol č. 11 z AP. 

Popis realizace Ankety jsou zprovozněny na webu města, jsou využívány vedením města 
pro zjišťování názorů občanů na život ve městě. 

Kontrolu provedl 
Dne 

Vedoucí CAF týmu – Ing. Jarmila Mravcová 
24. 9. 2012 

Zaměstnanci 

21.  

Definice úkolu                   Posoudit možnosti a vytvořit předpoklady k využití e-learningových vzdělávacích 
programů magistrátu rodinnými příslušníky pracovníků s cílem uplatnění na trhu 
práce, dalšího neformálního a informálního vzdělávání. Zahájit průzkum mezi 
pracovníky. 

Řešitel Tajemník magistrátu – Ing. Theodor Sojka 

Termín Průběžně, podzim 2012 

Cíl Zjištění zájmu zaměstnanců a jejich rodinných příslušníků o vzdělávání a v návaznosti 
na to vytipovat nejvhodnější školící programy.  

Popis realizace V červnu na poradách odborů s tajemníkem MMCH byli zaměstnanci seznámeni 
s možností školit v e-learningových kurzech také rodinné příslušníky. Následně jim 
byla odeslána e-anketa, zda mají o tento program zájem.  65 zaměstnanců bylo pro 



Přílohy 

Strana 158 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

ANO a 134 zaměstnanců pro NE. 
Na základě tohoto průzkumu  byla vyvolána  schůzka f. Rentel, která nám poskytla 
pro rodinné příslušníky využití e-learningových kurzů zdarma na 1 rok a to od října 
2012 do září 2013. Školící programy jsou na uvážení jednotlivých zájemců. 
 

Kontrolu provedl 
Dne 

Ing. Theodor Sojka 
10. 7. 2012 

 

 

Příloha č. 7 

Přehled výborů a komisí 

Výbory:  Finanční výbor 

  Kontrolní výbor 

  Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

  Výbor pro národnostní menšiny 

 

Komise:  Komise majetku, investic a územního plánu  

  Dopravní komise 

  Sociální komise 

  Likvidační komise 

  Komise životního prostředí 

  Komise pro občanské aktivity 

   

Pracovní skupina Rady města – LINKS 



Přílohy 

 

 
Strana 159 

Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

Příloha č. 8 

 

STANOVENÉ CÍLE 
1 Vedení 1) Cílem magistrátu je zavést plnohodnotný MIS 

s termínem do r. 2013. 
2) Získat ochrannou známku pro Chomutovské noviny. 

 

2 Strategie a plánování Bez cíle 

3 Zaměstnanci 1) Cíl: připravit zaměstnance na opuštění svého 
zaměstnání po dovršení důchodového věku. 

2) Vytvoření optimálních podmínek pro využití finančních 
prostředků z výzvy č. 69. Samozřejmostí je každoroční 
rozpočtování nákladů na vzdělávání. 

 

4 Partnerství a zdroje 1) Pokračovat v projektu Záchranný kruh. 

5 Procesy 1) Revize stávajících procesních map.  

6 Občané 1) Cíl: kladně zhodnocen přístup úředníka k zákazníkovi 
v 80 %. 

2) Cíl: na základě provedených anket řešit problémy 
s parkováním v daných lokalitách. 

3) Cíl: snižovat počet oprávněných (částečně oprávněných) 
stížností na zaměstnance. 

4) Cíl: snižovat počet oprávněných (částečně oprávněných) 
stížností na činnost magistrátu. 

5) Cíl: snížení čekací doby u občanských průkazů, 
cestovních dokladů a evidence obyvatel. 

6) Cíl: zkracovat lhůty pro poskytnutí služby. 
7) Cíl: využitím e-learningových školení snížit náklady na 

školení zaměstnanců. 
8) Cíl: nezaznamenat stížnost na nerespektování rovných 

příležitostí. 
9) Cíl: komplexní řešení parkování na území města, 

nastavení pravidel pro parkování v parkovacích zónách, 
řešení všech podaných podnětů. 

10) Cíl: pokračovat v setkávání s občany, řešit všechny 
podněty. 

11) Cíl: žádné rozhodnutí nebude zrušeno chybným 
postupem úředníka. 

 

7 Zaměstnanci 1) Cíl: Při hodnocení dosáhnout známky max. 2,5 (čím nižší 



Přílohy 

Strana 160 
Sebehodnotící zpráva CAF – Magistrát města Chomutova 

 

 hodnota, tím lepší výsledek), nadále dosahovat zlepšení 
vztahů mezi vedením magistrátu a zaměstnanci. 

2) Cíl: dosáhnout min. 50% návratnosti dotazníků. 
3) Cíl: snižování počtu dnů omluvené absence.   
4) Cíl: snižování počtu pracovních úrazů (zlepšováním 

pracovního prostředí). 
5) Cíl: nulový počet stížností zaměstnanců na magistrát – 

splněno. 
6) Cíl: úspěšné zvládnutí ZOZ. 
7) Cíl: Žádný zjištěný případ střetu zájmů, podjatosti a 

korupce zaměstnanců.  

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Společnost 1) Cíl: pokračovat v setkáních vedení města s občany, řešit 
všechny podněty přednesené na setkání. 

2) Cíl: spolupracovat s úřadem práce, možnost 
zaměstnávání na VPP. 

3) Cíl: podporovat aktivity kulturních, sportovních a 
společenských organizací. 

4) Cíl: především snižovat náklady na odpady. Plán 
odpadového hospodářství má nastaveny cíle, indikátory 
k jejich naplnění a vyhodnocení naplnění cílů. 

5) Cíl: regulace hlučných činností ve městě. 
6) Cíl: zlepšování kvality života občanů ve městě. 
7) Cíl: zapojování veřejnosti do řízení magistrátu. 
8) Cíl: předávat informace široké veřejnosti. 
9) Cíl: řešení krizových situací občanů. 

 

9 
 

Klíčové výsledky 1) Běžné výdaje rozpočtu musí být vždy kryty běžnými 
příjmy, nebudou kryty kapitálovými příjmy a úvěry. 

2) Kapitálové příjmy včetně úvěrů budou použity výhradně 
ke krytí investic. 

3) Podpora zapojení nezaměstnaných z evidence úřadu 
práce do údržby města jako jeden z nástrojů 
k efektivnímu řešení problému nezaměstnanosti 
v Chomutově. 

4) Pokračovat v opravách bytových domů v majetku 
města. 

5) Vytvářet další parkovací místa v lokalitách města, kde je 
jich nedostatek. 

6) Neustálé zlepšování městské zeleně. 
7) Podpora občanských aktivit v kultuře, sportu apod. 

podle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města. 
8) Cíl: využitím e-learningových školení snížit náklady na 

školení zaměstnanců. 

 

 

 


